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ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. ПословникаСкупштинеГрада Новог Сада, упућује Вам
се Предлог решења о давању сагласности на Извештај о реализацији годишњег
Програма пословања са финансијским извештајем Јавног предузећа „Урбанизам“
Завод за урбанизам Нови Сад за 2017. годину, са Рефератоми Закључком Градског
већа Града Новог Сада број: 020-102/2018–П од 21 . јуна 2018. године, с молбомда се
Предлог решења о давању сагласности на Извештај о реализацији годишњег
Програма пословања са финансијским извештајем Јавног предузећа „Урбанизам“
Завод за урбанизам Нови Сад за 2017. годину, уврсти у дневни ред седнице
Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Решење у предложеном
тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић
„Миш: 3 ЊМЈХ



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
("Службенилист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог
Сада поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на
Извештај о реализацији годишњег Програма пословања са финансијским
извештајем Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад за
2017.годину, на 171. седници ОД 21.06. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК
1. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Извештај о

реализацији годишњег Програма пословања са финансијским
извештајем Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови
Сад за 2017.годину.

П. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог
решења о давању сагласности на Извештај о реализацији годишњег
Програма пословања са финансијским извештајем Јавног предузећа
"Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад за 2017. годину, који је
Надзорни одбор Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам
Нови Сад донео на 4. седници одржаној 04. јуна 2018. године и
предлаже да Скупштина Града Новог Сада донесе Решење у
предложеном тексту.

ЈП. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се:

- Мира Раденовић, члан Градског већа Града Новог Сада

а за повереника:

· Дејан Михајловић, в.д.начелника Градске управе за
урбанизам и грађевинске послове Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА ГРАДОНАЧЕлник
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА Милош Вучевић
ГРАДнови САД , :

. .

ГРАДСКОвввв ГРАДА новог САД-А Лиш–~. 3 ·
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Број: 020–102/2018–11
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ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. став 1. тачке 4. и 6. Одлуке о усклађивању
Одлуке о организовању Радне организације "Урбанизам" Завод за
урбанизам у Новом Саду као јавног предузећа ("Службени лист Града
Новог Сада", бр. 47/ 16) и члана 24. тачка 49. Статута Града Новог Сада –

пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08),
Скупштина Града Новог Сада на седници
од 2018. године доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУСАГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМАПОСЛОВАЊА СА ФИНАНСИЈСКИМ
ИЗВЕШТАЈЕМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕћА "УРБАНИЗАМ" ЗАВОД ЗА

УРБАНИЗАМ НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ

Даје се сагласност на Извештај о реализацији годишњег Програма
пословања са финансијским извештајем Јавног предузећа "Урбанизам"
Завод за урбанизам Нови Сад за 2017.годину, који је Надзорни одбор
Јавног предузећа донео на 4. седници одржаној 04. јуна 2018. године.

И

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНЕ Здравко Јелушић
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
нови САД



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Извештај о
реализацији годишњег Програма пословања са финансијским извештајем Јавног
предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад за 2017.годину, садржан је у
члану 24. став 1. тачке 4. и 6. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Радне
организације "Урбанизам" Завод за урбанизам у Новом Саду као јавног предузећа
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16) у којој је прописано да радиобезбеђивања и заштите општег интереса у Јавном предузећу, Скупштина Града Новог
Сада између осталог даје сагласност на Извештај о реализацији годишњег Програма
пословања као и на финасијске извештаје Јавног предузећа, и члану 24. став 1. тачка49. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада",
број 43/08) у коме је прописано да Скупштина у складу са Законом, између осталог,
разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних комуналних и других јавних
предузећа, установа и других јавних служби чији је оснивач или већински власник
Град, и друге извештаје о реализацији планова и програма.
Јавно предузеће „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад доставило је Градској

управи за урбанизам и грађевинске послове Града Новог Сада, Извештај о реализацији
годишњег Програма пословања са финансијским извештајем за 2017. годину, који јеНадзорни одбор Јавног предузећа „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад усвојио
на својој 4. редовној седници од 04.јуна 2018. године.

Приложени извештај садржи податке о структури и организацији Јавног
предузећа, опште податке о пословању Јавног предузећа и финансијско — техничке
информације.

Увидом у Извештај може се констатовати:

– да Јавно предузеће обавља делатност просторног и урбанистичкогпланирањакао делатност од значаја за рад органа Града Новог Сада,
– да је Јавно предузеће „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад у 2017.

години, пословало у оквирима планираних послова и задатака из Програма пословања
за 2017. годину,

- даје обрађено 6.643 захтева за издавање урбанистичкедокументацијеили 81%
од укупног броја поднетих захтева,

- да су завршени и налазе се у различитим фазама поступка доношења или су
донети, следећи планови :

Планови генералне регулације

← План генералне регулације мреже пијаца са избором локације за велетржницу;2. Измена и допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту намену у
северном делу града дуж пута М-7 и Е–75 у Новом Саду (локалитетСтрелиште);3. Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Буковац
(локалитетрезервоар);
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15.
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17.

18.
19.
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Измене и допуне плана генералне регулације простора за мешовиту наменуизмеђу улица Футошке, Хајдук Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара уНовом Саду (локалитет расадник);
Измене и допуне Плана генералне регулације насељеногместа Ветерник;
Измене и допуне Плана генералне регулације новог градског центра са
окружењем у Новом Саду (локалитет у улици СтеванаДороњског);
Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту наменуизмеђу Булевара Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка
Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејске и Футошке у Новом
Саду;
Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Каћ (локалитети
уз државни пут 1 Б–21 и др.) и
Измена и допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту наменуизмеђу улива Футошке, Хајдук Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара уНовом Саду (локалитет општеградскогцентра уз Улицу браће Поповић и др.).

Планови детаљне регулације

План детаљне регулације Староиришког пута у Сремској Каменици;
План детаљне регулације Кип у Сремској Каменици;
План детаљне регулације "Мали до" у Сремској Каменици;
План детаљне регулације центра Руменке;
План детаљне регулације спортског центра "Стрелиште";
План детаљне регулације радне зоне "Север 1";
План детаљне регулације радне зоне "Север 11";
План детаљне регулације радне зоне "Север 1У";
План детаљне регулације центра у Петроварадину (измене дефинисане крозПлан генералне регулације );

. План детаљне регулације блокова око улице Војводе Бојовића у Новом Саду
. План детаљне регулације дела спортског центра на Новом Насељу на парцеламабр.656 и др. КО Нови Сад [У у Новом Саду;
План детаљне регулације простора планираног за археолошки парк западно одБулевараЕвропе у Новом Саду;
План детаљне регулације пословања и породичног становања на простору"Мали Београд – Велики рит 1" у Новом Саду ;
План детаљне регулације Мишелук 1 (због јавних служби и захтева корисникаУслуга);
План детаљне регулације Мишелук 111 (збогјавних служби и захтева корисникауслуга);
План детаљне регулације простора за проширење становања – Клиса уЛединцима;
План детаљне регулације зона привредних делатности уз Државни пут ПА-1 19Нови Сад ← Беочин у Лединцима;
План детаљне регулације викенд зоне Главица у КО СремскаКаменица
План детаљне регулације Бистрице у Новом Саду;
План детаљне регулације дела спортскогцентра "Сајмиште" у Новом Саду;План детаљне регулације блокова око Улице цара Душана у Новом Саду;План детаљне регулације Детелинара 111 у Новом Саду;



23. План детаљне регулације простора у продужетку Лептирове улице уВетернику;
24. План детаљне регулације спортскогцентра на Транџаменту у Петроварадину,
25. План детаљне регулације простора за породично становање западно од

Фрушкогорскеулице у Буковцу и
26. Одлука о изради и концептуални оквир плана детаљне регулације Адица уНовом Саду.

Поред наведеног, у оквиру послова за оснивача, израђивани су и урбанистички
пројекти, разне анализе и студије.

У току 2017. године радне активности су биле усмерене на завршетакпослова
из претходног периода и на уговореним новим пословима са инвеститорима,
правним и физичким лицима.

Завршени пословни за инвеститоре током 2017. године који су уговорени у
претходном периоду:

1. План детаљне регулације за расплет 1 10 кв далековода код ТС Нови Сад
3 у Новом Саду;

2. Израда плана детаљне регулације пута у викенд зони у К.О. Надаљ;
3. Израда плана детаљне регулације дела радне зоне јужно од државног

пута 1Б–12 у Каћу и стратешка процена утицаја плана на животну
средину;

4. Измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око Масарикове
улице у Новом Саду;

5. Измена и допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту
намену између Булевара Европе, Булевара цара Лазара, Улице
Стражиловске и Жарка Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, улицаЈеврејске и Футошке у Новом Саду (локалитетУлица Футошка бр.97)

6. Измена и допуна Плана детаљне регулације блокова између БулевараЈаше Томића, Гагаринове улице, Булевара краља Петра 1, Руменачке
улице и Улице Париске комуне у Новом Саду;

7. Урбанистички пројекат тржног центра Мер! Опе на углу Булевара
ослобођења и Булевара цара Лазара у Новом Саду;
Измена и допуна Плана детаљне регулације "Булевар 111" у Новом Саду и

9. Измена и допуна Плана детаљне регулације између Улица Косте Шокице
и Партизанске у Новом Саду – локалитету Улици Карађорђевабр.61.

00

У складу са усвојеном динамиком израде планске документације завршени суили се налазе у различитим фазама израде задаци за инвеститоре који су уговорениу 2017. години.
Уговорени послови за инвеститоре у 2017. години:

1. Измене и допуне Плана детаљне регулације „Авијатичарског насеља“ уНовом Саду (локалитет на парцелама бр. 3392/40 и 3392/41 КО Нови Сад 1);
2. Измене и допуне Плана генералне регулације зоне реконструкције унаслеђен'им амбијенталним целинама у Новом Саду (локалитет на парцели8550/1);
3. Урбанистички пројекат пословног садржаја на парцели број 3482 КО Ченеј;



4. Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова око Масарикове улице
у Новом Саду ( локалитет у Улици Словачкабр. 6);

5. Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту наменуизмеђу Булевара Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и
Жарка Зрењанина, БулевараМихајла Пупина, улица Јеврејеске и Футошке уНовом Саду (локалитет у блоку између улица Антона Чехова, Браће
Рибникара и Дожа ћерђа);

6. Урбанистички пројекат станице за снабдевање горивом на Булевару
патријархаПавла у Новом Саду;

7. Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова између улицаНовосадског сајма, Мичуринове, Булевара краља Петра 1 и Бранимира"ћосића у Новом Саду;
8. Урбанистички пројекат комплекса за пословање уз Улицу Венизелисову на

парцели бр. 8529/6 КО Нови Сад 1 у Новом Саду;
. Измене и допуне Плана детаљнерегулацијецентра у Петроварадину;
10. Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места Ветерник –(локалитет уз секундарни одбрамбенинасип у Ветернику);
1 1. Измене и допуне Плана детаљне регулације Мали Београд — Велики рит 11 уНовом Саду( локалитет уз Улицу Нова 36);
12. Измене и допуне Плана генералне регулације зоне реконструкције унаслеђеним амбијенталним целинама у Новом Саду (локалитет на углуПартизанске и Сентандрејскогпута на парцели бр. 3343/3 КО Нови Сад 1)
13. Урбанистички пројекат простора на углу Булевара ослобођења и Булевара

цара Лазара у Новом Саду;
14. Измене и допуне Плана генералне регулације новог градског центра са

окружењем у Новом Саду (локалитет на углу улица Змај Огњена Вука и
КраљевићаМарка);

15. Урбанистички пројекат пословног комплекса "ОГГзег ргјт" доо на парцелибр.380/28 КО Нови Сад 1У у Новом Саду;
16. Измене и допуне плана детаљне регулације "Булевар 111" у Новом Саду(локалитет у Улици Хиландарскабр.3);
17. Урбанистички пројекат стамбеног комплекса у Улици Краљевића Марка уНовом Саду;
18. Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице

у Новом Саду и
19. Измене и допуне Плана детаљнерегулације "Малог Лимана" у Новом Саду;

Јавно предузећеје у извештајном периоду исказало укупан приход у износуод 231.941.326,00 динара и укупан расход 217.869.189,00 динара. Као разлика између
укупних прихода и укупних расхода, исказан је добитак, који износи 14.072.137,00
динара, односно, нето добитак 12.541.602,23 динара.

У Јавном предузећу на дан 31.децембра 2017. године било је укупно 117
запослених, од којих 10 запослених на одређено време и 107 на неодређено време.

У извештајном периоду трошкови зарада и накнада зарада реализовани су у! износу од 126.057.544,00 динара. Бруто цена рада износила је 22.500,00 динара у?

складу са Законом о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата,односно зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава.



Имајући у виду наведено, предлаже се Градском већу Града Новог Сада, дапредлог решења о давању сагласности на Извештај о реализацији годишњег Програмапословања са финансијским извештајем за 2017. годину Јавног предузећа „Урбанизам“Завод за урбанизам Нови Сад, достави Скупштини Града Новог Сада на разматрање идоношење .
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ЈП „УРБАНИЗАМ“ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ
НОВИ САД, Бул. цара Лазара 3/1П
Број: 164-111–1У–1/18
Дана: 04.06.2018.

На основу члана 29. Закона о рачуноводству („Сл. гласник РС“, бр. 62/13), члана
22. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16) и члана

33. став 1. тачка 3. Статута ЈП „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад (број

2346/16), Надзорни одбор Јавног предузећа на четвртој седници, одржаној 04. јуна
2018. године донео је

ОДЛУКУ

1. Усваја се Извештај о реализацији годишњег Програма пословања ЈП

„Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад за 2017. годину у тексту који се

налази у прилогу ове одлуке.

2. Ова Одлука и Извештај о реализацији годишњег Програма пословања за

2017. годину упућују се Скупштини Града Новог Сада на сагласност.

Одлука ступа на снагу по добијању сагласности оснивача.Џ)

/
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ЈАВНО ПРЕДУЗЕћЕ „УРБАНИЗАМ“ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ
НОВИ САД

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА

ЗА 2017. годину

ОСНИВАЧ: Скупштина Града Новог Сада
ДЕЛАТНОСТ: 71 1 1

МАТИЧНИБРОЈ: 08113700
ГШБ: 100237773
ЈББК: 81366
СЕДИШТЕ:Нови Сад, Булевар цара Лазара 3

НОВИСАД, МАЈ 2018. ГОДИНЕ



1. МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЊЕВИ

Све активности предузећа у 2017. години биле су усмерене ка остварењу основне мисије
и визије предузећа: да се кроз висок квалитет урбанистичког планирања, оптималним
размештајем функција уз поштовање градитељског наслеђа и природних вредности уз
максимално задовољење потреба оснивача и других корисника услуга створе услови да
Нови Сад постане град по мери човека.

Постављени циљеви у 2017. години реализовани су и то:
• сви задаци из Програма уређења грађевинског земљишта реализовани су у уговореним

роковима и налазе се у различитим фазама поступка доношења;
• изграђен је сопствени географски информациони систем и врше се редовна ажурирања.
• зараде запослених се исплаћују уредно у складу са важећим прописима што доприноси

мотивацији запослених и представља опредељујући фактор у остварењу и других
циљева.

2. РЕАЛИЗАЦИЈАФИЗИЧКОГ ОБИМААКТИВНОСТИУ 2017.години

2.1 ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Програм рада предузећа у области израде урбанистичке документације дефинисан је на
основу сагледаних вишегодишњих потреба за обезбеђењем континуитета развоја града, уз
консултације са Градском управом за грађевинско земљиште и инвестиције. Део програма
представља разраду простора као последица утврђене обавезе плановима генералне
регулације, а део програма је последица значајних решења у области инфраструктуре и

промена везаних за рационалније коришћења простора. Поред тога, у складу са слободним
капацитетима, предузеће је, као и претходних година, израђивало планове и за друга правна
и физичка лица, који су такве захтеве поставили.

2.1.1. Послови за оснивача

У току 2017.године у складу са усвојеном динамиком израде планске документације
завршени су и налазе се у различитим фазама поступка доношења или су донети следећи
планови :

2.1.1.1.Планови генералне регулације

План генералне регулације мреже пијаца са избором локације за велетржницу;
2. Измена и допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту намену у северном

делу града дуж пута М-7 и Е-75 у Новом Саду (локалитет Стрелиште);

3. Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Буковац – локалитет
резервоар;

4. Измене и допуне плана генералне регулације простора за мешовиту намену између
улица Футошке, Хајдук Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара у Новом Саду
(локалитет расадник);
Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места Ветерник;

Измене и допуне Плана генералне регулације новог градског центра са окружењем у
Новом Саду (локалитет у улици Стевана Дороњског) ;



Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту намену између
Булевара Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске И Жарка Зрењанина,
Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејске и Футошке у Новом Саду;

Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Каћ (локалитет уз
државни пут 1 В-21) и
Измена и допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту намену између
улива Футошке, Хајдук Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара у Новом Саду
(локалитет општеградског центра уз Улицу браће Поповић и др.).

2.1.1.2.Планови детаљне регулације

ЧФУ'РРРГ'“

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

План детаљне регулације Староиришког пута у Сремској Каменици;

План детаљне регулације Кип у Сремској Каменици;
План детаљне регулације "Мали до" у Сремској Каменици;
План детаљне регулације центра Руменке;
План детаљне регулације спортског центра "Стрелиште";
План детаљне регулације радне зоне "Север 1";

План детаљне регулације радне зоне "Север П";

План детаљне регулације радне зоне "Север 1У";
План детаљне регулације центра у Петроварадину (измене дефинисане кроз План
генералне регулације );
План детаљне регулације блокова око улице Војводе Бојовића у Новом Саду

План детаљне регулације дела спортског центра на Новом Насељу на парцелама бр.656 и

др. КО Нови Сад П/ у Новом Саду;
План детаљне регулације простора планираног за археолошки парк западно од Булевара
Европе у Новом Саду;
План детаљне регулације пословања и породичног становања на простору "Мали
Београд — Велики рит 1" у Новом Саду ;

План детаљне регулације Мишелук 1 (због јавних служби и захтева корисника услуга);

План детаљне регулације Мишелук Ш (због јавних служби и захтева корисника услуга);

План детаљне регулације простора за проширење становања – Клиса у Лединцима;

План детаљне регулације зона привредних делатности уз Државни пут ПА–119 Нови
Сад – Беочин у Лединцима;
План детаљне регулације викенд зоне Главица у КО Сремска Каменица

План детаљне регулације Бистрице у Новом Саду;
План детаљне регулације дела спортског центра "Сајмиште" у Новом Саду;

План детаљне регулације блокова око Улице цара Душана у Новом Саду;

План детаљне регулације Детелинара Ш у Новом Саду;
[,

План детаљне регулације простора у продужетку Лептирове улице у Ветернику;
План Детаљне регулације спортског центра на Транџаменту у Петроварадину,

%%



25. План детаљне регулације простора за породично становање западно од Фрушкогорске
улице у Буковцу и

26. Одлука и концептуални оквир плана детаљне регулације Адица у Новом Саду.

2.1.1.3. Урбанистички пројекти и услови

1. Урбанистички услови за израду конкурса за површине јавне намене дела градског језгра
у Новом Саду;

2. Урбанистички пројекат спортског парка на Новом насељу, код окретнице у Новом Саду;

Урбанистички пројекат парковске површине на делу парцеле бр. 1568 у Бегечу и

4. Урбанистички пројекат Улице Јана Гомбара'у Кисачу

2.1.1.4.Анализе и студије

1. Студија јавних простора у месним заједницама града Новог Сада;
2. Анализа туристичких потенцијала Града Новог Сада и
3. Стратешке карте буке за део града Новог Сада.

ђ;

2.1.2. Пословиза тржиште (за друге инвеститоре)

У току 2017. године радне активности су биле усмерене на завршетак послова из

·
претходног периода и на уговореним новим пословима са инвеститорима, правним и

3,1 физичким лицима.
Завршени пословни за инвеститоре током 2017. године који су уговорени у претходном

периоду:
1. План детаљне регулације за расплет 110 кв далековода код ТС Нови Сад 3 у

Новом Саду;
2. Израда плана детаљне регулације пута у викенд зони у К.О. Надаљ;
3. Израда плана детаљне регулације дела радне зоне јужно од државног пута 1В-12 у

Каћу и стратешка процена утицаја Урбанистичког плана на животну средину;
4. Измена и допуна плана детаљне регулације блокова око Масарикове улице у

Новом Саду;
5. Измена и допуна плана генералне регулације за мешовиту намену између

Булевара Европе, Булевара цара Лазара, Улице Стражиловске и Жарка
' Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејске и Футошке у Новом Саду

локалитет Улица Футошка бр.97
6. Измена и допуна плана детаљне регулације блокова између Булевара Јаше

Томића, Гагаринове улице, Булевара краља Петра 1, Руменачке улице и Улице
Париске комуне у Новом Саду;

7. Урбанистички пројекат тржног центра Мерј Опе на углу Булевара ослобођења и
Булевара цара Лазара у Новом Саду;

. 8. Измена и допуна Плана детаљне регулације "БулеварШ" у Новом Саду и
а 9. Измена и допуна Плана детаљне регулације између Улица Косте Шокице и
' Партизанске у Новом Саду – локалитет у Улици Карађорђева бр.61.



У складу са усвојеном динамиком израде планске документације завршени су или налазе
се у различитим фазама израде задаци за инвеститоре који су уговорени у 2017. години.

Уговорени послови за инвеститоре у 2017. години:

1.

2.

Ш

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Измене и допуне Плана детаљне регулације „Авијатичарског насеља“ у Новом Саду
– Локалитет на парцелама бр. 3392/40 и 3392/41 КО Нови Сад 1;

Измене и допуне Плана генералне регулације зоне реконструкције у наслеђеним
амбијенталним целинама у Новом Саду (Локалитет на парцели 8550/1);
Урбанистички пројекат пословног садржаја на парцели број 3482 КО Ченеј;
Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова око Масарикове улице у Новом

Саду – локалитет у Ул. Словачка бр. 6;
Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту намену између
Булевара Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка Зрењанина,
Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејеске и Футошке у Новом Саду - локалитет у
блоку између улица Антона Чехова, Браће Рибникара и Дожа ћерђа;
Урбанистички пројекат станице за снабдевање горивом на Булевару патријарха
Павла у Новом Саду;

'

Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова између улица Новосадског
сајма, Мичуринове, Булевара краља Петра 1 и Бранимира ћосића у Новом Саду;

Урбанистички пројекат комплекса за пословање уз Улицу Венизелисову на парцели
бр. 8529/6 КО Нови Сад 1 у Новом Саду;
Измене и допуне Плана детаљне регулације центра у Петроварадину;

. Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места Ветерник — Локалитет

уз секундарни одбрамбени насип у Ветернику;
Измене и допуне Плана детаљне регулације Мали Београд — Велики рит 11 у Новом

Саду, Локалитет уз Улицу Нову 36;
Измене и допуне Плана генералне регулације зоне реконструкције у наслеђеним
амбијенталним целинама у Новом Саду (Локалитет на углу Партизанске и

Сентандрејског пута на парцели бр. 3343/3 КО Нови Сад 1)

Урбанистички пројекат простора на углу Булевара ослобођења и Булевара цара
Лазара у Новом Саду;
Измене и допуне Плана генералне регулације новог градског центра са окружењем у
Новом Саду (локалитет на углу улица Змај Огњена Вука и Краљевића Марка);
Урбанистички пројекат пословног комплекса "ОЕЕзет ринг" доо на парцели бр.380/28
КО Нови Сад 1У у Новом Саду;
Измене и допуне плана детаљне регулације "Булевар 111" у Новом Саду, локалитет у
Улици Хиландарска бр.3;
Урбанистички пројекат стамбеног комплекса у Улици Краљевића Марка у Новом
СадУ;
Измене и допуне плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом

Саду и
Измене и допуне плана детаљне регулације "Малог Лимана" у Новом Саду;



2.2.И3РАДА ДОКУМЕНАТАКОЈИМА СЕ РЕАЛИЗУЈУ ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАНОВИ

Послови на изради докумената којима се спроводи планска документација
подразумевају обраду урбанистичких услова за локацијску дозволу, издавање информација о
локацији, обраду предмета у поступку уписа права својине и озакоњења бесправно
изграђених објеката, издавање уверења о чињеницама садржаним у урбанистичкој
документацији, обраду пројекта парцелације и препарцелације и пројеката исправке границе
суседних парцела.

У 2017. години примљено је 7782 захтева, што је за 51% више него у претходној години.
Од укупног броја примљених захтева обрађено је 6643 захтева, тј. 81% укупног броја
примљених захтева у посматраном периоду. У односу на прошлу годину број обрађених
захтева повећан је за 42%.

У структури захтева највећи број захтева (5017) је поднет у поступку озакоњења
бесправно изграђених објеката, што у односу на претходну годину представља повећање од
145%.

Током 2017. године у непосредном контакту са корисницима услуга, пружено је око
5.000 усмених информација и припремљене су по захтевима корисника услуга 951 писаних
информација.

Остале врсте захтева су на приближном нивоу у односу на претходну годину.

3. ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЊИ У 2017. ГОДИНИ

Остварени укупни приходи у 2017. години износе 231.941.326,00 динара, а укупни
расходи 217.869.189,00 динара. Добитак износи 14.072.137,00 динара, односно, нето добитак
је 12.541.602,23 динара.

Табела 3.1. Преглед прихода и расхода -у динарима

Ред. Пози и'а Остварено План Остварено Индекс
број Ц 1 2016. 2017. 2017. (53) (5,4)

1 2 3 4 5 6 7

1 Приходи 233.311.843 227.116.567 231.941.326 99,41 102,12

П РаСХОДИ 212.487.898 224.312.036 217.869.189 102,53 97,13
Нето Добитак/

Ш Губитак 18.695.544/ 2.804.531/ 12.541.602/ 67,08 447,19

3.1 ИЗВОРИПРИХОДА

Укупни приходи за 2017. годину износе 231.941.326,00 динара, што у односу на
реализацију из 2016. године представља смањење од 0,59%, док је реализација у односу на
планирану висину прихода за 2017. годину већа за 2,12%.
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Табела 3.2. Преглед прихода и расхода

Ред.бр. ПОЗИЦИЈАПЛАНА Реализам“ План 2017. Реализација Индекс
2016 2017.

1 2 3 4 5 6 (5/3) 7 (5/4)

1 ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 230.097.084 225.666.667 229.900.958 99,91 101,88

Приходи од просторно планске документације за
1.1. оснивача 166.666.633 166.666.667 166.666.667 100,00 100,00

Приходи од просторно планске документације за
3. 1.2. друге 20.396.647 15.000.000 13.65 1 . 107 66,93 91,01

" 1.3. Приходи од урбанистичких услова 42.965.170 44.000000 49.583.184 115,40 112,69

%
Приходи од премија1 субвенције, дотација,

%. 1.4. донација
*“ 1,5. Други пословни приходи – остала документација 68.634

2 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 544.341 270.000 291.361 53,53 107,91

'} 2.1. Приходи од камата 82.400 250.000 287.732 349,19 115,09

%

2.2. Позитивно курсне разлике 461.941 20.000 3.629 0,79 18,15

3 ОСТАЛИ И ВАНРЕДНИПРИХОДИ 2.670.418 1.179.900 1.749.007 65,50 148,23

• Пословни приходи
Пословни приходи у 2017. години износе 229.900.958,00 динара и већи су од планираних

за 1,88%, док су у поређењу са оствареним вредностима из претходне године мањи за 0,09%.

1 1) Остварени приходи од израде просторно планске документације за оснивача у 2017.
·)

години износе 166.666.667,00 динара и налазе се на нивоу планске вредности.
2) Приходи од израде просторно планске документације за тржиште реализовани су у

износу од 13.651.1О7,00 динара, што је за 8,99% мање од планске вредности.
3) Реализовани приходи од израде урбанистичких услова у планском периоду износе

49.583.184,00 динара и већи су од планираног за 12,69% и од реализованих у претходној
години за 15,40%.

• Финансијски приходи

Финансијски приходи у 2017. години реализовани су у укупном износу од 291.361,00

динар. Ову врсту прихода Чине приходи по основу камате на орочена новчана средства (оуег
пт'зћг ) у износу од 287.732,00 динара и позитивне курсне разлике у износу од 3.629,00

динара.

• Остали приходи

Остали приходи у 2017. години реализовани су у износу од 1.749.007,00 динара. У

категорију осталих прихода сврстани су приходи по основу:
Продаје опреме у износу од 141.500,00 динара;
Наплаћенихотписаних потраживања у износу од 5. 020, 00 динара;
Приходи од укидања дугорочних резервисања за судске спорове и отпремнине износу од

1.534.669,00динара;
Осталих непоменутих прихода на име накнаде наплаћених штета и слично у износу од

67.818,00 динара.



3.2 РАСХОДИ ПО НАМЕНАМА

Табела 3.3. Расходи по наменама

Укупни расходи за 2017. годину износе 217.869.189,00 динара, и у односу на 2016.

годину наведени износ представља повећање за 2,53%, а у односу на план за 2017. годину
смањење од 2,87%.

; Ред.бр. ПОЗИЦИЈАПЛАНА Инвазија План 2017. РеаЈЗ'ЗЗТ/Чија
Индекс

· 1 2 3 4 5 6 (5/3) 7 (5/4)

РАСХОДИ 212.487.898 224.312.036 217.869.189 102,53 97,13

1 ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 210.352.679 222.912.036 212.239.683 100,90 95,21

1.1 Трошковиматеријала 7.967.150 8.400.000 6.533.152 82,00 77,78

1.1.1 Трошкови осталог материјала 3.879.463 3.800.000 2.581.219 66,54 67,93

1.1.2 Трошкови горива и енергије 3.967.891 4.500.000 3.908.943 98,51 86,87

1.1.3 Остали трошкови материјала 119.796 100.000 42.990 35,89 42,99

12 Трошковизарада и накнада зарада 174.160.662 177.982.036 174.424.217 100,15 98,00

1.2.1. Зараде и накнаде зарада ( бруто) 127.705.791 126.978.488 126.057.544 98,71 99,27

1.2.1.1 Зараде и накнаде пословодства 13.841.744 13.900.000 13.794.974 99,66 99,24

.. 1.2.1.2 Зараде и накнаде запослених 113.864.047 113.078.488 112.262.570 98,59 99,28

1.2.2. Порези и доприноси на терет послодавца 22.859.337 22.711.332 22.559.310 98,69 99,33

1.2.3. Накнаде по основу уговора о делу 180.000
Накнада по уговорима привременим и повременим

1.2.4. пословима 3.131287 3.260.000 2.794.505 89,24 85,72

Накнада физичким лицима по основу осталих
1.2.5. уговора 187.174 250.000 37.435 20,00 14,97

1.2.5. Накнаде члановима надзорног одбора 1.424.051 1.430.000 1.424.051 100,00 99,58

1.2.6. Остали лични расходи 7.083.826 11.220.000 9.913.738 139,95 88,36

1.2.6.] Превоз нарад и са рада 2.716.078 3.000.000 2.654.445 97,73 88,48

1.2.6.2 Јубиларне награде 1.087.986 580.000 576.202 52,96 99,35

1.2.6.3 Отпремнина при одласкуу пензију 613.274 158.171 25,79

1.2.6.4 Стипендије и школарине 495.771 360.000 339876 68,56 94,41

1.2.6.5 Помоћ запосленима и породици 1.113.493 4.100.000 3.983.170 357,72 97,15

1.2.6.6 Накнада трошк. на службеном путу 213.753 252.000 248494 116,25 98,61

1.2.6. 7 Дневницеза службени пут 133285 428.000 293. 134 219,93 68,49

1.2.6.8 Остале примања 598.987 1.000.000 790.813 132,03 79,08

1.269 Отпремнина услед технолошког вишка 111.199 1.500.000 869.433 781,87 57,96

1.2.7. Разлика трошкова зараде по закону 11.769.196 11.952.216 11.637.634 98,88 97,37

1.3 Трошковипроизводних услуга 7.805.625 11.200.000 8.595.559 110,12 76,75

1.3.1. Трошкови услуга на изради задатака 788.365 1.100.000 970.846 123,15 88,26

13 .2. Трошкови транспортних услуга 1.215.408 1.500.000 1.244.132 102,36 82,94

1.3.3. Трошкови услуга одржавања 1.055.290 3.500.000 2.091.500 198,19 59,76

1.3.4. Трошкови закупнина 3.351.686 3.600.000 3.123.061 93,18 86,75

1.3.5 Трошкови рекламе и пропаганде 200.000

1.3.6. Остале производне услуге 1.194.876 1.500.000 1.166.020 97,59 77,73

1.4 Трошковиамортизацијеи резервисања 9.339.226 10.000.000 11.203.548 119,96 112,04



1.5 Нематеријалнитрошкови 11.080.016 15.330.000 11.483.207 103,64 74,91

1.5.1. Трошкови непроизводних услуга 5.013.162 9430.000 6.229.933 124,27 66,07

1.5.1.] Тр.струч.образов. и усавршавања 786.550 800.000 773307 98,32 96,66

1.5.1.2 Трошкови измене постојећегсофтвера 1.085.504 2.000.000 494.440 45,55 24,72

1.5.1.3 Трошкови услуга обезбеђења 336.300 1.500.000 1.455.488 432,79 97,03

1.514 Тр.здравствених услуга — сист.преглед запосл 10.780 170.000 14.905 138,27 8,77

1.5.1.5 Трпшкови провајдера 844584 900000 833200 98,65 92,58

1.5.1.6 Трошкови адвокатскихуслуга 336000 360.000 357500 106,40 99,31

1.5. 1. 7 Трошкови ревизија фин. извештаја . 150.000 150.000 150.000 100,00 100,00

Трошкови увођења фин.управљања и контроле–
1.5.1.8 сопзат'пд 150.000 129.000 86,00

1.5.1.9 Трошкови услуга елект.мед. – ргезз с11рр1'п3 252.000

1.5.1.10 Осталенепроизводнеуслуге 1.211.444 3.200.000 2.022.093 166,92 63,19

1.5. 1.11 Процена капитала 200.000 0

1.5.2. Трошкови репрезентације 787.804 850.000 760885 96,58 89,52

1.5.3. Трошкови премија осигурања 843.981 1.200.000 1.196.443 141,76 99,70

1.5.4. Трошкови пореза 972.577 1.000.000 991.772 101,97 99,18

155. Остали нематеријални.трошкови 3.462492 2.850.000 2.304.174 66,55 80,85

1.5.5.1. Трошкови платног промета 349612 450.000 412.939 118,11 91,76

1552. Трошкови чланарина 1.941.322 1.500.000 1.156.212 59,56 77,08

1553. Оатали нематеријални трошкови 1.171.558 900.000 735.023 62,74 81,67

2 ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 149.820 650.000 1.122.715 749,38 172,73

2.1. Расходи камата 146.666 150.000 25.737 17,55 17,16

2,2. Негативне курсне разлике 3.154 500.000 619748 19.649,59 123,95

23. Остали финансијски расходи 477.230

3 ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.029.700 750.000 600.810 58,35 80,11

3.1. Спонзорство и донаторство 178.000

3.2. Остали непоменути расходи 844346 750.000 579296 68,61 77,24

3.3. Мањкови, накнада штете другим лицима 7.354 21.514 292,55

Обезвређивање имовине(потраживања, залиха,
4 пласманаи слично) 955.699 3.819.621 399,67

Нето губитакпословањакоје се обуставља,
расходи промене рачуноводствено политикеи

5 исправка грешака из ранијих година 86.360

• ПОСЛОВНИ расходи

Пословни расходи у 2017. години износе 212.239.683,00 динара и мањи су од
планираних за 4,79%, а у односу на расходе из претходне године већи су за О,90%.

Трошкови зарада и накнада зарада представљају најзначајнији трошак који у структури
расхода учествује са 80,06% .У 2017. години износе 174.424.217,00 динара, што је у односу
на план 2017. године мање за 2,00% , док је у односу на реализацију у 2016. години, више за
0,15% Детаљан приказ трошкова зарада даје се у поглављу 4.1. Трошкови запослених.

Трошкови материјала у 2017. години износе 6.533.152,00 динара. Уколико их
посматрамо у односу на остварење из претходне године, мањи су за 18,00%, а у односу на
планиране вредности мањи су за 22,22%. Наведене трошкове сачињавају: трошкови осталог
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материјала у износу од 2.581.219,00 динара (трошкови тонера, папира за плотер и
фотокопирање, канцеларијског материјала и др.), трошкови горива и енергије у износу од
3.908.943,00 динара и трошкови отписа алата и ситног инвентара у износу од 42.990,00
динара.

Трошкови производних услуга у 2017. години износили су 8.595.559,00 динара, што је у
односу на планске вредности мање за 23,25%, а у односу на остварење у 2016. години за
10,12% веће. Ову категорију трошкова чине:
• Трошкови услуга на изради задатака у износу од 970.846,00 динара и за 23,15% су виши

од реализације у 2016. години, а за 11,74% нижи од планских вредности.
• Трошкови закупа пословног простора у износу од 3.123.061,00 динара и за 6,82% су нижи

од реализације у 2016. години, а за 13,25% нижи од планских вредности.
• Трошкови услуга одржавања, који су у 2017. години остварени на нивоу од 2.091.500,00

динара, што је у односу на претходни период 98,19% више, због услуга одржавања
информационог система, а посматрано у односу на планске вредности мање за 40,24%.

• Трошкови транспортних услуга који у 2017. години износе 1.244.132,00 динара за 2,36%
су виши од реализације у 2016. години, а за 17,06% нижи од планских вредности .

• Остале производнеуслуге у износу од 1.166.020,00динара односе се на комуналне услуге Е
и за 2,41% су ниже од реализације у 2016. години, а за 22,27% ниже од планских
вредности.

Трошкови амортизације и резервисања у 2017. години износе 11.203.548,00 динара,
што је у односу на остварење из претходне године више за 19,96%, а у односу на план више
за 12,04%. Наведени трошкови обухватају обрачунату амортизацију основних средстава у
износу од 3.400.733,00 динара, амортизацију нематеријалне имовине у износу 5.267.976,00
динара, резервисања за отпремнине запослених у износу од 738.061,00 динар и остала
дугорочна резервисања у износу од 1.796.777,00динара.

Дугорочна резервисања за отпремнине представљају садашњу вредност очекиваних
будућих исплата запосленима за отпремнине, а утврђују се на основу елемената
дефинисаних МСФИ за мала и средња предузећа и на дан 31.12.2017. год. утврђена су у
износу од 5 .632. 194,00 динара.

Почетни дисконтовани износ досадашњих резервисања за отпремнине износи
5.102.086,00динара. Разлика између стања на крају периода и промена у току године због
одласка запослених у пензију представља трошак текуће године. У 2017. години трошкови
резервисања за отпремнине износе 738.0611,00 динар.

У 2017. години једна запослена је остварила право на пензију. Исплата отпремнине
вршена је делом из резервисаног износа, а део је представљао трошак за отпремнине
запослених текуће године. За 2017. годину извршена је допуна резервисања за отпремнине за
сваког запосленог на основу година стажа на дан одласка у пензију и време у годинама до
одласка у пензију.

Остала дугорочна резервисања односе се на резервисања за судске спорове који се воде
против предузећа.

Нематеријални трошкови у 2017. години износе 11.483.207,00 динара, што је у односу
на прошлу годину више за 3,64% , а у односу на планиране вредности мање за 25,09 %. Ова
категорија трошкова обухвата:
• Трошкове непроизводнихуслуга у износу од 6.229.933,00 динара. Ову категорију трошка

чине трошкови стручног усавршавања, трошкови одржавања софтвера, трошкови услуга
обезбеђења, трошкови провајдера, трошкови на име адвокатских услуга, трошкови
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ревизије финансијских извештаја и сл. У поређењу са претходном годином, ови

трошкови су за 3,64% виши, а у односу на план, нижи су за 33,93%.
• Трошкове репрезентацијеу износу од 760.885,00 динара и у односу на претходни период

нижи су за 3,42%, а у односу на плански период нижи за 10,48%.
• Трошкови пореза у износу од 991.772,00 динара у односу на прошлу годину виши за

1,97%, а у односу на планске вредности нижи за 0,82%.
• Трошкове премије осигурања у износу од 1.196.443,00 динара, виши су у односу на

реализацију у 2016. години за 41,76%, а за 0,30% нижи у односу на планску вредност.
• Трошкови чланарина,платног промета и остали нематеријални трошкови, које чине

трошкови претплате на часописе и публикације, чланарине, услуге платног промета,
судске и административне таксе, накнада за заштиту животне средине и сл. у износу од
2.304.174,00 динара. У поређењу са претходном годином, ови трошкови су нижи за
33,45%, а у односу на план, нижи за 19,15%.

• Финансијски расходи

Ову врсту расхода чине расходи камата, негативне курсне и валутне разлике у износу од
1.222.715,00 динара. Расходи на име камата у износу од 25.737,00 динара смањени су у
односу на 2016. годину за чак 82,45%, а настали су због коришћења дозвољеног прекорачења
на текућем рачуну по основу уговора са Банком Интеза ад Београд. Негативне курсне
разлике у износу од 619.748,00 динара настале су смањењем средњег курса ЕУР по основу
девизних средстава које предузеће има на девизном рачуну. Валутне разлике настале су по

основу стамбених кредита запослених и износе 477230,00 динара.

• Остали расходи

У 2017. години остали расходи остварени су на нивоу од 600.810,00 динара, што је у
односу на планске вредности ниже за 19,89 % и то:
• Остали непоменути расходи у износу од 579.296,00 динара односе се у највећој мери на

средства намењена Буџетском фонду за професионалну рехабилитацију и запошљавање
особа са инвалидитетом, по основу пенала;

• Губици по основу расхода и накнада штете и др. у износу 21 .5 14,00 динара.
Надзорни одбор је донео одлуку о Усвајању Извештаја пописне комисије о извршеном

годишњем попису средстава, потраживања и обавеза ЈП „Урбанизам“ Завод за урбанизам са
стањем на дан 31.12.2017. године у којем је извршено Обезвређивање потраживања,
односно индиректан отпис потраживања од купаца , у складу са Законом о рачуноводству, у
износу од 3.819.621,00 динар.

Исправка грешака ранијих година износи 86.360,00 динара.

3.3 ДОБИТАК

Резултат оствареног нивоа прихода и расхода у 2017. години је добитак у износу од
14.072.137,00динара, односно нето добитак у износу од 12.541.602,23 динара.

Финансијским планом за 2017. годину планиран је добитак у износу од 2.804.531,00
динар, али како је у току 2017. године извршена рационализација трошкова и повећање
прихода у односу на очекиване вредности, остварени добитак је вишеструко већи.

Расподела оствареног нето добитка извршиће се сагласно члану 58. Закона о јавним
предузећима ( „Сл.гласник РС“, бр.15/16 ) :

• 6.270.801,12 динара оснивачу
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• 6. 27О.801,11 динара остаће предузећу као нераспоређена добит.

3.4 ПОЗИЦИЈЕ БИЛАНСАСТАЊА

3.4.1 Актива

Стална имовина предузећа на дан билансирања 31. децембра 2017. години износи
41.165.915,00 динара и чине је нематеријална имовина у износу од 16.787.122,00 динара,
постројења и опрема у вредности од 13.036.225,00 динара и дугорочни финансијски
пласмани у износу од 11.342.568,00 динара. Дугорочни пласмани се односе на стамбене

кредите запослених, као и на учешће у капиталу осталих правних лица.

Одложенапореска средства на дан 31. децембар 2017. године су 546.000,00 динара.

Обртна имовина предузећа на дан 31. децембар 2017. године износи 75.975.980,00

динараито:
• материјал (залихе тонера,папира) 530.910,00 динара,
• плаћени аванси за залихе и услуге 506.091,00 динар,
• купци у земљи 5.648.894,00 динара,
• друга потраживања 1 .861.263,00 динара,
• краткорочни кредити 9.000,00 динара,
• готовински еквиваленти и готовина 64.294.222,00 динара,
• активна временска разграничења 3.125.600,00 динара.

3.4.2 Пасива

Капитал предузећа на дан билансирања 31. децембра 2017.години износи 94.980.986,00
динара, а чине га:
• основни капитал, државни и остали капитал у износу од 78.460.772,00 динара,
• нераспоређени добитак у износу од 16.520.214,00 динара који чине добитак из ранијих

година у износу од 3.978.612,00 динара и нераспоређени добитак текуће године у износу
од 12.541.602,00динара.

Дугорочна резервисања и обавезе предузећа на дан 31. децембар 2017. године износе
8.081.346,00 динара, а односе се на резервисања за отпремнине и резервисања и трошкове
судских спорова.

Краткорочне обавезе на дан 31. децембар 2017. године износе 14.625.563,00 динара, и
то:
• примљени аванси 6.679.131,00 динар,
• обавезе из пословања 2.771 .006,00 динара,
• остале краткорочне обавезе 4.680,00 динара,
• обавезе по основу пореза на додату вредност 5.135.190,00 динара,
• обавезе за остале порезе, доприносе 32.805,00 динара,
• пасивна временска разграничења 2.751,00 динар.

У прилогу, Образац ] Биланс успеха, Образац 1А Биланс стања и Образац 1Б Извештај
о токовима готовине, даје се упоредни преглед финансијских показатеља за 2016. и 2017.

годину.
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4. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЊАВАЊЕ

4.1. Трошкови запослених

Ову групу трошкова чине трошкови зарада, накнада за годишњи одмор, рад на дане

државног празника, боловање на терет послодавца, регрес за годишњи одмор, накнада за

исхрану, "топли оброк", порези и доприноси на терет послодавца, трошкови накнаде по

уговорима, накнаде за рад чланова Надзорног одбора, јубиларне награде, отпремнине,
стипендије, помоћ запосленима и остали лични расходи.

Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) износе 126.057.544,00 динара и крећу се у

оквиру планиране масе средстава за исплату зарада у 2017. години. Бруто цена рада као један
од елемената обрачуна зараде износила је 22.500,00 динара у складу Законом привременом
уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања
код корисника јавних средстава (умањење цене рада са 25.000,00 на 22.500,00 динара).

Запосленима је редовно исплаћивана накнада за исхрану у току рада, "топли оброк", у

износу од 400,00 динара бруто по радном дану у складу са Колективним уговором код
послодавца, у укупном износу од 9.294.000,00 динара. Регрес за годишњи одмор исплаћен је
у износу од 65.864,00 динара по запосленом.

Доприноси на терет послодавца исплаћени су у износу од 22.559.310,00 динара у

складу са прописаним стопама.

Трошкови накнада по уговорима о привременим и повременим пословима износе
2.794.505,00 динара. По основу уговора о привременим и повременим пословима на дан
31.12.2017. године било је ангажовано укупно три лица.

Накнаде за рад председника и чланова Надзорног одбора у износе 1.424.051,00динар.

Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора исплаћене су у износу од
37.435,00 динара. Са ове позиције финансијског плана исплаћиване су накнаде за рад
чланова Комисије за урбанизам, именоване од стране Градоначелника. Обрачун и исплата
накнада вршена је у складу са Решењем Градоначелника: 10% од основице која служи за
обрачун зараде директора, за председника и 5% за чланове комисије.

Остали личнирасходи у укупном износу од 9.913.738,00 динара, односе се на:
• превоз на рад и са рада у износу од 2.654.445,00 динара за куповину месечних карата за
превоз и исплату накнаде у готовини;

• јубиларне награде за четворо запослених у износу од 576.202,00 динара, исплаћене су
током 2017. године у зависности од датума остварења јубилеја рада у предузећу;

• Стипендија за дете преминулог радника у износу од 339.876,00 динара. Месечни износ
школарине утврђен је уговором о стипендирању у висини 50% просечне зараде у Граду
Новом Саду за месец који претходи месецу исплате;

• помоћ запосленима и породици у износу од 3.983.170,00 динара. Помоћ је исплаћивана у
складу са Колективним уговором на име помоћи за рођење детета, трошкове лечења,
смрти чланова породице запосленог и ради ублажавања неповољног материјалног стања
запосленог;

• дневнице за службени пут у износу од 293.134,00 динара;
• накнаде трошкова на службеном путу у износу од 248.494,00 динара;
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остала примања обухватају личне расходе који су регулисани Колективним уговором у
укупном износу од 455.924,00 динара, као и ангажовање лица преко студентских и
омладинских задруга у износу од 334.889,00 динара.
• отпремнину при одласку у пензију у износу од 158.171,00 динар (разлика између
исплаћеног и резервисаног износа за отпремнине за једног запосленог) и

• отпремнину услед технолошког вишка у износу од 869.433,00 динара која је исплаћена за
двоје запослених.

Умањење по закону у износу од 11.637.634,00 динара односи се на уплату у Буџет
Републике Србије из члана 7. став 1. Закона о привременом уређивању основица за обрачун
и исплату зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава (разлика
обрачунате зараде пре и после доношења Закона);

У прилогу Образац 2. Трошкови запослених, даје се преглед реализације плана за 2017.

4.2. Динамика запошљавања

Програмом пословања за 2017. годину број запослених био је утврђен на оптималном
односно планираном нивоу којим се обезбеђује континуитет у ефикасном и стручном
извршавању поверених послова и задатака у уговореним роковима са Оснивачем и другим
корисницима услуга Јавног предузећа. У области запошљавања задржано је опредељење из
претходних година да се новозапошљавање задржи у оквирима законских решења којима је
корисницима јавних средстава прописана обавеза поштовања забране заснивања радног односа
са новим извршиоцима изнад пројектованог износа од 10% у односу на укупан број
запослених.

У складу са тако утврђеном политиком запошљавања, предузеће је пословну 2017.
годину завршило са укупно 117 запослених од којих су 10 на одређено време и 107 на
неодређено време, што је у што је у оквирима утврђеним Програмом пословања за 2017. годину
и Одлуком о изменама и допунама Програма пословања за 2017. годину, на које је добијена
сагласност Оснивача.

Током 2017. године, предузеће је напустило укупно 6 запослених и то: једној (1)
запосленој (ССС) је престао радни однос по основу стицања права на старосну пензију , једној
(1) запосленој (ВСС) је престао радни однос по основу споразума, двоје (2) запослених ( ССС и
ВСС) је проглашено технолошким вишком, једном (1) запосленом (ССС) је радни однос
престао по основу истека рока на који је заснован радни однос, док је једној (1) запосленој
(ССС) престао радни однос по основу отказа од стране послодавца због повреде радне обавезе.

Заснивање радног односа са новозапосленима током 2017. године реализовано је
искључиво у складу са Уредбом о поступку за прибављање сагласности за ново запошљавање и
додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава, тако да је запослено петоро (5)
извршилаца на одређено време у оквиру 10% од укупног броја запослених на неодређено време,
од којих су четворо (4) са високом стручном спремом по основу повећаног обима посла и једно
(1) лице (ССС) ради замене одсутне запослене. Осим наведених, радни однос је заснован са
четворо (4) лица (ВСС) на неодређено време на основу споразума о престанку радног односа
ради заснивања радног односа код другог корисника јавних средстава. Такође, у складу са
Програмом за стручно оспособљавање приправника на територији Града Новог Сада у 2017.
години, радни однос је заснован са два (2) лица (ВСС).

„
111



Оваква квалификациона структура новозапослених у потпуности је у складу са

програмским опредељењем и политиком запошљавања којом је утврђено запошљавање

углавном младих, високо стручних кадрова.

У месецу августу 2017. године укупан број запослених је био 120 што представља
повећање за једног извршиоца у односу на укупан број запослених од 119 предвиђен

Програмом пословања ЈП „Урбанизам“ за 2017. годину. Ово повећање укупног броја

запослених уследило је као последица испуњења обавезе спровођења правоснажне пресуде

Основног суда у Новом Саду (Посл.бр.П1–1422/2106. од 16.05.2017.) којом је Јавно предузеће
обавезано да врати на рад и распореди на радно место једног извршиоца (ВСС) под претњом

извршења, што је и учињено дана 28.08.2017. закључењем одговарајућег уговора о раду

Током 2017. године у предузећу је било ангажовано укупно шест (6) извршилаца по

основу уговора о привременим и повременим пословима (3 ВСС и 3 ССС), да би на дан
31.12.2017. године било ангажовано двоје (2) извршилаца са уговорима о привременим и

повременим пословима (1 ВСС и 1 ССС).

Као и претходних година предузеће је у оквиру планираних средстава омогућило

одређеном броју запослених учешће на стручним скуповима, семинарима и радионицама на

којима су стицали потребна знања и одговарајуће стручне вештине за практичан рад на

одговарајућим пословима по доношењу одређених нових законских и подзаконских решења.

У прилогу Образац 3. Динамика запошљавања, даје се преглед реализације плана за

2017. годину.

4.3. Структура запослених

Табела 4.3.1. Квалификациона структура

Ред Број Број

ни Опис запослених запослених
број 31.12.2016. 31.12.2017.

1 2 3 4

1 ВСС 74 77

2 ВС 3 3

3 ВКВ 0 0

4 ССС 37 36

5 КВ 0 0

6 ПК 1 1

7 НК 0 0

УКУПНО 1 15 117

Табела 4.3.2. Старосна структура

Редн Опис Број запослених Број запослених
иброј 31.12.2016. 31.12.2017.

1 2 3 4

1 До 30 година 9 11

30 до 40 година 28 26

3 40 до 50 година 38 38
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УКУПНО

Просечна старост

Табела 4.3.3. По времену у радном односу

Редн Опис Број запослених Број запослених
иброј 31.12.2016. 31.12.2017.

1 2 3 4
1 До 5 година 18 18

2 5 до 10 12 13

3 10 до 15 27 22
4 15 до 20 10 15

5 20 до 25 15 10

6 25 до 30 6 11

7 30 до 35 14 15

8 Преко 35 13 13

УКУПНО 115 117

Табела 4.3.4. Запослени по организационимјединицама
Редн Опис Број запослених Број запослених
иброј 31.12.2016. 31.12.2017.

1 2 3 4

1 Директор 1 1

2 Извршнидиректор 1 0

3 Сектор за планирање 34 38

4 Сектор за инфрастр. и 23 23
геодеЗИЈу

5 Сектор за урбанистичке 13 13
услове

6 Сектор за урбанидизајн 7 8

7 Сектор за правне и опште 21 18
послове

8 Сектор за економске 10 “послове
9 Остало 6 5

УКУПНО 115 117

4.4. Исплата зарада

Маса средстава за исплату зарада у 2017. години планирана је у складу са посебним
фискалним правилима, одредбама Уговора о раду и Колективног уговора на нивоу од
126.978.488,00динара ( бруто 1 ), а реализована је у износу од 126.057.544,00динара. Разлика
између планиране масе зарада и исплаћених зарада настала је као последица одлазака на
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породиљско одсуство, боловање преко 30 дана, као и због неплаћеног одсуства одређеног
броја запослених.

Обрачун и исплата зарада и накнада запосленима вршени су у складу са Посебним
колективним уговором за јавна комунална и друга јавна предузећа Града Новог Сада,

Колективног уговора код послодавца којим су поред осталог уређени односи између
запосленог и послодавца и у вези зарада, накнада и других примања, као и Уговором о раду.

Увећање зараде по основу времена проведеног на раду за сваку пуну годину рада износи
0,4% од основице, а висина отпремнине због престанка радног односа ради одласка у пензију
исплаћује се у висини три просечне зараде.

Од исплате зараде за новембар 2014. године примењују се одредбе Закона о

привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других
сталних примања код корисника јавних средстава („Службени гласник“, бр. 116/ 14) и то је

примењивано и у 2016. години.
Цена рада од 25.000,00 динара, као елеменат за обрачун зараде, умањена је за 10% . Цена

рада за обрачун зараде у 2017. години износила је 22.500,00 динара. Разлике између укупног
износа плата обрачунатих применом основице која није умањена у смислу члана 5, став 1

наведеног закона са урачунатим доприносима који се исплаћује на терет послодавца и

укупног износа плата обрачунатих применом умањене основице, са урачунатим
доприносима на терет послодавца у износу од 11.637.634,00Динара уплаћена је на посебан
рачун.

Просечна бруто зарада у 2017. години износила је 95.166,00 динара, а просечна нето

зарада 67.93 7,00 динара.
На име доприноса на терет послодавца исплаћено је 22.559.310,00 динара.
Сви порези и доприноси су уредно уплаћивани.

4.5. Накнаде члановима Надзорног одбора

Накнаде члановима Надзорног одбора планиранре су у износу од 1.430.000,00 динара, а
исплаћене у износу од 1.424.051,00 динара. Накнаде су исплаћиване у складу са Решењем
Скупштине Града у нето износу од 25.000,00 динара.

5. ИНВЕСТИЦИЈЕ

Програмом пословања за 2017. годину Нису планиране капиталне инвестиције.

6. ЗАДУЖЕНОСТ

У 2017. години предузеће није имало доспелих обавеза по основу домаћих или

иностраних кредита.
Због могућих проблема са приливом финансијских средстава у току године, за редовно

функционисање предузећа обезбеђена су средства по основу уговора о коришћењу
краткорочног кредита за ликвидност у виду дозвољеног прекорачења по текућем рачуну,
који је са пословном банком закључен у јуну 2017. године. Дозвољено прекорачење,
предузеће је користило током месеца јула 2017. године. Прекорачење је сукцесивно
измиривано приливом средстава из редовног пословања на текући рачун.

.. 911



Ради обезбеђења од ризика неликвидности закључен је уговор са пословном банком о

; коришћењу краткорочног кредита за ликвидност у виду дозвољеног прекорачења по текућем
* рачуну у износу од 11.000.000,00 динара на рок од 12 месеци.

Средства су била оперативна од јуна 2017. године и коришћена су према потреби, с

обзиром на природу кредита, где се сваким приливом средстава на текући рачун враћа

кредит, успостављањем редовног прилива финансијских средстава по основу Програма
уређења грађевинског земљишта, дуговање по овом кредиту је сведено на минимум.

На крају године предузеће нема доспелих обавеза по основу кредита.

7. НАБАВКЕДОБАРА,УСЛУГАИ РАДОВА, ТЕКУћЕ И ИНВЕСТИЦИОНО
ОДРЖАВАЊЕИ ТРОШКОВИ ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

7.1. Набавка добара, услуга и радова

У 2017. години на име набавки, у складу са финансијским планом, извршене су набавке

укупне вредности 30.639.922,79 динара.

ДОБРА
• Јавне набавке велике вредности

16.063.107,47динара
0,00 динара

• Јавне набавке мале вредности 12.656.365,68 динара

• Набавке на које се закон не примењује 3.406.741,79динара

• Набавке за које није спроведен поступак 1.500. 000. 00 динара

УСЛУГЕ 14.576.815,З2динара
• Јавне набавке велике вредности 0,00 динара

• Јавне набавке мале вредности 8.782.976,91 динара

• Набавке на које се закон не примењује 5.793.838,41 динара

РАДОВИ 00,00 дина а

• Набавке за које није спроведен поступак 490. 000, 00 динара

У наредној табели дат је приказ реализације Плана набавки за 2017. годину.

Табела бр.7.1.1 - Извршење плана набавки за 2017. годину у 000

динара

Редни УК пно
Набавке на УКУПНЕ

6 0' ОГШС Добра Услуге Радови (Д+);+Р) које се ЗЈН не НАБАВКЕ
р “' примењује (6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. ПЛАНИРАНО 15.800 9.440 0 25.240 10.829 36.069

2. УГОВОРЕНО 12.656 8.789 0 21.445 9.201 30.646
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% РЕАЛИЗАЦИЈЕ
3. (2/1*100) ,

80,10 93,10 0,00 84,96 84,96 84,96

НЕПОКРЕНУТЕ
НАБАВКЕ

1.500 0 0 1.500 490 1.990

ПЛАНИРАНО -
УМАЊЕНО ЗА 14.300 9.440 0 23.740 10.339 34.079
нвпокввнуто
% РЕАЛИЗАЦИЈЕ
(2/5*100) 88,50 93,10 0,00 90,33 88,99 89,93

ОСТВАРЕНЕ
уштвдвкод
уговогвних 3.144 651 0 3.795 1.628 5.423

НАБАВКИ

% УЧЕШћА УШТЕДА 19,89 6,90 0,00 15,03 15,03 15,03
(7/1* 100)

% учвшт1А УШТЕДА 21,99 6,90 0,00 15,98 15,75 15,75
(7/5*100)

На основу табеле можемо закључити да је 89,99 % набавки реализовано (тумачећи редни
број 6.) – узимајући у обзир само покренуте поступке.

Такође, на основу горе наведеног можемо закључити да су остварене значајне уштеде
приликом закључивања уговора о јавним набавкама. Код јавних набавки само један поступак
није спроведен, а код уговорених поступака уштеде износе приближно 3.795 .000,00 динара
Проценат уштеде код спроведених поступака је 15,75 %.

Као најзначајније набавке у 2017. години издвајамо:
• Хардвер (радне станице - 8 комада, монитори – 8 комада, ласерски штампач —1 комад,

бежични Ассезз Ро1ш– 1 комад, лаптоп рачунар — 1 комад и свичеви – 5 комада).
• Софтвер (АџТодезК 1пГгазћгисгиге Ве518п Биће Згапаага Сотшегс1а1 Маш'сенапсе

Бцћзснрбоп)
• Канцеларијски материјал (Тонери и кертриџи, папир за штампање и фотокопирање,

фасицкле, регистратори и остали канцеларијски материјал).
7.2. Инвестиционо и текуће одржавање

У 2017. години нису планирана средства на име инвестиционог одржавања, а за
финансирање текућег одржавања путничких возила и канцеларијске опреме и уређаја и
замена ламинатних лајсни предвиђен је износ од 1.330.000,00 динара. За одржавање
путничких возила и канцеларијску опрему и уређаје уговорено је 799,489,90 динара. Набавка
радова који припадају категорији на које се закон не примењује није спровоедена.

7.3. Трошкови за посебне намене

Средства за посебне намене, исказана у Програму пословања као посебна целина, терете
расходе пословања.

За 2017. годину, нису планирана средства за донације, рекламу и пропаганду.
Репрезентација је планирана у износу од 850.000,00 динара, а реализовано је 760.885,00
динара.
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8. ЦЕНЕ

Цене услуга израде просторно–планске документације и услуга израде урбанистичких

услова, односно урбанистичких пројеката парцелације утврђене су "Правилником о

мерилима и критеријумима за образовање цена израде урбанистичке документације,

урбанистичко–техничких услова и других послова" ( у даљем тексту : Ценовник ), који је
усвојен 2000. год., и изменама и допунама из новембра 2002, фебруара 2005, септембра 2006.

године, децембра 2008. године, маја 2010. године и августа 2012. године.
Према важећем Ценовнику цене услуга израде просторно-планске документације

формирају се према утврђеној методологији, а на основу вредности норма сата у предузећу.
Цене услуга израде урбанистичких услова и урбанистичких пројеката парцелације

утврђене су у фиксном износу, по јединици мере и сагласно члану 19. Ценовника коригују се

коефицијентом раста цена на мало у Републици Србији, а на основу одлуке на коју

сагласност даје Градско веће Града Новог Сада.
Услуге израде урбанистичке документације везане за поступак озакоњења бесправно

изграђених објеката врше се без накнаде.
Последњим изменама Правилника извршена су одређена терминолошка усаглашавања у

складу са Законом о планирању и изградњи и пратећим подзаконским актима и извршене
допуне у смислу дефинисања нових услуга и утврђивања цена за те услуге. Овим изменама и

допунама није вршена корекција цена, те су све цене предложеним изменама и допунама
остале непромењене.

У току 2017. године нису вршена усклађивања цена услуга сагласно члану 19. важећег

ценовника, односно у току 2017. године није било повећања цена услуга. Цене услуга
издавања урбанистичке документације за спровођење планске документације нису мењане

од децембра 2008. године.

ДИРЕКТОР

Душан Миладиновић,дипл. инж. арх.)“,Јат
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Образац 1.

– Предузеће: ЈАВНО ПРЕДУЗЕ'ћЕ "УРБАНИЗАМ" ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ НОВИ САД
Матични број: 08113700

БИЛАНС УСПЕХА у периоду 01.01.– 31.12.2017.год.
„·

у 000 динара

.!
Индекс

,

период 01.01.

Група рачуна– Реализација План за Реализација 31.12.2017.

рачун
П 0 3 И Ц И Ј А АОП 2016. 2017. 2017. год./ план

текућа
година

1 : 3 4 5 6 7515)

ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА
60 до 65, осим

62 и 63 А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 230.097 225.667 22930] 101,88

1. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+

60 1008) 1002
1. Приходиод продајеробе матичними зависним правним лишма на

600 домаћемтржишту 1003

_;

2. Приходиод продајеробе матичними зависним правнимлицима на
', 601 иностраномтржишту 1004

: 3. Приходиод продајеробе осталимповезанимправнимлицима на домаћем
602 тржишту 1005

4. Приходиод продајеробе осталимповезанимправнимлицима на
603 иностраномтржишту 1006

604 5. Приходиод продајеробе на домаћемтржишту 1007

3 605 6. Приходиод продајеробе на иностраномтржишту 1008
11. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА и УСЛУГА

61 (1010+ 1011 + 1012+1013+1014+ 1015) 1009 230.097 225.667 229.901 101,88

1. Приходиод продаје производаи услугаматичними зависнимправним
610 лицима на домаћемтржишту 1010

2. Приходиод продајепроизводаи услугаматичними зависити правним
611 лицимана иностраномтржицггу 101 1

3. Приходиод продајепроизводаи услуга осталим повезанимправним
612 лицима на домаћемтржишту 1012

4. Приходиод продајепроизвода и услуга осталим повезанимправним
613 лицимана иностраномтржицггу 1013

614 5. Приходиод продаје производаи услугана домаћемтржишту 1014 230097 225667 229.901 101,88

615 6. Приходиод продајеготових производаи услуга на иностраномтржишту 1015
111. ПРИХОДИОДПРЕМИЈА,СУБВЕНЦИЈА,ДОТАЦИЈА,ДОНАЦИЈАИ

64 СП. 1016

65 [У. ДРУГИПОСЛОВНИПРИХОДИ 1017

РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА
50 до 55, 62 и Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019– 1020 – 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025

63 + 1026 + 1027 + 1028+1029)2 0 1018 210.353 222.912 212.240 95,21

50 1. НАБАВНАВРЕДНОСТПРОДАТЕРОБЕ 1019

62 11. ПРИХОДИОДАКТИВИРАЊАУЧИНАКАИ РОБЕ 1020
111. ПОВЕ'ЕАЊЕВРЕДНОСТИЗАЛИХАНЕДОВРШЕНИХИ ГОТОВИХ

630 ПРОИЗВОДАИ НЕДОВРШЕНИХУСЛУГА 1021
111. СМАЊЕЊЕВРЕДНОСТИЗАЛИХАНЕДОВРШЕНИХИ ГОТОВИХ

631 ПРОИЗВОДАИ НЕДОВРШЕНИХУСЛУГА 1022

51 осим 513 У. ТРОШКОВИМАТЕРИЈАЛА 1023 3.999 3.900 2.624 67,28

513 У1. ТРОШКОВИГОРИВАИ ЕНЕРГИЈЕ 1024 3.968 4.500 3.909 86,87

1111.ТРОШКОВИЗАРАДА,НАКНАДАЗАРАДАИ ОСТАЛИЛИЧНИ
52 РАСХОДИ 1025 174, 161 177.982 174.424 98,00

53 У111. ТРОШКОВИПРОИЗВОДНИХУСЛУГА 1026 7806 11.200 8.596 76,75

540 1Х. ТРОШКОВИАМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 6.956 10.000 8.669 86,69

541 до 549 Х. ТРОШКОВИДУГОРОЧНИХРЕЗЕРВИСАЊА 1028 2.383 2.535

55 Х]. НЕМАТЕРИЈАЛНИТРОШКОВИ 1029 11.080 15.330 11.483 74,91

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 ·– 1018) 2 0 1030 19.744 2.755 17.661 641,05

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018– 1001)2 0 1031

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 544 270 291 107.78

66, оснм 662, 1. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ
663 и 664 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035+ 1036 + 1037) 1033

660 1. Финансијскиприходиод матичнихи зависних правнихлица 1034

661 2. Финансијскиприходиод осталих повезаних правнихлица 1035



3. Приходиод учешћау добитку придружени правнихлица и заједничких
' 665 пошхвата

1036

669 4. Остали ; Ески приходи 1037

662 11. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (Од ТРЕТжИХ ЛИЦА) 1038 82 250 287 114,80

111. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕК1 И
663 и 664 ВАЛУ'ГНЕКЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕ'ћИМЛИЦИМА) 1039 462 20 4 20,00

56 "5. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046+ 1047) 1040 150 650 1.123 172,77

56, оенм 562, И. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ
563 и 564 ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1041

560 1. Финансијскирасходи из односа са матичними зависнимправнимлицима 1042

561 2. Финансијскирасходииз односа са осталимповезанимправнимлицима 1043

3. Расходиод учешћау губиткупридружени):правнихлиЦа и заједничких
565 подухвата 1044

566 и 569 4. Осталифинансијскирасходи 1045

562 11. РАСХОДИКАМАТА(ПРЕМАТРЕ'ћИМ ЛИЦИМА) 1046 147 150 26 17,33

111. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ
563 и 564 ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕ'ћИМ ЛИЦИМА) 1047 3 500 1.097 219,40

Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032– 1040) 1048 394

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040– 1032) 1049 380 832

3. ПРИХОДИОДУСКЛАБИВАЊАВРЕДНОСТИОСТАЛЕИМОВИНЕ
683 и 685 КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСТИКРОЗ БИЛАНСУСПЕХА 1050

И. РАСХОДИОД УСКЛАБИВАЊАВРЕДНОСТИОСТАЛЕИМОВИНЕ
583 и 585 КОЈАСЕ ИСКАЗУЈЕПО ФЕР ВРЕДНОСТИКРОЗБИЛАНСУСПЕХА 1051 955 3,819

67 и 68, осим
683 и 685 Ј. ОСТАЛИПРИХОДИ 1052 691 1.180 1.749 14822

57 и 58, осим
583 и 585 К. ОСТАЛИРАСХОДИ 1053 1.030 750 601 80,13

Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАПзА
(1030 –1031+1048·– 1049 + 1050 —– 1051 + 1052 – 1053) 1054 18.844 2.805 14.158 504,74

Њ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
(1031 — 1030 + 1049 – 1048 +1051–1050+ 1053 –1052) 1055

М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕСЕ ОБУСТАВЊА, ЕФЕКТИ
69–59 ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 1056 1.980

Н. НЕТОГУБИТАКПОСЛОВАЊАКОЈЕСЕ ОБУСТАВЊА,РАСХОДИ
59-69 ПРОМЕНЕРАЧУНОВОДСТВЕНЕПОЛИТИКЕИ ИСПРАВКАГРЕШАКА 1057 86

Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054—1055 + 1056 –1057) 1058 20.824 2.805 14.072 501,68

0. ГУБИТАКПРЕОПОРЕЗИВАЊА(1055 – 1054 + 1057 – 1056) 1059

П. ПОРЕЗНА ДОБИТАК

721 1. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 972

део 722 11. ОДЛОЖЕНИПОРЕСКИРАСХОДИПЕРИОДА 1061 1.156 1.711

део 722 111. ОДЛОЖЕНИПОРЕСКИПРИХОДИПЕРИОДА 1062 181

723 Р. ИСПЛА'ћЕНАЛИЧНАПРИМАЊАПОСЛОДАВЦА 1063

С. НЕТО ДОБИТАК (1058 –1059 —1060 — 1061 + 1062) 1064 18.696 2.805 12.542 447,13

Т. НЕТОГУБИТАК(1059 ~ 1058 + 1060 + 1061–1062) 1065

1. НЕТОДОБИТАККОЈИПРИПАДАМАЊИНСКИМУЛАГАЧИМА 1066

11. НЕТОдОБИТАК КОЈИПРИПАДАВЕ'ћИНСКОМВЛАСНИКУ 1067

111. ЗАРАДАПО АКЦИЈИ

1. Основназарада по акцији 1068

2. Умањена(разводњена)зарада по акцији 1069

Датум:30.05.2018. ашћенолице: ДУШАНМИЛАДИНОВИ'В,дипл.ишк.арх.%



Предузеће: ЈАВНО ПРЕДУЗЕ'ћЕ "УРБАНИЗАМ" ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМНОВИСАД Образац 1А.

Матични број: 08113700
' БИЛАНС СТАЊА на дан 31.12.2017.

Г
Индекс

рупа План за “Џ"-
ПОЗИЦИЈА 2011 1.12.2017.

рачуна план

УПИСАНИ А НЕУПЛА'БЕНИ КАПИТАЛ

'" + 0005+ 0005+ 0007+ 0003 +

0 1 део 019
1. Улагања

1912 ; део патенти, лиценце, услужне марке,
019 и остала
1 део 019

4 & део 019 имовина

5 1 део 019 имовина

6 ' део 01 6. Авансиза

01 11+0012+0013+0014+0015+0016+0017+00

029 !. Земљиште

2.Г

5. Остале

7. Улагањана

8. Аванси за

+ 0021 + 0022 +

2. Основно

3. Биолошка

„јео 4. Авансиза биолошка
. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ

°5'"' + 0026+ 0027 + 0028+ 0029 + 0030 + 0031 + 0032+

1 део
1. Учешћа зависних

1 1 део
2. Учешћау капиталупридруженихправнихлица и заједничким

3. Учешћау капиталуосталихправних лица и друге хартије од
за

1 део

дсо 043,
1 део . пласманиматичним и зависним

део 043,
10100 . пласманиосталимповезаним

део 045 1

049 . пласмани земљи
део 045 1

049 , пласмани

046 ] део

048 ' део 9. Остали пласмани

"5 + 0036+ 0037+ 0038 + 0039 + 0040 + 0041

050 ! део матичноги зависних

051 ! део осталихповезаних

0521део 3. по на

053 1 део
4. Потраживањаза продајупо уговорима()

054 1 део

055 Едео

056 & део

2" у. под-веш
1





3“ 2. Нераспоргеии добитактекуће године
04'9 18.696 2.805 12.542 447 13

• ИХ, УЧЕЦГБЕ БЕЗ ПРАВАКОНТРОЛЕ 0420

35 х, ГУБИ'ГАК(0422 + 0423) “21 6.459

350 1. Губитак,
' година

0422 6.459

351 2. Губитактекућегодине
0423

Б. дугогочНА РЕЗЕРВИСАЊАи ОБАВЕЗЕ(0425 + 0432)
0424 7.504 6.872 8.081 117,59

1. ДУГОРОЧНАРЕЗЕРВИСАЊА 0425
(0426+ 0427+ 0428 + 0429+ 0430+ 0431) 7.504 6.872 8.081 117,59

400 “ 0426
1, . , за 1, у гарантномроку

401 2. ? , за ·, обнављања , , богатстава 0427

403 ]. Резервисањаза трошковереструкгурирања
0428

“4 4.121» , за идруге : · и. 0429 5.102 5.102 5.632 110,39

405 5,13? , за , ,
0430 2.402 1.770 2.449 [38,36

402 1409 6. Осталадугорочна, ,
0431

И. ДУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ 0432
(0433 + 0434+ 0435 + 0436+ 0437+ 0438 + 0439+ 0440)

410 - 0433
1, Обавезекеје се моту конвертоватиу капитал

“ | 2. Обавезепремаматичними , лицима
0434

“2 3. Обавезепремаосталимповезаним , лицима
0435

413
4. Обавезепо емитованимхарпајамаод вредностиу периоду 0436
дужемод годинудана

414 5. Дугорочникредитии забмови у земљи
0437

415 6. Дугорочникредити и забмови у иностранству
0438

“6 7. Обавезепо основуфинанси'скоглизинга
0439

419 8. Осталедугорочнеобавезе
0440

498 у. одложенепорескеОБАВЕЗЕ
0441

42 6049 (овдт г. КРАТКОРОЧНЕОБАВЕЗЕ 0442
498) (0443 + 0450+ 0451 + 0459 + 0460+ 0461 + 0462) 8.031 6.279 14.626 23234

42
[. КРАТКОРОЧНЕФИНАНСИЈСКЕОБАВЕЗЕ 0443
(0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449)

420 1. Краткорочникредитиод матичних и , лица
0444

421 0445
2. Краткорочиикредитиод осталихповезанихправнихлица

422 . 0446
3. Краткорочникредитии зшмовиу земљи

423 - 0447
4. Кражорочни кредити и занмови у иностранству

427
5. Обавезепо основусталних_ средстава и средставаобустављеног 0448
· намењени—' ,

424, 425, 426
1 429 6. ОсталеАрад , Т

“ обавезе 0449

43° 11. ПРИМЊЕНИшанси, депозити и КАУЦИЈЕ °45° 3.661 2.000 6.679 33335

43 . 430
Ш. ОБАВЕЗЕИЗ ПОСЛОВАЊА 0451“"“ (0452+ 0453 + 0454+ 0455+ 0456+ 0457 + 0458) 3.557 2.129 2.771 1зо,16

4“ 1. Добављачи– матична и зависна правналица у земљи
0452

432 2. Добављачи– матичнаи зависна правналица у иностранству
0453

433 ]. Добављачи– осталаповезанаправналица у земљи
0454

434 4. Добављачи·– осталаповезанаправналица у иностранству
0455

435 5. Добављачиу земљи
0456 3.528 2.100 2.739 130,43

436 6, Добављзчиу иностранству
0457

439 7. Осгалеобавезе из пословања
0458 29 29 32 11054

44! 45 ' 46 ту. ОСТАЛЕкмтковочне ОБАВЕЗЕ “59 44 50 5 10,00

47 у. ОБАВЕЗЕпо основу порезинадодАтУ В1>Едност ““ 434 2.000 5.135 256,75

48
111. ОБАВЕЗЕЗА ОСТАЛЕПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕИ ДРУГЕ 0461
ДАИОЗИНЕ 334 100 33 33 00

49 °5"“ 498 уп. ПАСИВНАВРЕМЕНСКАРАЗГРАШЊА 0462
1 :

Д.ГУБИТАКИ3НАДВИСИНЕКАПИТАЛА 04630412+ 0416+ 0421 – 0420 – 0417 ·– 0415 – 0414 – 0413 – 0411 –

107.322 98.395 “7.688 119,61

93116 9 ' *.89 Е. ВАНБИЛАНСНАПАСИВА „ „х“
Датум: 30.05.2018.

·

·
анЕЗдо

лице:ДУШАНМИЛАДИНОВИ'Б.дипл.инжарх.
': %,



_Предузеће: ЈАВНОПРЕДУЗЕ'БЕ"УРБАНИЗАМ" ЗАВОДЗА УРБАНИЗАМНОВИСАД
Матични број: 08113700

ИЗВЕПЈТАЈ0 ТОКОВИМАГОТОВИНЕ

у периодуод 01.01. до 31.12.2017. године

Образац 15.

у динарима
Индекс

Р . псрипд 01.01.-
ПОЗИЦИЈА АОП "заћи" План " 2017. годину Реализација 1017. 31.11.2017. год.!

' штап текућа
година

1
А. ТОКОВИ ГО'ГОВШ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ 1Приливиготовине их 3001
"“швш“ "“"“"ш"(“ ' “" 3) 177.114.000 260.030.01Ш 275.869.000 “16,09

2 1“ пролин " "рит" “"“" 1002 275.771.000 253.600.000 271299000 10431

3 2. Примљсне каматеиз пословнихактивности 3003 82.000 „0000 287000 114,80

4 3.0сталиприлиаии: редовног пословања 3004
1,261000 1.180.000 4.283 000 36297

5 11. ОДЛИВИГОТОВИНЕИЗ ПОСЛОВНИХАКТИВНОСТИ“ до 5) 3005 155321000 152311000 252.27В.000 99,78

6 1“ "ши" дшшвчимв " "“" “Ш" 3006
11 390000 32.000000 31.981000 99,94

7 7“ “"““"шш “Раде "ши" ““"" “итд" 3007 176193000 177.982.000 179104000 10063

8 3.1"1па11енс “"““ 3008
147000 150000 26.000 17,33

9 4. 06 9“°“:"“ ""“ то
1 062.000 2.550.000 2 550000 10000

0 5. 0 '' “"“" "° °°"°“Уштит“ "Рт“ 3010
46.026.000 40.150000 38.617000 96,16

. Т · .11 111НЕ ОПРИЛИВ ГОТОВИНЕИЗ ПОСЛОВНИХАКТИВНОСТИ (1 11) 3011 “"или 7.188.000 23.91.0011 328,20

12 1У, НЕТООДЛИВГОТОВИНЕИЗ ПОСЛОВНИХАКП/ПЗНОСТИ(11—1) 3012

13
Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСГИРАЊА 1Приливиготовине из 3013
вв.–гивиопп инвестирања (од 1 до 5) 2.457.000 760.000 „7.000 95,29

14 1. Продаја акција и удела(исто прнливи) 3014

15 2. Продаја нематеријалнихулагања.некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава 3015

. О '16 3 сгалн финансијскипласмани (нето прнливи) 3016 2457000 760000 “7.000 98,29

17 4. Примљеие камате из активности инвестирвња 3017

18 5.1'1римљенслишшешхе 13018

19 11. 0 И ГОТОВИНЕИЗ АК НО ТИ ЕСТИРАЊ 0 9Ш ТИП С ИНЕ А (] до 3) 3 1

14.113.000 5.850.000 5.833.000 99,71

20 1, Куповинаакција и удела (нето одливи) 3020

21 2. Куповинанематеријалнихулагања,некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава 3021
14.113.000 5.850000 5.833.000 99,71

22 3. Остали финансијски гшасмани(нето одлили) 3022

23 111. НЕТОПРИЛИВГОТОВИНЕИЗ АКТИВНОСТИИНВЕСТИРАЊА (1-11) 3023

24 У. ТО 0 ИВ ГОТОВИНЕ С ИНВЕСТИР - 4[ НЕ ДЛ ИЗ АКТИВНО ТИ А'ЊА (11 и 302 11.656.000 5.090.000 5.086.000 99,92

25 В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ НЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА 1Пр1шиви готовине из 3025
активности финансирања (од 1110 3)

26 1. Увећањеосновногкапитала 3026

27 2. Дугорочни кредити (нето прнливи) 3027

28 3. Краткорочиикредити (нето прнливи) 3028

29 4. Осталодугорочнеобавезе 3029

30 5. Остале краткорочнеобавезе 3030

31 11. ОДЛИВИГОТОВИНЕИЗ АКТШЗНОСТИФИНАНСШ'А11вА(од 1 доб) 3031 3.083.000 9.348.000 9.348.000 [00,00

32 1. Откуп сопствених акцијаи удела 3032

33 2. Дугорочни кредити (одливи) 3033

34 3. Краткорочни кредити (одливн) 3034

4. 0 06„ “ш ши (“из") 3035 3.083.000 9.348000 9.34а.000 10000

36 5. Финансијскилизинг 3036

37 6. Исплаћеиедивиденди: 3037

38 111. НЕТОПРИЛИВГОТОВРШЕИЗ АКТИВНОСТИФИНАНСРШАЊА(1—11) 3038

. 0 –39 111 НЕТООДЛИВГОТ ВИНЕИЗ АКТИВНОСТИФШСШЊАО1 1) 3039 3.033300 9.3481100 9.348.000 100—011

40 Г. СВЕГА ПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ (3001+301Ј+3025) 3040 279.571.000 260.790.000 276.616.000 "16,07

4 . длив +1 11 СВЕГАО ИГОТОВИНЕ (31105 ИЛИ–3031) 3041
273.119.000 268.040.000 “74510“ 99,78

42 "5. НЕТО ШИЛИВИГОТОВИНЕ (ЈОШ-3041) 3042 6.452.000 9.157.000

43 Е. НЕТО одЈшвиГОТОВШЕ(3041-3040) 3043 7'250'000

44 .Ж ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 49.552000 56.230000 56.230.000 100,00

45 3. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 110 ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
229.000 20.000 4.000 20,00

46 и. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗШЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
3.000 500.000 1.097.000 219,40

47 Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042-3043-1–30441–3045-3046)
56.230.000 48.500.000 б4.294.000 13256

Датум: 30.05.2018. . Оалашћенолице1ДУШАН ОВИ'ћ, дипл.инж.арх.
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Образац 2.

Предузеће:ЈП"УРБАНИЗАМ" ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМнови САД
Матични број:08113700

ТРОШКОВИЗАПОСЛЕНИХ
у динарима

Реализација 2017' Индекс

Р- Т
01.01–31.12.2016. План 2017. Реализација Реалиазација

бр, ““ш'шв" запослених Претходна година 01.01-31.12.2017. План “шиши.“ 7.017, / плин

година 2017. година

Маса 1–[ЕТО зарада (зарада по одбишу припадајућих пореза и
1. доприноса на терет запосленог) 91.181033 90.564315 89.994.222 90.564.315 89.994222 99,37

Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и
2. доприносима на терет запосленог) 127.705.791 126_978.488 126.057,544 126.978.488 126057545 99,27

Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима
3. на те ет после 85 „ 150565128 149689820 148.616.854 149.689.820 148,616.856 99,28

4. Број запослених по кадровској евиденцији — УКУПНО* 115 118 117 118 117 99,15

41. ' "3 н°°дређен° време 107 108 107 101: 107 99,07

42. ' "8 °др°ђен°време 8 10 10 10 10 100,00

5 Накнаде по уговору о делу

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу

7 Накнаде по ауторским уговорима

8 Број прималаца наканде по ауторским уговорима

9 Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 3.131.287 3.260000 2.794.505 3.260000 2.794.505 85,72

Број прималаца накнаде по уговору о привремеНИМ и повременим
10 пословима 4 4 4 4 4 100,00

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора 187.174 250.000 37.435 250.000 37.435 14,97

12 Број прималаца наканде по основу осталих уговора 6 6 6 6 6 100,00

13 Накнаде члановима скупштине

14 Број чланова скупштине

15 Наканде члановима надзорног одбора 1.424.О51 1.430.000 1.424.О51 1.430000 1.424.О51 99,58

16 Број чланова надзорног одбора 3 3 3 3 3 100,00

17

18

19 Превоз запослених на посао и са посла 2.716,078 3.000.000 2.654.445 3.000000 2.654.445 88,48

20 Дневнице на службеном путу 133285 428.000 293134 428.000 293.134 68,49

21 Накнаде трошкова на службеном путу 213.753 252000 248.494 252.000 248494 98,61

22 Отпремнина за одлазак у пензију 1.403.104 158.171 158.171

23 Број прималаца 7 1 1

24 Јубиларне награде 1.087.986 580.000 576202 580.000 576202 99,35

25 Број прималаца 7 4 4 4 4 100,00

26 Смештај и исхрана на терену

27 Помоћ радницима и породици радника 1.11З.493 4.100.000 3.983.170 4.100.000 3.983.170 97,15

28 Стипендије 495.771 360.000 339876 360.000 339876 94,41

29 Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима 710.186 1.000.000 790.813 1.000.000 790.813 79,08

* број запослених последњег дана извештајног периода
" позиције од 5 до 29 које се исказују у новчаним јединицама приказати у бруто износу

Датум: 30.05.2018. Овлашћено лице: ДУШАНМИЛАДИНОВИ'ћ,дипл.инжарж
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ЈП „УРБАНИЗАМ“ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ
НОВИ САД, Бул. цара Лазара 3/П1

Број: 164-111–“7-2/18
Дана: 04.06.2018.

На основу члана 32. став 1. Закона о рачуноводству („Сл. гласник РС“, бр.

62/13), члана 22. став 1. тачка 5. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр.
15/16) и 33. став 1. тачка 5. Статута ЈП „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад (број

2346/16), Надзорни одбор Јавног предузећа на четвртој седници, одржаној 04. јуна
2018. године донео је

одлуку

1. Утврђују се и усвајају финансијски извештаји: Биланс успеха, Биланс стања,
Извештај о осталом резултату, Извештај о променама на капиталу, Извештај
о токовима готовине и Напомене уз финансијске извештаје ЈП „Урбанизам“
Завод за урбанизам Нови Сад за 2017. годину.

2. Ова Одлука се доставља Скупштини Града Новог Сада ради добијања
сагласности.



Попуњава правно лице – предузетник
|

Матичниброј 08113700 _ ·

%ЏЈифра делатности 7111 ЊПИБ 100237773

Назившто рквооњс'ш општим цуоои џивдмшхмпопио
Седиште Нови Сад, Булевар ЦараЛазара 3

БИЛАНС СТАЊА
на дан 31.12.2017. године

· у хиљадама динара ·

Износ

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напоменаброј
Претходнагодина

Текућа година Крајње сгање Почетно стање
20___. (ишло—.

1 2 3 4 5 6 7

АКТИВА

А. УпИсдни'АнеуплапЕни00 КАПИТАЛ
0001

Б. СГАЛНАИМОВИНА(0003 + 0010 + 0002
·

„
· :

_.

0019 + 0024 + 0034) 41165 46215
_

О :

01
!. НЕМАТЕРИЈАЛГМ ИМОВИНА (0004 + 0003

.
, ~.

,_

0005 + 0006 + 0007 + 0008 + 0009) 6.1 16787 17504 · О '

010 и део 019 1. Улагања у развој 0004
А

2. Концесије, патенти лиценце, робне и · .

[1 ' 0 .0 ' 012 и део 019 услужне марке, софтвер и остала права
005 03 15787

„

17504

013 и део 019 3. Гудџил 0006

014 и део 019 4. Осгапа Нел–штеријална имовина 0007

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 0008

016 и део 019 6, Азанш за нематеријалну имовину 0009

11. НЕКРЕТНИНЕ, постРОЈЕЊАИ
}

у _ ,

02 ОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0010 67. 13036 16145 · 0
0015 + 0016 + 0017 + 0018) , . .

020, 021 и део 029 1. Земљиште
“ 0011

022 "„да? 029 2. Грађевински објекти 0012
1

023 и доо 029 3. Посгројења и опрема 0013 02 13036
,

1.61115

024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 0014
·

025 и део 029
5. Остале некретнине, постројења и : 0015
опрема

026 и део 029
6. Некретнине, постројења и опрема у 0016
припреми

027 и део 029
7. Улагања из туђимдмекретиимама, 0017

>

постројењима и опреми

028 и део 029
8. Аранси за некретниНе, постројења и 0018

· - . ← .
· ., .

опрему ·.

03
111. виолошкд СРЕДСПЗА (0020 + 0021 0019

. .

'
. . ., .

~, _ „„„„„, „ . .. „,
+ 0022 + 0023) 0 0

}

0

030, 031 и део 039 1. Шуме и вишегодишњи заседи 0020

032' и део 039 2. Основностадо
·

0021
·“



Износ

·
П етходна ·о ина

Група рачуна,рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напоменаброј
р д

Текућа година
;

Крајње стање Почетно стање
' 20__ о1.о1.2о__.

1 2 3
}

4 5 6 7

037 и део 039
·

3. Биолошка средства у припреми 0022
* “

038 и део 039 4. Аранси за биолошка средства 0023

[У. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ

04. осим 047 ППАСМАНИ (0025 + 0026 + 0027 + 0028 0024 1 1342 12565
+ 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)

040 и део 049
1. Учешћау капиталу зависних правних 0025
лица

041 и део 049
2. Учешћау капиталу придружених 0026
правних лица и заједничким подухватима

3. Учешћа у капиталу осталих правних
042 и део 049 лица и друге хартије Од вредности 0027 6 3 39 29

расположиве за продају
'

део 043, део 044 и део 4. Дугорочни пласмани мотмчними 0028
049 зависним правним лицима

део 043, део 044 и део 5. Дугорочни пласмани осгапим 0029
049 повезаним правним лицима

део 045 и део 049 6. Дугорочни пласмани у земљи 0030

део 045 и део 049 7. Дугорочни пласмани у иностранству 0031

046 и део 049
8. Хартше од вредности КОЈС се држе до 0032
доспећа

9. Остали дугорочни финансијски048 и део 049 пласмани
0033 6,4 11313 12537

У. дУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + .

05 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0034 0 0

0041)

050 и део 059
1. Потраживања од матичног и зависних 0035
правних лица

051 и део 059
2. Потраживања од осталих повезаних 0036
лица

052 и део 059
3. Потраживања по основу продаје на 0037
робни кредит

053 и део 059
4. Потраживањеза продају по уговорима 0038
о финансиЈскомлизингу

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемсгџа 0039

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживања 0040

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраживања „
0041

„ „( „

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКАСРЕДСТВА 0042 63 546 365

Г. ОБРТНА ИМОВИНА(00443– 0051 +
0059 + 0060'+ 0061 + 0062 + 0068 + 0043

. . . . 7Г977 4
· 0069 + 0070)

"'
.

607 2

[. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + .- .

класа 1
0049.+ 0050)

°°44 65 1037 395

10
1. МатерИЈал, резервни делови, алат и 0045 _ г ·
ситан инвентар 65 ЈЗЈ

11 2. недовршена производња и недовршене 0046
услуге

·

12 3. Готови производи 0047
%



Износ

. Претходнагодина
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП НапоменаЕро;

Тек а го има“1 д Крајње стање Почетно стање
20__. 01.01.20___.

1 2 3 4' 5 6 7

·13 · 4. Роба 0048
“ У

14 5. Стална средста намењена продаји 0049

15 6. Плаћеии аџаиси за залихе и услуге
·

0050 55 565 395
„

11, ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ

20 (0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0051 М, 5549 1597 С,

0057 + 0058)

200 и део 209 1. Купци у земљи – матична и зависна 0052
правна лица

201 и део 209
2. Купци у иностранству ~ матична и 0053
зависна правна лица

202 и део 209
3. Купци у земљи · осгапа повезана 0054
правна Лица

203 и део 209
4. Купци у иностранству – Остала 0055

,.

позвана правна пица ;

204 и део 209 5. Купци у земљи 0056 6.6 5649 1697

205 и део
6. Купци у иносгрансгву 0057

209

206 и део 209 7, Осгапа потраживања по основу 0058
продаЈе

21 Ш. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ 0059
ПОСЛОВА

22 Ш. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 0 „6 1861 552

У. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ

236 ВРЕДНУЈУ по ФЕР ВРЕДНОСГ И КРОЗ 0061
БИЛАНС УСПЕХА

Ш. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ
*

_,

23 осим 236 и 237 ПЛАСМАНИ (0063 + 0064 + 0065 + 0066 0062 6 , 9 0 0

+ 0067)
'

а _.

23° и део 239 1. Краткорочиикредити“ппашаии – 0063
матична и зависна правна пица

231 и део 239 2. Краткорочникредити и пласмани · 0064
остала повезана правна пица

232 и део 239
3. Краткорочникредити и зајмови у 0065
земљи 0.7' 9 0

233 и део 239
4. Краткорочиикредити и зајмови у 0066

←

иностранству

234, 235, 238 и део
·

5. Остали краткорочни финансијски
&

0067
239 пласмани

24 И]. готовински ЕКВИВАЛЕНТИ и 0068
← .

ГОТОВИНА 635 64294 56230

27 УШ; ПОРЕЗ НА ЦОШХТУ ВРЕДНОСГ 0069

28 осим 288 ХХ. АКТИВНА БРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0070 6.10 312.) 1868

'д. УКУПНА АКТИВА= ПОСЛОВНА 0071
. . .. „

ИМОВИНА(0001 + 0002 + 0042 + 117688 107322 “0

0043)
' А

88 и. вднвил'АнсндхАКТИВА 0072
“'

;
5_



ИЗнос

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број Претходна година

Текућа година
Крајње стање 20_. очетно стање 01.01.20__4

1 2 ·3 4 5 6 7

ПАСИВА

А. кАпитдл (0402 +. 0411 – 0412 +
0413 + 0414 + 0415 · 0416 + 0417 +' 0401

· ·

0420 · 0421) а 0 = (0071 - 0424 · 94981 91787

0441 · 0442)
*

1. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 +
30 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0402 6.1'; 78450 78460 0

0410)

300 1. Акцијски капитал 0403

301
2. Удепи друштава с ограниченом ·0404
одговорношћу

302 3. Улози 0405

303 4. Државни капитал 0406 6.11 20998 70998

304 5, друштвени капитал 0407

305 &. Задружни удели 0408

306 7. Емисионапремија 0409

309 8. Остали основни капитал 0410 6.1- 1 7462
'

7462

31 11. УПИСАНИ А НЕУПЛАБЕНИ КАПИТАЛ 0411

047 и 237 Ш. ОТКУПЊЕНЕ СОПСГВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412

32 Ш. РЕЗЕРБЕ 0413

0. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РВЕРВЕ ПО
ОСНОВУ РЕВМ|0РИЗАЦИЈЕ33° НЕМАТЕРИМЛНЕ ИМОВИНЕ,

0414

НЕКРЕГНИНА, ПОСГРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ

У]. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО
ОСНОБУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И

33 осим 330 дРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 0015
СВЕОБУХБА'ГНОГ РЕЗУГГГАТА (потражпа
сапда рачуна групе 33 осим 330)

Ун. НЕРЕАПИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО
ОСНОБУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И

33 осим 330 ДРУШХ КОМПОНЕН'ГИ ОСГАЛОГ 0416
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (цугоџпа
салда рачуна групе 33 осим 330)

34 УШ. НЕРАСПОРЕБЕНИ дОБИТАК(0418 + 0417
·

0419) 6.12 16521 19786 0
_)

340 1. Нервшоређеии добитакранијих година 0418 6.12 35379 1090

341 2. Нераспоређеии добитак–текуће године 0419 6.12 12542 18696

гх. учвшве вв ПРАОАКОШ'РОПЕ 0420
" ' “ “

_35 х. гувитж (0422 + 0423) 'опг
,

0 16400
]

350 1. Губитакранијих година 0422 0
» " 16.450"

351 2. Губитактекуће године 0423
А ;

5. дугорочнд РЕЗЕРВИСАЊА и 0424 , ·

ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432) 8081 "1504 0





' 1
1: Износ

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напомена број Прегх0дна Година

Текућа година
Крајње стање __ 20_. Почетностање О1.01.20__.

1 2 3 4 5 6 7

5. Обавезе по осиоџусталних средстава и

427 средстава обустављеног поштовања „
0448

намењених продаји

424, 425] 426 и 429 6. одане краткброчне финансијске 0449
обавезе

". ПРИМЊЕНИ АВАНСИ, дЕПОЗИТИИ
430 КАУЦИЈЕ

0450 6.1'3 6679 366!

Ш. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОБАЊА (0452 +
43 осим 430 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0451 6,15 2771 3557 0

0458)
.

431
1. добављачи · матичпа и зависна правна 0452
лица у земљи

432
2. Добављачи – матична и зависна прама 0453
лица у иностранству

433
3. добављачи · остала повезана правна 0454
лица у земљи

434 4. добављачи · остала повезана правна 0455
лица у иностранству

435 5. Добављачи у земљи 0456 635 2739
·

3526

436 6. добављачи у иностранству 0457

439 7. Остале обавезе из пословања 0458 6,15 32
>

} 29

44, 45 и 46 Ш. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 6.16 5
~

44

47
Џ. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА 0460

·

додАтувредност 6017 5135 :
д

434

48
У}. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, 0461“

, .
_

Доприносе и друге ДАЖБИНЕ 6.17 33 ;
·· 334

уп. ПАСИВНА временско
. ←

49 “и“ 498 РАЗГРАНИЧЕ|·ћА
0462 6.17 3 1

д. ГУБИТАКИЗНАД ВИСИНЕ
КАПИТАЛА(0412 + 0416 + 0421 ·

0420 ·- 0417 – 0415 – 0414 -· 0413 – 0463
0411 · 0402) .>. 0 = (0441 + 0424 +
0442 – 0071) _>_ 0

Ти. УКУПНАПАСИВА(0424 + 0442 + 0464
_

0441 + 0401– 0463) а 0 117688 · 107322

89 Е. ВАНБИЛАНСНАПАСИВА 0465
>

:

„

// , тла; >
„. .· , ,

У дђдддп СЛД 7 Шмит
пник

дана О7·дј 20 /! године
· М?/ Л

. !
ва, задруге и предузетнике ("Службенигласник Р '“, ?р. 5 2014 и 144/2014)



Ц
Матични број овпз7оо

' %Шифра делатности 7111 „

}пив 100237773

Назив ЈАУМО РКЕОЏ2ЕСЕЏКВАН12АМ2АУОВ 2А ЏКВАНЦАМ НОУ! ЗАВ

СедиштеНови Сад ,←'Б_улевар·ЦараЛазараз

за период од 01.01.2017. до 31.12.2017. године
· у хиљадама динара ·

Износ
Група рачуна,рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напоменаброј

Текућа година Г ретходнагодина

1 2 3 4 5 6

ПРИХОДИ ИЗ РЕДОБНОГ ПОСЛОВАЊА

А. пословни приходи . . ·

60 до 65, осим 62 и 63 1001
, . ,

·: 7

(1002 + 1009 + 1016 + 1017)
5'1 22999} , . .

24,09

!. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ·

60 1007. 0 9
(1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008)

600
1. Приходиод продаје робе Мат'ИЧПИми зависним. 100,
правним лицима на домаћем тржишту

Ј

601
2. Приходиод продаје робе матичним и зависним 1004
правним лицима на иностраном тржишту

602 3. Приходиод продаје робе ок.–голим повезаним 1005
правним лицима на домаћем тржишту

603
4. Приходиод продаје робе осталим повезаним 1006
правним лицима на иностраном тржишту

604 5. Приходиод продаје робе на домаћем тржишту 1007

605
&. Приходиод продаје робе на иностраном 1008
тржишту

61
11. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗБОДА И УСПУГА 1009

, . . , . . .

(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 5.1 229901 · ' 230097

1. Приходиод продаје производа и услуга
610 матичним и зависним правним лицима на домаћем 1010

тржишту

2. Приходиод продаје производа и успут
611 матичним и зависним правним лицима на 1011

иностраном тржишту

617 3. Приходиод продаје производа и услуга осталим 1015
' повезаним правним лицима на домаћем 'тржишту '

>

4. Приходиод продаје производа и услуга осталим 1
~

613 повезаним правним лицима на иностраном 1013
тржишту

614
5. Приходиод продаје производа и услуга на 1014

. .. , . .. ., .

домаћем тржишту 54 229901 ·

: 230097

615
&. Приходиод продаје готових производа и услуга 1015
на инопранои тржинпу

64 ш. приходи од нашим,-_суовајцим, 1016
←

'
. . . . *.

ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА и С!|.
= '

65, ту. други пословни приходи 1017
← ' ' ← ' *

1
' ' “ * “'





Износ
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напоменаброј

Текућа година Г ретходиа година

1 2 3 4 5 6

561
2. Финансшскирасходи из односа са осгапим 1043
повезаним правним лицима

565 3. Раосоди од учешћа у гу'битупридрркених 1044
правних лица и заједничких подухвата

*;

566 и 569 4. Осгали финансијски расходи 1045 57

562 п. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕБИМ'ЛИЏИМА) 1046 53. 26 “147

111. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ

563 и 554 ЕФЕКГИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУПЕ (ПРЕМА ТРЕНИМ 1047 :; 7 1097 3
ПИЦИМА) "

Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1048
..

1040) 0 394

Ж. ГУБИТАКИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 - 1049
←»

1032) 832 0

3. ПРИХОДИ Од УСКЛАБИВАЊА ВРЕДНОСТИ
683 и'685 ОСТАЛЕИМОВИНЕКОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕПО 1050

ФЕРВРЕДНОСТИКРОЗБИЛАНСУСПЕХА

И. РАСХОДИОд УСКЛА'БИВАЊАВРЕДНОСТИ ,

583 и 585 ОСТАЛЕИМОВИНЕКОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕПО 1051 5 8 3819 *955

ФЕРВРЕДНОСТИКРОЗБИЛАНСУСПЕХА
'

.

67 и 68, осим 683 и 685 3. осгдли приходи 1052 53 1749'
' '

&91

57 и 58, осим 583 и 585 к. остАли РАСХОдИ 1053 зл 601
'

&0'3'5

л. довитмс из редовног пословдњд пре
„ >

„ _ _

ОПОРЕЗИВАЊА (1030 · 1031 + 1048 – 1049 + 1054 14158 18844
1050 – 1051 +·1052 ·– 1053) . , .,

љ. ГУБИТАКИЗ РЕдОВНОГ ПОСЛОВАЊАПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА (1031. - 1030 + 1049 · 1048 + 1.055

1051 - 1050 + 1053 · 1052)

М. НЕГОдОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ

69–59 ОБУС'ГАВЊА,ЕФЕКТИПРОМЕНЕ 1056
. . . . ·,

РАЧУНОВОДСГВЕНЕПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА БЈЗ 0 1980 .

ГРЕШАКАИЗРАНИЈИХПЕРИОДА

Н. НЕТОГУБИТАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ

59—69 ОБУСТАВЊА, РАСХОДИПРОМЕНЕ 1057 ..

РАЧУНОВОДСГВЕНЕПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 86 0

ГРЕШАКА'ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА

Њ. дОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 - 1058
. . . _ ,

1055 + 1056 · 1057) !4072 20824

0. ГУБИТАКПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 · 1054 1059
.

+ 1057 · 1056)

. п. попез НА довигдк

721 1. порески РАО(ОДПЕРИОДА 1060 'д

део 722 П. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАО(ОДИ ПЕРИОДА 1061 5 9 1711

део 722 111. одложени порески приходи период/х 1062 „
! а; *

'0

723 Р. ИСППА'ћЕНАЛИЧНА ПРИМАЊА 1063
ПОСЛОДАВЦА



Износ
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напоменаброј

Текућа година Претхџдна година

1 2 3 4 5 6

с. НЕТОдовитдк “,“ 12542.
,

18696
(1058 - 1059 - 1060 · 1061 + ·1062 · 1063) . ,

т. н'Ето гУв'итдк
· ·

1065
(1059 · 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063)

!. НЕТО дОБИТАККОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 1066'
·

УЛАГАЧИМА

11. НЕГО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАЦА ВЕБИНСКОМ 1067
ВЛАСНИКУ

ПК. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 1068
УЛАГАЧИМА

ш. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА вЕћИНСКОМ 1069
ВЛАСНИКУ

У. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ

1. Основна зарада по акцији 1070

2. Умањена (разводњеиа) зарада по акцији
/, 7 , ,

У Џ ЛП , Д 7 3 ки засту ник

дана}? [751
20 [37

године . '“

Образац прописан Правилником() садржини и форми образаца финансијск руштпа, задруге и предузетника ("Службени гласник РС !

! л

,// И
б . 5/201431144/2014)



•
.

Матичниброј 08113700 1111ифра делатности 7111 }ПИБ 100237773

Назив ЈАУМО РКЕШЛЕСЕ ЏПВАП12АМЦУОВ, 2А ЏКВАМКЦМ "0111 БА!)

Седиште Нови Сад ,_ БулеварЦараЛазара 3

за период од 01.01.2017. до 31.12.2017. године
· У ХИП адама Динара ·

Износ

Позиција АОП

Текућа година Претходнагодина

1. 2 3 4

А. токови готовинеиз пословних Активности
3001 275869 277114

1. Прилиаиготовине из пословних активности (1 до 3) -

.
*

1. Продаја и примљени аванси 3002 „1299
} · ' } ' }

2757};
}

3,

2. Примљеиекамате из пословнихактивности 3003 237“
· ' . ·

“52
·

3. Остали приливи из редовног лос/зонама 3004 4283
' ' · · '

1261}

Џ. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 252278
}

: }}

'}255923

1. Исплатедобављачима и дати аванси 3006 31981
' · ·

32390
}

2. Зграде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 179104
· } '

17629?!

3. Плаћене камате 3008 “26
}

· ' 4

“347,

4. Порез на добитак 3009 2556
} ' } " }. }

1062
}

5. Одлиаи по основу осталих Јавних прихода 3010 30612
' ' }.

46026

111. Нетоприлив готовине из пословних активности (1–11) 3011 23591
* }} · ., 2,197!

·

·:

111. Нето однив готовине из пословних активности (11–1) 3012

Б. ТОКОБИГОТОВИНЕИЗ АКТИВНОСТИИНВЕСТИРАЊА
.

_

3013 747 ← 2457 .}
1. Приливиготовине из активности инвестирања (1 до 5)

· : · “ ' “

!. Продаја акција и удела (нето прилици) 3014

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и 3015
биолошкихсредстава

3. Осталифинансијскипласмани (нето прилици) 3016 „·,
' (} }

2457

4. Примљенекамате из активности инвестиралш 3017 :;

5. Примљонедивиденде 3018
..

11. Одливи готовине из активности инвестирање (1 до 3) 3019 “58337
„

1. Куповинаакција и удела (нето одливи) 3020

2. Куповинанематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и 302]
биолошки средстава 5833

3. Осталидфинансијскипласмани (нето одлици) 3022

}

ш. Нето прилив готовине из акгионости инвестирања (1–11) 3023
, ( , ·

11! Нетоодлив готовине из активнотиинвестирања (11—1) 3024 51080 11656



Износ
Позиција АОП

> Текућагодина Претходнагодина

1 2
'

3 4

В. 'ТОКОВИ ГОТОВИНЕИЗ АКТИВНОСТИФИНАНСИРАЊА
· . · .

- · 3025 о 0
!. Приливиготовине из активности финансирања·(1 до 5)

·

1".Ув_е1'*1а)ое основног капитала
' ' '

3026
' ' ' ' " ' ' ' ' ' " ' ' " '

'2. дугорочни кое'ди·'ги_('нето прилици)
'

3027
' '

3. Краткорочникредити (нето прилици) 3028

4, Остале дугорочне обавезе 3029

5. Остале крашорочне обавезе 3030

п. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031 9348
' ' ' ' ' '

3083

1. ОТКуп сопствених акција и удела 3032

' ' '

'2.
дугорочни кредити (одниви) 3033

' ' ' " ' ' ' "

3. Краткороши кредити (одливи) 3034

4. Остале обавезе (одливи) 3035 9348
' ' ' ' ' ' ' ' ' '

"3083 "."

5. Финансијскилизинг 3036

' ' " " ' ' '

6. Исппаћене дивиденде 3037

Ш. Нето прилив готовине из активности фин-лансирања (Н!) 3038

[У. Нето одлив готовине из активности финансирања ([Н) 3039 9348
' ' " " ' " "

3"'С'·83" ;:

г. сввгд прилив готовине (3001 +,3013 + 3025) 3040 276616
'

" ' "'
2'79'5'7'1'

д. сввгкодлив готовине (3005 + 3019 + 3031) 3041 267459
· ' ·“ ·' *

' '

27311?!“ ц

Та. нвтоприлив готовине (3040 - 3041) 3042
'
"9157

'

' '

6'450"'

Е. нетоодливготовинцзом·зо40) 3043
„

'
'

'
' ' " ' """"

„
ж. готовинд НА почеткуовмчунскогПЕРИОДА 3044 5523

'
·

' ' " " '

45552“

3. ПОЗИТИВНЕКУРСНЕРАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУПРЕРАЧУНА 3045

"

)

ГОТОВИНЕ 4
· , ·

1229–

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕРАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУПРЕРАЧУНА 3046 _ _
» -

готовинв 109]
. ,. „,

3
. :

Ј. готовиниНА КРАЈУовмчунског ПЕРИОДА , ·
_

_
„ _

_

„__ „ „ _
у

(3042 – 3043 + 3044 + 3045 ·. 3046)
69294 ·

_ , ,. „„ „
56230

[4 /· Л 11 41 : 1

У „ул./7017 [??/Ј! '7 Лош заступник

дана у? 05· 20&године -

“ 07
"[]/6); 951201414 144/2014)



Попуњава правно лице — предузетник
Матичниброј 08113700 [Шифра делатности 7111 !пив 100237773
Назив ЈАУНС РПЕОЏ2ЕСЕЏКВАМХЦМЦУОПЦ ЏПВАМШМ НОУ! ЗА!)
Седиште Нови-Сад „Булевар ЦараЛазара 3

ИЗВЕШТАЈ О ОСТАЛОМ РЕЗУЛТАТУ
за период од 01.01.2017. до 31.12.2017. године

– у хил адама динара –

Износ
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП Напоменаћгој

Текућагодина г ретходиз година

1 2 3 4 5 6

А. НЕТО РЕЗУЛТАТ из ПОСЛОВАЊА

!. НЕГО ДОБИ'ГАК (АОП 1064) 2001 12542 18696

11. НЕГО ПБИТАК (АОП 1065) 2002

Б. ОСТАЛИСВЕОБУХВАТНИдОБИТАК ИЛИ
ГУБИТАК

а) Огавкекоје неће бити рекласификоџаме у
Билаксууспеха у будућимпериодима

1. Промене репалорнзгције нематеријалне
имовине, некретнина, постројења и опреме

330
а) повећање ревапоризациомих резерви 2003

6) смањење резапорхвационих резерви 2004

2. Ашуарсхидобици или губици по основу планова
дефинисаних прибавља

133
а) добици 2005

6) губиш 2006

3. добмци ипи губиш. по основу улагања у
власничке имсгрументе капитапа

332
а) добици 2007

6) губици 2008

·1. Добици или губици по основу удела у осталом
свеобухватном добитку или губитку придружених
друштава

333
а) добици 2009

6) губици 2010}

Б) Станко које накнадно могу бити
рекласификовапе у Бипансууспеха у
Будућим периодима

1. Добици иди губиш-„тпо основу прерачуна
финансијскихизвештаја ииостраиог пословања

334
а) добици 2011

)губици 2012 “

.,



Изиос

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА Аоп Напоменаћгој
Текућа година Гретходна година

1 2 3 4 5 6

2. добициипи губици од инструмената заштите
нетб Улагања у инострано пословање

5 ,33
&) добици 2013

6) губици 2014

3. Добици или губици по основу инструмената
заштите ризика (хеииига) новчаног тока

336
а) добици 2015

6) губици 2016

4. Добици или губици по основу хартија од
вредност расположивих за продају

7 ,.33
а) добици 2017

6) губици 2018

1. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2003
+ 2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2019
2017) · (2004 + 2006 +·2008 + 2010 + 2012 +
2014 + 2016 + 2018) а '0

11. ОСГАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАП–[И ГУБИТАК (2004
+ 2006 +'2008 '+ 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2020
2018) · (2003 + 2005 + 2007 + 2009 + 2011 +
2013 + 2015 + 2017) а 0

Ш. ПОРЕЗ НА ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК 2021
ИЛИ ГУБИТАК ПЕРИОДА

Ш. НЕГО ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2019 2022
· 2020 · 2021) 2 0

У. НЕГО ОСГАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2020 · 2023
2019 + 2021) 2 0

В. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИРЕЗУЛТАТ
периода

1. УКУПАННЕГО СВЕОБУХВАТНИ дОБИТАК(2001 —

2024
., ~ · ←· ·

2002 + 2022 · 2023) 2 0 12542 18096

11. УКУПАН НЕГО СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2002 · 2025
2001 + 2023 · 2022) а 0

Г. УКУПАН НЕГО СВЕОБУХВАТНИдОБИТАК _

ИЛИ ГУБИТАК(2027 + 2028) = АОП 2024 а 0 2026 0
/

0
илиАОП 2025 > 0 . 1 „ „·

1. Приписан већинским власницима капитала 2027 :“

2. Приписан власницима који немају контролу
~

/у а' ат? 61221“!

данаШи&године

2028 „__—„„
(»

А % 'ПНИК

„шах
Образац прописан Правилником(: садржини и форми образаца финансијских из ЧЗЈЗјаУЊЈф'рреднад

Ња, задруге и предузетнике ("Службени гласникР

ХХЕ"

А
И

“, бфгбти и 144/1014)





Компонентекапитала

Редни
· опис *, 30 31 32

69°! дон! АОП АОП .

Основникапитал УПИСЗНИ а неуплаћени капитал Резерве

1 2 3 4 5

Променеу текућој години

8 а) промет на дуговној страни рачуна 4015 4033 · 4051 "

б) промет на'потрахшојсграни рачуна “16 4034 " 4052
·

егање на крају текуће године
31.12.

а) дуговни салдо рачуна9
(73 + ва– 86) 2 0

4017 4035 4053

6) потражни салдо рачуна 4018 4036 4054
(76–ва+вб)зо 78460



Компонентека питала

Редни
0ПИС← 35 047 и 237 34

59°! АОП 'АОП АФП

Губитак откупљсне сопствене акције Нар , “ добитак

1 2 6 7 8

Почетно стање претходне године на дан
01.01.

1
· „.

а) дуговнисалдо рачуна 4055 9542 4073 4091 *

б) потражни салдо рачуна 4056 4074
~ ' 4092 7.2'56'

*

Исправна материјално значајних грешака и
променарачуноводствених политика

2 .а) исправке на дуговане; страни рачуна 4057 4075 4093

6) исправке на потражној страни рачуна 4058 4076 4094

Коригованопочетностање претходне године
на дан 01.01.

3 а) кориговани дуговни салдо рачуна (1а + 23 · 26) 4059 * 4077 4095
а 0 9347.

6) кориговани истражни салдо рачуна (16 · 23 + 26) 4060 4078 4096 .

а 0 ,
7256

Променеу претходној години

4 а) промет на дуговној страни рачуна 4061 4079
.
4097 6166

6) промет на потражној страни рачуна 4062 3081 4080 4098 18696
} } ·

Стање на крају претходне године 31,12.

а) дуговни салдо рачуна , 40 1
5 (За +4а -45) а о

40“ &459
8

,

4099

&) потражни салдо рачуна
_ .

(35 _43 + 46) а 0
4064 4082 4100 19786

Исправна материјално значајних грешака и
променарачуноводственихПОЛИТИКЕ

6
а) исправке на дуговној страни рачуна 4065 4083 4101

6) исправке на потражној страни рачуна 4066 4084
7 4102

Коригованопочетностање текуће године на
дан 01.01.

7 ;)гориговани дугоани салдо рачуна (52: + ба · 66) 4067 645“ 4085 4103 '

б) коригованл потражни салдо рачуна (56 — би + 66)
= = ←

~

2 0
4068 4086 4104 19786 ,



Компонентекапитала
· Редни

~ ОПИС 35 04,7 и 237 34

&
БР°3 доп АОП АОП

Губитак Откупљенесопственеакције Кир · г ', добитак

1 2 6 7 8

Промене·; текућој години

8 а) промет на дуговној страни рачуна 4069 4087
· ' }

' 4105}
д' · “ „ ,

х5807
».

б) прометна потражној страни рачуна 4070 6459 4088
' ' 4106 Ј

' " ' ←

21234?“

Стањена крају текуће године
31.12.

а) дуговни салдо рачуна . .

9 7
(78 + 8а _ 86) 2 0

4071 4089 410

6) потражни салдо рачуна
(76 – Ва + 86) а 0

4072 4°9° 4108 16521



Компонентеосталог резултата

Редни 532
_ ОПИС 330 331

· 61:01 АОП доп
6

доп
д 6 & има уАктуарски до ици или о ици или гу ици' по основу упа

. Ревалоризационе резерве губици власничке инструм'аенте капитала

1
„

"
'2

'
9 “10

'
1'1

Почетно стање претходне године на дан
01.01.

„
. !

Т
а) дуговни салдо рачуна 4109 4127 4145 '

Б) потражнишпдо рачуна 4110 4128 4146

Исправна материјално значајних
грешака и промена рачуноводствених
политика

2

а) исправке на дуговној сграни рачуна 4111 4129 4147

6) исправке на потражној страни рачуна 4112 4130 4148

Коригованопочетностање претходне
године на дан 01.01.

3 а) коригованидуговни салдо рачуна (1а + 2а · 4113 4131
·

4149
26) : а
6) коригованиистражни салдо рачуна (16 - 2а 4114 4132

-
← . 1 4150

+ 26) 2 0 ,

Променеу претходној години

4 а) прометна дуговној прапи рачуна 4115 4133 4151

6) промет на потражној сграни рачуна 4116 4134 4152

Стањена крају претходне године
31.12.

а) дуговни салдо рачуна . -

5 (3а+4а-4б)20 4111 4135 _4153

6) потражни салдо рачуна 4 136 4154
(36 – 4а + 46) : о “18 ·

Исправна материјално значајних
грешака и промена рачуноводствених
политика

6
,

а) исправке на дуговној сграни рачуна 4119 4137
' 4155

6) исправке на потражној сграни рачуна 4120 4138 : 4156
·

Коригованопочетностање текуће
године на дан 01.01.

7 а) коригованпдуговнншто рачуна (Ба + ба – 4121 4139 4157
66) .>_ 0

„

б) коригованипотражни сандо рачуна (56 – 63 4122 4140 » 4158
+ 66) а о



Компонентеосталог резултата

Редни 32
ОПИС 330 331.

број АОП АОП Апл
6 6

Ренапоризациомерезерве Акгуарскндобици или до ици или гу ици по основу улагања у
губици власничке инструментекапитала

1 7. 9 10 11

Променеутекућој години

18 а) прометна дуговноустранирачуна 4123 ' 4141 4159

6) премет'иа потраждој страни рачуна 4124 4142 4160

Стањена крају текуће године
31.12.

3) дуговни салдо рачуна .9 г
(73 + 83 _ 86) 2 0

412Ј 4145 4161

&) погражпи салдо рачуна
. 4

(76 _ Ва + за) 2 0
4126 41 4 4162

“ж



КОМПОНВНТЕ ОСГЗПОГ резултата

333 334 и 335 336
Редни

опис
број АОП добици или губиципо основу АОП

иностраногпословања и добици или губици по основу
прерачуна финансијских хеџиг га новчаногтока

извештаја

добици или губиципо основу АОП

уделауосталом добиткуили
губиткупридруженихдруштава

· 1 2 12 13 14

Почетно ставепретходне године
на дан 01.01.

а) дугоани салдо рачуна 4163 4181
' '

4199

б) потражни салдо рачуна 4164 4182
' 2 > ' 4200

Исправна материјално значајних
грешака и промена
РЗЧУНОВОДСТЕеНИХ политика

а) исправке на дуговној страни рачуна 4165 4183
' 4201

б) исправке на потражној страни 4166 4184 4202
рачуна ;.

Коригованопочетностање
претходнегодине на дан 01.01.

3 а) коригованидугОнни салдо рачуна
(16 + 2а • 26) а 0

4167 4185
·

-„ 4203

&) кориговани потражни салдо рачуна
(16 _ 25 + 26) 2 0

4168 4186 4204

Променеу претходној
годиии

а) прометна дуговној сгранн рачуна 4169 4187
' » _ ·. 4205

х

б)промет на потражној сграни рачуна 4170 4188 " Ц „ ' : “ " , ' .: 4206

Сгањена крају претходне године
31.12.

5 а) дуговни салдо рачуна
(га + % _45). 2 0

4111 4189 4207

б) потражни салдо рачуна
(Зб-4а +46) 2 0

4172 4190 4208 *

Исправна материјално значајних
грешака и промена
рачуноводственихполитика

а) исправке на дуговној страни рачуна 4173 4191
, ·

4209
~ '

б) исправке на потражној сграни 4174 4192
А. ._. 4210

рачуна

.
Коригованопочетностање текуће
годинена дан 01.01.

7
: а) [коригованидуговни салдо рачуна
(Ба +6а _бб) : 0 4175 4193 =

4211

- &) коригованипотражни салдо рачуна
. (56 _ба + 66) 2 а

4176 4194 4212 ·:



Компонентеосталог резултата

333 334 и 335 336
Редни

ОПИС
51,0! АОП _ АОП добици ипи губиципо основу АОПдобици „или губици"° основу иностраногпословања и добици ·.пи губици по основу

удела у осталомдобитку или _

· ·

битку придружеиихдруштава прерачуна финансијских хеџигга новчаногтока
гу извештаја

1
*

1 12 13 14

Промене у текућој години-

8 а) промет надугоџпој страни рачуна 4177 4195
·

4213

6) промет на потражној страни рачуна 4178 4196
. " 4214

Стање на крајутекуће године
31.12.

3) дуговни салдо рачуна9 4 79 4 4 1

(7а+8а-86)20
1 197 2 5

&) потражни салдо рачуна
(76 ·.ва·+ 86) 2 0

4180 4198 4216



Ре

број
ОПИС

КОМПОПеНТе ОСТЗПОГ резултата

АОП

337

добици или губиш по основуХОБ
расположивих за продају

АО :
Укупан капитал [Жред 16 код 3
до коп 15) · :(ред 1а код 3 до кол

15)] а о
АОП

Губитак и
13 код 3

код :

над капитала [:(ред
то коп 15) - :(ред 16
до код 15)] а (!

2 15 16- 17

· Почетно стање претходнегодине
на'дан.01.01.

а) дугоани салдо рачуна 4217

&) потражни салдо рачуна 4218
4235 76174 4244„

Исправна материјалнозначајних
грешака и промена
рачуноводственихполитика

а) исправке на дуговној страни рачуна 4219

б) исправке на потражној страни
рачуна

4220
4236 4245

Кориговаиопочетностање
претходне годинена дан 01.01.

а) коригованидуговни салдо рачуна
(1а+2а·2б)20

4221

6) коригованипотражни салдо рачуна
(16–2а+26) го 4222

4Е7 76174 4246

Променеу претходној
години

а) промет на дуговној страни рачуна 4223

&) промет на потражној страни рачуна 4224
15613 4247

Стањена крају претходне године
31.12.

а) дугоннисалдо рачуна
(За +“4а-4б) а 0

4225

б) потражни салдо рачуна
(36–4а+4б).>.0

4226

4239 91787 4248

Иоправкаматеријалнозначајних
грешака и промена
рачуноводственихпопитика

а) исправке на дуговној страни рачуна · 4227

&) исправке на потражној страни
рачуна

'

4228
4240

·

4249 '

Коригованопочетностање текућа
године на дан 01.01.

а) „Њриговани дуговнн салдо рачуна
(53 + 63 · 66)“ а 0

4229

б) коригованипотражи салдо рачуна
(56–6а+ев)ао

4230

4241 91787 4250



КОМПОНЕНТЕ ОПЗЛОГрезултата
%

337
Укупан капитал [:(ред 26 код 3 Губитак изнад капитала[Цреп

дни
опис

АОП до код 15) · }:(ред 1а код 3 до коп АОП 1а код 3 да код 15) · Жред 16

6 0. до“ 15)} а 0 код Здо код 15)] : О

р ] добици илигубици по основуХОВ
расположивихза продају

1 2 15 16 17

Променеу текућој · години

8 а) промет на дуговној_ сгранирачу'на 4131
·

_ „ , 4242 3194 4251 ·

6) промет на потражној сграни рачуна 4232 ·

Стањена крају текуће године
31,12.

&) дуговнисалдо рачуна9
(73 + 83 · 86) 2 0

4233

6).

94981 “252

.потражнисалдо рачуна
4

(76 - ва + 86) а 0
4234

1 1 , л ·; ;!ЈУ 1 & ОП ш 7 Закон засту пик

дана & 9“ из}; 20 /? године %МШ/ л
'

– С/
Образац прописан Правилникомо садржини и форми образаца финансијскихЊЦМ друштва, задруге и предузетнике ("Службени гласншс РС , бр 5/2014 и 144/2014)

„„„„



ПОСЕБНИ ПОДАЦИ
_

ПОДАЦИ О ПРОСЕЧНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ
·утврђује се као збир запослених на крају свако
периоду, подељен са бројем меоеци пословања

месеца у обрачуншом

Просечанброј запослених (цео број) 118

•попуњавају сва правна лица и предузбзтици

·Предузвтници уносе ознаку за микро правна л ца (ознака 1)

·Ппатне институције, Централни регистар харт ·ја од вредности и
Факторинг друштва уносе ознаку за велика правна лица (ознака 4)

Величиназа наредну пословну годину 2
·Ноооошована правна лица разнршавају се на

месеци пословања, а утврђени подаци користе
пословну годину.

финансијских извештаја за пословну годинуу којој су основани и броја
основу података из

се за ту и наредну

ПОДАЦИ ЗА УТВРТзИВАЊЕ ВЕЛИЧИНЕ
* Податке о пословном приходу и пословној имовини, не попуњавају платне институције, Централни
регистар хартија од вредности и факторинг друштва која се у складу са чланом 6. Закона о рачуноводству
("Сл. гласник РС бр. 62/2013) сматрају великим правним лицима, као и предузетници који су
наведеном члану закона разврстани у микро правна лица.

ЗХОДНО

•податак мора бити једнак податку исказа
АОП-у 1001 колоне 5

Пословни приход (у хиљадама динара) 2295“)!' ' ·податак не попуњавају платио институци
хартија од вредности и факторинг друштв

том у билансууспеха на

е, Централнирегистар
и предузетници

·податак мора бити једнак податку исказа
АОП-у 0071 колоне 5

Пословнаимовина ·– текућа година (у хиљадама динара) 117688 ·

'ПОДЗТЗК не попуњавају ПЛЗТНе ИНСТИТУЦИ

хартија од вредност и факторинг друштв; и предузетници

„пон у билансустања на

а, Централнирегистар

АОП–у 0071 колоне 6

Пословнаимовина· претходна година (у хиљадама динара) 107322 •новооснована правна лица немају овај п

•податак не попуњавају платне институцс
хартија од вредности и факторинг друште

·подагак мора бити једнак податку исказаном у билансустања на

датак

е, Централнирегистар
а и предузетници

ПОДАЦИ КОЈЕ УНОСЕ ПРАВНА ЛИЦА и ПРЕДУЗЕТНИЦУ
НЕМАЈУ ОБЈАВЊЕНЕИСПРАВНЕФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЕШ
ВЕРИФИКОВАНУ ВЕЛИЧИНУ 3А ПРЕТХОДНУ ИЗВЕШТАЈ
годину

КОЈИ
ТАЈЕ И
НУ

ВЊЗ* Подаци који се корисгеза утврђивање величине и обавезе достављања ревизорског мишљ
Просечанброј запослених (цео број) у претходној

извоштајној години:
>

· податакмора бити једнак податкуиска
и п

' " ' ' ' :Послови риходу претходној извештајној години АОП–у „1001 колоне 6
анон у билансууспеха на

· податак мора бити једнак податку иска–Послоанаимовина- на крају периода претходне извештајне
АОП-у 0071 колоне 6· године„(у хиљадама динара)

·аном у билансустања на

ПословнаИМОВИНЕ · на ПОЧЕТКУ периода претходне

идаље/7 само
(9,9. 057 Дом?

Види! „ушао
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Напомене уз финансијске извештаје (у даљем тексту Напомене) састављају се као део
финансијских извештаја.
Напомене садрже описе и рашчлањивања ставки обелодањених у финансијским
извештајима, примењене рачуноводственеполитике, као и информације у ставкама које се
нису квалификовале у овим извештајима, а значајне су за оцену финансијског положаја и
успешности предузећаи остале информације у складу са захтевима МСФИ за МСП.
Напомене садрже описе и детаљније рашчлањивање износа приказаних у
Билансу стања,
Билансу успеха,
Извештају о осталом резултату,
Извештају о токовима готовине и
Извештају о променамана капиталу,
као и додатне информације које нису приказане у финансијским извештајима, у складу са
захтевима појединачнихстандардау вези са обелодањивањем.
Структура Напомена урађена је у складу са Одељком 3 МСФИ за МСП у смислу општих
захтева у вези са презентацијомфинансијских извештаја.

“&



1. ОСНИВАН)Е И ДЕЛАТНОСТ

ЈП "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад је јавно предузеће регистрованокод Агенције
„'за привредне регистре, Регистар привредних друштава, број БД 15304/2005.

Предузеће је 14. фебруара 1960. године основала Општина Нови Сад као Урбанистички
завод ради урбанистичког планирања, изградње и уређења Новог Сада и околних насеља у
саставу општине. Предузећедо 1975. године послује као самостални правни субјект, да би те
године фузионисањем са Стамбеним предузећем и Заводом за изградњу пословало у саставу
организације "УРБИС ".

Предузеће као ООУР "Урбанизам", у периоду 1977–1987. године послује у саставу РО
"УРБИС", да би се 1988. године издвојило из постојеће радне организацијеи до 1990. године.
пословало као самосталнарадна организација под називом РО "Урбанизам".
Одлуком Скупштине Града Новог Сада из децембра 1989. године извршена је својинска
трансформација, тако да предузеће од 1. јануара 1990. године, послује као јавно предузеће. У
таквом статусу и обликуорганизовањапослује до данас.

ЈП "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад обавља делатност просторног планирања
(стручни послови урбанистичког планирања и уређења простора и насеља) као претежну
делатност – шифра делатности 7111, а регистровано је и за пројектовање и инжењеринг.

ЈП "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад је, сагласно критеријумима из Закона о
рачуноводству ("Службенигласник РС", бр. 62 /2013) разврстано у мала правналица.

Седиште предузећа је у Новом Саду, Булевар цара Лазара З/ПЈ

Матични број предузећаје: 08113700

Порески идентификациони број предузећаје: 100237773

Шифра делатности је: 7111

Просечан број запослениху 2017. години био је 118 (у 2016. години – 1 17 запослених).

2. ОСНОВ ЗА САСТАВЛЈАЊЕ И ПРИКАЗИВАЊЕ ФИНАНСИЈСКИХ
ИЗВЕШТАЈА

2.1. Изјава о примени Међународних стандарда финансијског извештавања

Приложени' финансијски извештаји .су састављени у складу са важећим прописима у
Републици Србији заснованим на Закону о рачуноводству ("Службени гласник РС", бр. 62
/2013), Међународним стандардомфинансијског извештавања за мала и средња правна лица
("Службени гласник РС", бр. 117 /2013) и Правилником о рачуноводству и
рачуноводственим политикама Ј'П'."Урбанизам" (бр.1379–'1Ј1–Х/–1/ 14 и 68-11–Х1У-1/ 15).
Наведена законска регулатива је основа .за састављање и презентацију финансијских
извештаја.



МеђуНародни стандард финансијског извештавања за мала и средња правна лица је
рачуноводствени стандард финансијског извештавања за мала и средЊа правна лица одобрен
од Одбора за међународне рачуноводствено “стандарде чији је превод утврдило и објавило
Министарство финансија.
Руководство предузећа израЖаВа еКсплицит'ну- и безрезервну изјаву о усаглашености
финансијских извештаја са МСФИ за МСП, који се при'мењују на периоде приказане у
приложеним финансијским извештајима.

}

Финансијски извештаји су приказани у формату прописаним Правилником о садржини и
форми образаца финансијских извештаја за привредна друштва, задруге и предузетнике
("Службени гласник РС“, бр.95/2014и 144/2014).
Контни оквир и садржина рачуна у Контном оквиру прописана је Правилником о коитном
оквиру и садржини рачуна у контном оквиру за привредна друштва, задруге и предузетнике
(„Службени гласник РС„, број 95/2014).

Према Закону о рачуноводству, редован годишњи финансијски „извештај правних лица која
примењују МСФИ за МСП обухвата:

• Биланс стања,
• Биланс успеха,
• Извештај о осталом резултату,
• Извештај о променамана капиталу,
• Извештај о токовима готовине и
• Напомене уз финансијскеизвештаја.

,

Финансијски извештај је састављен у складу са начелом историјског трошка и начелом
сталности правног лица.

Приложени финансијски извештаји представљају редовне (појединачне) финансијске
извештаје предузећа за 2017. годину.
ФинанСијски извештајиодобрени су 09.05.2018. године.
Предузеће нема зависна предузећаи не саставља консолидоване финансијске извештаје.

3. ПРЕГЛЕД ЗНАЧАЈНИХ РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА

РЗЧУНОВ'ОДС'ГВСНС ПОЛИТИКС односе се на признавање, укидање ПРИЗНЗВЕФЊЗ, мерење И

процењивање средстагза, Обавеза, прихода и расхода предузећа.

Приликом избора рачуноводственихПолитика,као правила вредновања билансних позиција
и састављања финансијских извештаја, примеЊује се следећи критеријуми: разумљивост,
релевантност, материјалност, поузданост, суштина изнад форме, опрезност, потпуност,
упоредивост, благовременост и равнотежа између користи и трошкова, на које упућује
МСФИ.за МСП,

Предузеће је у састављању финансијских извештаја применила рачуноводствене политике
обелодањене у Напоменама уз финансијске извештаје. НаведеНе р'ачуноводствене политике
су засноване на важећим рачуноводственим и пореским „прописима Републике Србије и
конзистентно се примењују на све презентоване извештајне периоде.



3.1. Коришћење процењивања

Састављање и приказивање финансијских извештаја, у складу са МСФИ ·за МСП и
рачуноводственим прописима важећим у Републици Србији захтева од руководства
предузећа. коришћење најбољих могућих процена и разумних претпоставки, које имају
ефекте 'на износе исказане у финансијским извештајима и напоменама уз финансијске
извештаје.

Ове процене и претпоставке су засноване на информацијама расположивим на дан биланса
стања. Стварни резултати могу се разликовати ·од наведених процена, при чему се процене
разматрају периодично.

Најзначајније процене односе се на утврђивање обезвређења финансијске и нефинансијскс
имовине, признавање одложених пореских средстава, утврђивање резеревисања за
отпремнине запослених и судске спорове у смислу дефинисања претпоставки неопходних за
њихов обрачун и исте су обелодањене у одговарајућим рачуноводственим политикама и
напоменама уз финансијскеизвештаје.

Предузеће је, у складу са Законом о раду, извршило обрачун резервисања за отпремнинс
запослених користећи свој професионални суд о стопи раста зарада, радиом стажу
запослених и броју година до одласка у пензију на бази расположивих информација
(Напомена З.]5.1 ), као и резервисањаза судске спорове (Напомена 3.15.2_).

Области на које се односе процене од већег значаја за финансијске извештаје предузећа
приказане су у Напомени 3.15.

32. Прерачунавање страних средстава плаћања и рачуноводствени третман
курсннх разлика и ефеката по основу кУрсне разлике

Финансијски извештаји и напомене уз финансијске извештаје се приказују у хиљадама
динара. Динар (РСД) представља функционалну и извештајну валуту. Све трансакције у
валутама које нису функционалнавалута, третирају се као трансакцијеу страним валутама.
За курсирање монетарних и немонетарних средстава и обавеза примењује се средњи курс
Народне банке Србије (Напомена 12).

Пословне промене у страним средствима плаћања током године прерачунавају се у динарску
противвредност применом званичних девизних курсева Народне банке Србије важећим на
дан пословне промене.
Сва средства и обавезе у страним средствима плаћања се на дан. биланса стања прерачунавају
у њихову динарску противвредност применом званичног средњег девизног курса Народне
банке Србије важећег на тај дан ( Напомена 12).

Позитивно и негативне курснс разлике настале прераЧуном средстава и обавеза исказаних у
страним средствиМа плаћања и прерачуном трансакција у току године евидентирају се у
билансу успеха, као финансијскиприходи, односно финансијскирасходи.

Позитивни и негативни ефекти уговорених девизнихклаузула у вези потраживања и обавеза,
настали применом уговореног курса, такође се исказују као део финансијских прихода,
односно финансијскИх расхода.



3.3. Упоредни подаци

Упоредне податкеЧине подаци из финаНсијС'ких Извештаја предузећа зад2016. годину, који су
били предмет ревизије. Упоредни подаци приказани су у хиљадама РСД важећим на дан
билансирања 31.12.2017. гОдиНе.

3.4. Пословни приходи

Приходи обухватају приходе од редовних активности предузећа: приходе од продаје услуга,
државна давања– субвенције, приходе од накнаде штета и друге приходе и добитке.
Приходи од продаје услуга су исказани у износу фактурисане реализације, тј. сразмерно
степену готовости услуге на дан билансирања, под условом да је са тим даном настао
дужничко–поверилачки однос и даје испостављена фактура.

Приход од продаје се признаје када су задовољени сви услови:
• када се износ приходаможе поуздано измерити,
• када је вероватно да ће пословна промена да буде праћена приливом економске

користи за предузеће и
• кад трошкови који су настали или ће настати у вези са пословном променом могу

поуздано да се измере.

Признавање државних давања врши се по приходном приступу. Државне субвенције се
признају у билансу успеха на системској основи током периода у којима се као расход
признају повезани трошкови за чије покриће је давање и намењено, односно, давање се
признаје у билансууспеха у истом периоду као и релевантни расходи.

3.5. Пословни расходи

Укупне пословне расходе у предузећу чине: трошкови материјала, трошкови горива и
енергије, трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи, трошкови амортизације и
резервисања, трошкови производнихуслуга и нематеријални трошкови.

Основни елементи и начела признавања расхода су:
• расходи се признају, односно евидентирају и исказују када смањење будућих

економскихкористи, које је повезано са смањењем средстава или повећањем обавеза,
може поузданода се измери,

• расходи се признају на основу непосредне повезаности расхода са приходима (начело
узрочно'сти), '

• када се очекује да ће економске користи притицати током неколико обрачунских
периода, а повезаност са приходом може да се установи у ширем смислу или
посредно, расходи се признају путем поступка системске и разумне алокације,

• расходи се признају када издатак не доноси. никакве "економске користи или када и до
износа до којег будуће економске користи не испуњавају услове или су престале да
испуњавају услове за признавање у билансу стања као средство,

• расходи се признају и у оним случајевима када настане обавеза без истовременог
признавањасредства.



3.6. Финансијски приходи и расходи

'.Финансијскипр'иходи и расходи обухватају:“прихОДеи расходе од ,"кам'ата ( независно Од тога
„да, ли су доспели и да ли се плаћају'или приписују износу потраживања или обавезе на дан
билансирјаЊа), приходе и расходе, од курсних разлика и остале финансијсКе приходе и
расходе.

3.7. Добици и губици

Добици представљају повећање економске користи, а обухватају приходе који се јављају у
случају продаје сталне имовине по вредности већој од њихове књиговодствсне вредности,
као и добитке који настају при повећању књиговодствене вредности сталне имовине услед
престанка деловањауслова за смањење њихове вредности.

Губици настају по основу продаје имовине по ценама нижим од њене књиговодствене
вредности, затим по основу расходовања неотписаних основних средстава по основу штета
које се могу у целини или делимично надокнадити од осигуравајућих друштава, по основу
примене принципа импаритета (умањење вредности имовине),

3.8. Нематеријалнаимовина

Нематеријална имовина садржана је у неновчаном облику који не представља физичка
средства: доооуи, патенти, лиценце, софтвери, ауторска права и слично.
Нематеријална имовина представља ресурс предузећа под условом да се може контролисати
и да од те нематеријалнеимовине остварује економску корист.
Набавка нематеријалне имовине у току године евидентира се по набавној вредности.
Набавну вредност чини фактурна вредност увећана за све зависне трошкове набавке и све
трошкове довођењау стање функционалне приправности.

Након што се призна, нематеријалнаимовина се исказује по набавној вредности умањеној за
укупан износ обрачунатеамортизацијеи укупан износ губитаказбог обезвређења.

Нематеријална имовина престаједа се исказују у билансу стања, након отуђивања или када је
имовина трајно повучена из употребе и када се од њеног отуђења не очекују никакве будуће
економске користи.

Добици или губици који“ проистекну из расходовања или отуђења утврђују се као разликаизмеђу процењених прилива од продаје и исказаног износа имовине и признајусе као приход
или расход у билансу успеха.

33. Некретнине, постројења и опрема

Некретнине, постројењаи опрема су материјална средства:
· која предузеће држи за употребу у пружању услуга и у административне сврхе и
– за која се очекује да ће се користити дуже одједног– обрачунског периода.
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Набавке некретнина, постројења и опреме у току године евидентирају се по набавној
вредности.
Набавну вредх-Јост чини фактурна вредност набављених средстава увећана за све зависне
трошкове набавке и све трошковедовођења у стање функционалне приправности.

Након што се признају као средства, некретнине, постројења и опрема, исказују се по
набавној вредности умањеној за укупан износ обрачунате амортизације и укупан износ
губитака због обезвређења.

Некретнине, постројења и опрема престају да се исказују у билансу стања након отуђивања
или када је средство трајно повучено из употребе и када се од његовог отуђења не очекују
никакве будуће економске користи.

Добици или губици који проистекну из раскодовања или отуђења утврђују се као разлика
између процењених прилива од продаје и исказаног износа средстваи признају се као приход
или расход у билансууспеха.

3.10. Амортизација

Обрачун амортизације врши се од почетка наредног месеца у одт-тосу на месец када је
средство стављено у употребу.
Амортизација се обрачунава пропорционалном методом, применом стопа које се утврђују на
основу процењеног корисног века употребе средстава (Напомена 5.5 ).
Стопе амортизације за главне категорије некретнина и опреме дате су у следећем прилогу:

2017 2016
( % ) ( %)

Грађевштски објекти 2 2
Рачунари и прт–нтадајућа опрема 25 25
Рачунарска опрема специфичненамене 12,5 12,5
Опрема за канцеларијско пословање 12,5 12,5
Намештај 10 10

Возила 20 20
Мобилни телефонски апарати 50 50

Нематеријална улагања 20 20

Основица за обрачун амортизацијесредстава је набавна вредност.

Метод обрачуна амортизације који се примењује преиспитује се периодично и уколико је
дошло до значајне промене у очекиваном обрасцу трошења економских користи од тих
средстава, метод се мења тако да одражава тај измењени начин. Када је таква промена
метода обрачуна амортизације неопходна, онда се она рачут—ководствено обухвата као
промена рачут–товодственепроцене, а обрачунати трошкови амортизације за текући и будући
период се коригују.

Обрачун амортизације за пореске сврхе врши се у “складу са Законом о порезу на добит
правних лица Републике Србије и Правилником о начину разврставања сталнихсредставапо
групама и начину утврђивања амортизације за пореске сврхе ("Службени гласник Републике
Србије“, бр.1 16/2004, 99/2010 ), _што резултира у одложеним порезима (Напомена 6,9).



3.11 Дугорочни финансијски пласмани

У оквиру дугорочнихфинансијСких пласмана исказују 'се учешћа ·у капиталу других правних
.лица, дугорочне хартије од вредности расположиве за продају, затим дугорчни кредити
зависним, повезаним и другим правним лицима, дугорочни кредити у земљи и иностранству,
хартије од вредности које се држе до доспећа и остали дугорчни пласмани (дугорочни
зајмови физичким лицима–запосленима).
Улагања у „зависна правна лица и остала повезана правна лица исказују се по набавној
вредности, без промене вредности по основу учешћа у резултату.
На дан биланса улагања се процењују према надокнадивој вредности и врши умањење акоје
надокнадива вредностнижа од набавне вредности (Напомена 6.3 и 6.4).

3.12 Краткорочнапотраживања и пласмани

Краткорочна потраживања обухватају потраживања од купаца у земљи по основу продаје
услуга, и остала потраживања од запослених, од д9жавних органа и друга уговорена
потраживања.
Краткорочна потаживањаод купаца мере се по вредности из оригиналне фактуре.
Краткорочна потраживања од купаца одмеравају се по вредности наведеној у документу на
основу кога су потраживања настала. Ако је вредност у документу на основу кога је
потраживање настало, исказана у страној валути, врше се прерачунавања у складу са
одељком 30 МСФИ за МСП.

Отпис краткорочних нотаживања и пласмана код којих постоји вероватноћа
ненаплатнвности врши се индиректни или директни отпис (Напомена 6.6 и 6.7).
Вероватноћа немогућности наплате утврђује се у сваком конкретном случају на основу
документованих разлога: стечај, односно ликвидација дужника, презадуженост, отуђење
имовине, принудно поравнање, ванпарнично поравнање, застарелост, судско решење, акт
управног органа, као и у другим случајевима за која предузеће поседује веродостојну
документацију о ненаплативости(Напомена 6.6).

3.13 Готовннски инструменти и готовина

Готовински еквиваленти. и готовина укључују средства на рачунима код банака, готовину у
благајни, као и високо ликвидна средства са првобитним роком доспећа до Три месеца или
краће а која се могу брзо конвертовати у познате износе готовине, уз безначајан ризик од
промене вредности (Напомена 6.8).

3.14 Зараде, накнаде зараде и остали лични расходи

Предузеће обрачунава зараде запосленима у складу са важећим прописима, Колективним
уговорОМ и Уговором о раду и обрачунава и уплаћује порез и доприносе државним
фондовима којима се обезбеђује социјална сигурност запослених, Ове обавезе укључују
доприносе “на терет запослених и на терет послодавца у и'знооима који се обрачунавају
праменом законом прописаних стопа. Предузеће има законску обавезу да изврши обуставу
обрачунатих доприноса из бруто зарада запослених и да за њихов ранун изврши пренос
обустављених средстава„у корист одговарајућих државних фондова.
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Предузеће није у обавези да запосленима, наконодласка у пензију, исплаћује накнаде које
представљају обавезу пензионогфонда Републике Србије. Доприноси на терет запослених и
на терет послодавца “књиже сена т'ерет трош'кОва у периоду на који се односе (Напомена
,5.4).

3.15 Резервисања

Резервисање се врши на терет расхода периода у складу са Одељком 21 МСФИ за МСП.
Дугорочно резервисање се признаје уколико:

• предузеће има обавезу којаје резултат прошлих догађаја,
• постоји извесност одлива ресурса који ће уследити поводом измирења обавезе и
• износ обавезе поуздано може да се процени.

Резервисање се искључиво користи за намене за које је било признато. У случају да
извесност будућиходлива у вези са резервисањем престане да постоји, резервисање се укида
у корист прихода.

3.15.1. Обавезе по основу отпрешшна запослених

У складу са Законом о раду („Службени гласник РС“ број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14)
предузеће је у обавези да исплати отпремнине приликом одласка у пензију у висини две
просечне зараде у Републици, према последњем објављеном податку републичког органа
надлежног за послове статистике.
Дугорочне обавезе по основу резервисања за отпремнине након испуњавања свих услова за
пензионисање, исказане на да 31.12.2017.године, представљају садашњу вредност
очекиваних будућих исплата запосленима дефинисаних у складу са следећим
предпоставкама:

• Број запослених: 118
• Просечна зарада у Републици Србији за новембар 2017. године: 66 хиљаде динара
• Износ отпремнине: 131 хиљада динара
• Дисконтни фактор: 0,04

За сваког запосленог израчуната је садашња вредност обавезе за отпремнину на основу
година стажа на дан одласка. у пензију и време у годинама до одласка у пензију ( Напомена
6.14 ).

Поред тога, предузеће по одлуци директора, обезбеђује исплату јубиларне награде у износу
од једне до две и по просечне месечне зараде у предузећу за месец који претходи месецу у
коме се исплаћује награда. Број месечних зарада за јубиларне награде одређује се на основу
броја годиНа које је запослени провео у предузећу.
Предузеће не врши резервисања за јубиларне награде запослених, јер све давање није
дефинисано као законска обавеза у смислу Закона о раду, као што је то случај са
отп'ремнинама, већ. као могућност која је дефинисана Колективним уговором код послодавца
у складу са тренутним финансијским стањем предузећа.
Такође, овом опредељењу треба додати и чињеницу да је КолекТивни уговор јавног
предузећа „Урбанизам“ Нови Сад је закључен на период од две године, (бр. 2784/17 од
15.11.2017.) и не представља дугорочну обавезу послодавца, као што је то случај са
отпремнинамазаодлазак у пензију.



·3.1'5.2 Обавезе по основу резервисањаза судске спорове

Предузеће је извршило одмеравање резервисања по најбољој процени износа потребног за
измирење те обавезе на датум извештавања. Најбоља процена представља износ који би
предузеће разумно платило да ишири обавезу на крају извештај'ног периода.
С тим у вези, предузеће је извршило резервисан-ве за судске спорове за које постоји велика
вероватноћа да ће изгубити. (Напомена 6.15)

Резервисање је извршено у укупном износу од 2.449 хиљада динара.У 2017 години
резервисање за судске спорове износи 1.797 хиљада динара.

Резервисање се односи на спорове који се воде против ЈП "УРБАНИЗАМ" Нови Сад:
1. ПројектинвестАД Нови Сад (посл бр. П. 896/2014— 104 хиљада динара).
2. Мирослав Стефановић (посл.бр. П. 1–959/2016– 1.453 хиљададинара)

Горан Миленковић (посл.бр.П. 1—1422/2016– 892 хиљада динара)Ш

3.16 Порез на добитак

3.16. 1 Порески расход периода

Порески расход периода представљаизнос који се обрачунава и плаћа у складу са одредбама
Закона о порезу на добит правних лица ("Службени гласник Републике Србије“,
бр.25/01,80/О2, 43/03, 84/04, 18/10, 101/11, 119/12, 47/13, 108/13, 68/14, 142/14, 91/15 и
112/ 15).
Порез на добитак обрачунат је по стопи од 15% на пореску основицу која је приказана у
пореском билансу, након умањења за искоришћене пореске кредите.
Опорезива основица укључује добитак исказан у билансу успеха, који је коригован у складу
са пореским прописимаРепубликеСрбије.
Закон о порезу на добит правних лица признаје умањење обрачунатог пореза у износу
највише до 70% на основу улагања у основна средтва из претходних година. Ово умањење
односи се на правно лице које је по рачуноводственим критеријумима сврстано у мало
правно лице.
Неискоришћени део пореског кредита може се пренети на рачун пореза на добит из будућих
обрачунских периода, али не дуже од десет година.
Губици из текућег периода могу се користити за умањење пореске основице будућих
обрачунских периода, али не дуже од 10 година.
Износ текућег пореза којиније плаћен признаје се као обавеза текуће године.
Више плаћени, износ пореза за текући и претходне периоде од износа доспелог за плаћање
признаје се као средство (потраживање) (Напомена 5.9).

3.162 одложени порез

Одложени порез представља износ који је повратив или платив у будућем периоду, а којије
настао као резултат трансакција и догађаја из претходних периода. Такав порез настаје по
основу разлике између износа средстава и обавеза који су признати у билансу стања и
признавања тих износа од стране“ пореског органа и преноса неискоришћених пореских
губитака и пореских кредита.
одложени порез се обрачунава за све привремене разлике Између пореске основе имовине и
обавеза и њихове књиговодственевредности.
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Одложено пореско средство се признаје по основу:
• пренетих. ПОРССКИХ губитака,
„• сталних средстава која подлежу амортизацији, кадаје Књиговодствена вредност мања

од пореске .ос-нОвице за обрачун амортизације,
• пренетих „неискоришћених пореских кредита по основу улагања у основна средства

који се може пренети на рачун пореза на добит будућих периода,
• резервисања за отпремнине, када расход није признат у периоду у ком је обрачунат,

али ће бити признату будућем периоду у ком ће отпремнине бити исплаћене,
• расхода ОД обезвређења имовине који није признат у пореском билансу текућег

периода, али ће се признати у пореском периоду кад та имовина буде отуђена,
употребљена или оштећена услед више силе. Ово се може применити само кад је
извесно да ће имовинабити отуђена,

· расхода на име јавних прихода који нису плаћени у пореском периоду и који се због
тога не признају као расход у пореском билансу тог периода, али ће бити признати
као расход у пореском билансу пореског периода у ком ће бити плаћени.

Одложено пореско средство утврђује се тако што се важећа или очекивана пореска стопа
примењује на одбитне привремене разлике.
Одложене пореске обавезе настају по основу сталних средстава која подлежу амортизацији
када је њихова књиговодственавредност већа од пореске основнце.
Одложена пореска обавеза утврђује се тако што се важећа (или очекивана) пореска стопа
примењује на опорезиве привремене разлике.
У финансијским извештајима обавезно се врши пребијање одложених пореских средстава и
обавеза.

Уколико је резултат пребијања нето одложена пореска обавеза, она се обавезно признаје у
финансијском извештају.
Уколико је резултат пребијања нето одложено пореско средство, оно се признаје до износа “у

којем се у будућем периоду очекује добит, односно опорезива добит (Напомена 6.9).

4. УПРАВЈБАЊЕ ФИНАНСИЈСКИМ РИЗИЦИМА

Предузеће је у свом редовном пословању у различитом обиму изложено одређеним
финансијским ризицима и то:

· кредитни ризик,
– тржишни ризик (који обухвата ризик од промене курса страних валута, ризик од промет-те
к'аматних стопа иризик“од промене цена) и

·

· ризикликвидности.

Управљање ризицима у предузећује усмерено на минимизирање потенцијалних негативних
утицаја на финансијско стање. и пословање предузећа у ситуацији непредвидивости
финансијских тржишта.
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4.1. Кредитнн ризик

кредитни ризик је ризик да ће једна страна у финансијСком инструменту, неиспуњењем своје
обавезе, проузроковатифинансијски губитак друге стране.
Кредитни ризик настаје “код готовине и готовинскик еквивалената, депозита у банкама и
финансијским институцијама, потраживања од правних и физичких лица и преузетих
обавеза.

4.2 Тржишни ризик

Ризик да ће вредност или будући токови готовине финансијског штс'грумента флуктуирати
услед промена тржишних цена. Тржншни ризик се састоји од три врсте ризика:
– валутног ризика,
– ризика каматне стопе и
~ других ризика од промене цене.

4.21 Ризик, од п смене к ·.)са ст аних вал та[ у

Валутнн ризик (или ризик од курсних промена) се јавља код финансијских инструмената
који су означени у страној валути, тј. у валути која није функционална валута у којој су они
одмерени.

4.2,2 Ризик од промене каматних стопа

Ризик од промене каматних стопа је ризик да ће будући токови готовине финансијског
инструмента флуктуиратиуслед промена тржишних каматних стопа.
Ризик од каматне стопе се јавља код каматоносних финансијских инструмената признатих у
билансу стања (на пример, кредити и потраживања и емитовани дужнички ип–хструменти) и
код неких финансијских, инструмех-гата који нису признати у билансу стања (на пример,
неким обавезама по кредитима).

4.2.3 Ризик од промене цена

Ризик од промене цена је ризик да ће будући токови готовине финансијског т–хнструмента
флуктуиратн због промена тржишних цена (које нису оне које настају од ризика каматне
стопе или валутног ризика), било да су те промене проузроковане факторима специфичним
за појединачни финансијски инструмент или његовог емитента или да фактори утичу на све
сличне финансијскеинструменте којима се тргује на тржишту.
Ризик од промене цена се јавља код финансијских т—тнструмената због 1'1ромена, на приг'иер,
цена робе или цена капитала.

4.3 Ризик ликвидности

Ризик ликвидностије ризик да ће предузеће имати потешкоћа у измирењу обавеза повезаних
са финансијским обавезама.
Због природе извора финансирања предузеће је у значајној зависности од одређеног извора
финансирања ( локална самоуправа ) што повећава ризик ликвидности.
Као део стратегије управљања ризиком ликвидности предузеће је са пословном банком
закључило уговор о коришћењу краткорочног кредита за ликвидност у виду дозвољеног
прекорачења по текућем рачуну.
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5. БИЛАНС УСПЕХА

5.1 ПРИХОДИ ОДПРОДАЈЕ
· у хиљадама динара

2017. 2016.
Домаће тржнште
Приходи од продаје услуга:
- израда просторно планске документације 180.318 187.063
– израда урбанистичкихуслова 49.583 42.965
— остале услуге из делатности 0 69
Укупно 229.901 230.097

Приходе од продаје услуга предузеће остварује углавном на територији Града Новог Сада.

према врсти услуга у 2017. години:
– 78,43 % прихода је реализованоод израде просторно планске документације,
.– 21,57 % прихода је реализованоод израде урбанистичких услова и
(Напомена 3.4).

5,2 ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И
СЛИЧНО

– у хиљадама динара

2017. 2016.
Државна давања – субвенције О О
Приходи оддрефундације штете О О

Укупно 0 0

5.3 ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА И ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ

· у хиљадама динара

2017. 2016.
Трошкови осталогматеријала (режијског) 2.581 3.879
Трошкови горива и енергије 3.909 3.968
Трошкови једнократног отписа алата и инвентара 43 120
Укупно 6.533 7.967

Трошкови осталог материјала (режијског) у износу од 2. 581 хиљаде динара у највећем
делу односе се на трошкове тонера (1.521 хиљада динара односно 58,93%). Остали трошкови
по овом основу јесу трошкови папира за фотокопирање, папира за плотер, канцеларијског
материјала и др.

Трошкови горива и енергије у износу од 3909 хиљада динара односе се на трошковетоплотне енергије у износу од 1.978 хиљада динара, трошкове електричне енергије у износу
од 1 448 хиљададинара и трошКове горива у износу од 483 хиљададинара.
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.5.4 ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИРАСХОДИ

- у хиљадама динара
2017. 20.16.

Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 126.058 127.705

Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада на 22.559 22.860терег послодавца
Трошкови накнада по уговору о делу О

Трошкови накнадапо уговору о привременими повременим 2.794 3.132
пословима
Трошкови студентскихих и омладинских задруга 33 5 172
Трошкови накнадафизичким лицима по основу осталих уговора– 37 187
комисија за урбанизам
Трошкови накнадачлановима надзорногодбора 1.424 1.424
Остали лични расходи и накнаде 21.217 18.681
Укупно 174.424 [74.161

Остали лични расходи и накнаде у износу од 21.217 хиљада динара односе се у највећем
делу на умањење зарада по Закону о привременом утврђивању основица за обрачун и
исплату зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава („Службени
Гласник РС“, бр.116/2014) у износу од 11.638 хиљада динара, трошкове солидарне помоћи
запосленима и члановима породице (смрт члана породице, рођење детета и друго) у износу
4.059 хиљада динара ,трошкове превоза на рад и са рада 2.654 хиљаде динара, трошкови
отпремнина запосленимуслед технолошкогвишка у износу од 869 хиљада динара, трошкове
јубиларних награда 576 хиљада динара, трошкове школарине детету преминулог запосленог
у износу од 340 хиљада динара, трошкове отпремнина при одласку у пензију у износу 158
хиљада динара (износ који није био обухваћен резервисат·вем),у складу са одредбама
Колективног уговора, као и остали лични расходи и накнаде у износу 923 хиљаде динара, а у
складу са одредбамаКолективногуговора (Напомена 3.14).

5.5 ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ И РЕЗЕРВИСАЊА

Трошкови амортизације на дан 31. децембар 2017. године износе 8.669 хиљада динара и
односе се на: амортизацијупостројења, опреме и нематеријалне имовине.
Амортизација нематеријалне имовине у 2017. године износи 3.401 хиљада динара
(Напомена 6.Ј).
Амортизација постројења и опреме “износи 5.268 хиљаде динара. (Напомена 6.2).
Амортизација је вршена по стопама из тачке 3.10. Напомена уз финансијске извештаје.

Трошкови резервисања за накнаде и друге бенефицијезапосленима у 2017. години износе
738 хиљада динара. и односе се на отпремнине за одлазак у пензију ( Напомена 3.15.1 ).
Трошкови осталих дугорочнихрезервисања у 2017. години износе 1.797 хиљада динара и
односе се на резервисања за судске спорове који нису обухваћени ·резервисањем претходних
година ,а које ће по процени стручне службе, предузеће изгубити (Напомена 3.152).



5.6 ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ РАСХОДИ
· у хиљадама динара

2017. 2016.
Трошкови производнихуслуга
Трошкови услуга на изради учинака 971 788
Трошкови транспортних услуга 1.244 1.216
Трошкови услуга одржавања 2.092 1.055
Трошкови закупнина 3.123 3.352
Трошкови рекламе и пропаганде 0 200
Трошкови осталихуслуга 1.166 1.195
Свега 8.596 7.806
Нематеријалнатрошкови
Трошкови непроизводнихуслуга 6.230 5.013
Трошкови репрезентације 761 788
Трошкови премија осигурања 1.196 844
Трошкови платног промета 413 350
Трошкови чланарнна 1.156 1.941
Трошкови пореза 992 973
Остали нематеријалнитрошкови 735 1.171
Свега 11.483 11.080
Укупно 20.078 18.886

Трошкови производнихуслуга:
Трошкови ушуга на израдиучинака
Трошкови услуга на изради учинака износе 971 хиљада динара и односе се на трошкове
штампе и коричења, трошкове израде планске документације и трошкови водопривредне
сагласности. ·

Трошкови транспортних услуга
Трошкови транспортних услуга износе 1.244 хиљада динара и односе се на трошкове
поштанске услуге слања поште, трошкове фиксне и мобилне телефоније.
Трошкови,услуга одржавања
Трошкови услуга одржавања износе 2.092 хиљада динара и односе се на текуће одржавање
зграде, одржавање рачунарске опреме, одржавање возила, одржавање пословног инвентара,
услуге одржавањаинформационогсистемаи друго.
Трошкови закупнина
Трошкови закупнина износе 3.123 хиљададинара и однесе се на закуп пословних просторија
предузећа, закуп архиве, и друго.
Трошкови осталихуслуга
Трошкови осталих, услуга износе 1.166 хиљада динара и односе се на трошкове комуналних
услуга (вода, циклонизација,Одношензесмећа и слично) (Напомена 5.6).

.Нематеријшши трошкови:
Трошкови непроизводнихуслуга
Трошкови непроизводних услуга износе 6.230 хиљада динара и односе се на услуге
обезбеђења (1.455 хиљада динара), трошкови провајдера (833 хиљада динара) услуге
чишћења пословних просторија (756 хиљада динара), трошак за антивирус програм(745
хиљада динара), трошкови одржавања рачунарског софтвера (494 хиљаде динара) трошкови
обуке запослених (412 хиљада динара), трошкОви семинара,стручног усавршавања (362
хиљаде динара), адвокатске услуге (357 хиљада динара), регистрација возила (330 хиљада
динара), лиценеце, услуге ревизије и остале" непроизводне услуге (486 хиљаду динара)
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Трошкови репрезентације
трошкови репрезентацијеизносе 761 хиљада динараји односе се највећим делом на набавку
ВОДС заггИће, као и. за набавку напитака за кафе кухињу, ресторанске услуге и остало.
Трошкови премија осигурања
Трошкови премија осигурања износе 1.196 хиљада динара и односе се на осигурање
имовине и лица.
Трошкови платног промета
Трошкови платног промета износе 413 хиљада динара и односе се на провизије пословних
банака.
Трошкови чланарина
Трошкови чланарина износе 1.156 хиљаду динара и односе се на чланарине према
Инжењерској комори, чланарине коморама по Закону и чланарине синдикатима на градском,
покрајинском и републичком нивоу, као и на нивоу предузећа, а према колективном уговору.
Трошкови пореза
Трошкови порезаизносе 992 хиљаде динара и односе се на порез на добит.
Осталинематеријшшитрошкови
Остали нематеријалнитрошкови износе 735 хиљада динара и односе се у највећем делу на
претплату за стручне часописе и уређење архиве. (Напомена 519.

5.7 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ

– у хиљадама динара

2017. 2016.
Финансијски приходи
Приходи од камата 287 82
Позитивне курсне разлике 4 227
„Приходи по основу ефеката валутне клаузуле 0 235
Свега 291 544
Финансијскирасходи
Расходи камата 26 147
Негативне курсне разлике 620 3
Остали финансијскирасходи 477 0
Свега 1.123 150

Приходи од камата у износу од 287 хиљаде динара су резултат орочавања преко ноћи
слободних новчаних средстава код Банке Интеза ад Београд по основу Уговора број 1867/16
од 4. августа 2016. године и Уговора број 2219/17 од 1 1.09.2017.г0дине
Позитивне курснеразлике у износу од 4 хиљаде динара утврђени су по основу депозита од
122.483',00 ЕУР код Банке Интеза (Напомена 3.6).
Расходи камата у износу од 26 хиљада динара РСД настали су као резултат дозвољеног
прекорачења по кредиту број 706/16 од 14. марта 2016. године и Уговора број 1410/17 од
09.06.2017 код Банке Интеза ад Београд и неблаговременог плаћањаобавеза.
Негативне курсне разлике у износу од 620 хиљада динара утврђени су по основу
Купопродаје девиза (Напомена 3.6).
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5.8 ОСТАЛИ ПРИХОДИ И РАСХОДИ, ПРИХОДИ И РАСХОДИ ОД
УСКЛАТФИВАЊА ВРЕДНОСТИОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО
ФЕР ВРЕДНОСТИКРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

· у хиљадаМа динара

2017. 2016.
Остали приходи
Добици од продаје т-хсматсријалне имовине, искрен-типа. 141 0

постројења и опреме
1··1аплаћсна отписана потраживања 5 81

Приходи од п-теискоришћснихдугорочних резервисања 1.535 563
Остали непоменути приходи 68 47
Свега 1.749 691
Приходи по основу исправке грешака из рат:.година 0 1.980
Свега 1.749 2.671
Остали расходи
Мањкови и расход 22 7

Остали расходи 579 1.023
Свега 601 1.030
Расходн од усклађивања вредностиостане имовине
Обезвређење залиха материјала и робе 0 4
Обезвређење потраживања и краткорочнихфин. пласмана 3.819 955
Спега 3. 81 9 959
Раеходи по основу исправке грешака из ранијих година 86 0

Свега 3.905 1.989

Нинтаћена отписина потрашсиоања у износу од 5 хиљада динара односе се на приход који
је реализован од ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад, као приход од индиректо отписаног
потраживања од купца.

Приходи од неискоршићеиих дугорочних~ резервисања односе се на:
· приход од резервисан-ваза судски спор који је предузеће у претходној години оцениле да ће
изгубити. Предузећеје оприходовало резервисања у износу од 310 хиљада динара по основу
спора са Пореском управом града Новог Сада, 341 хиљада динара са Пројектинвсстом доо,
и 776 хиљада динара по основу пресуде заГ.Миленковића.
– приход од укидања резервисања за отпрсмнннс за запослено који су напустили предузеће у
износу 108 хиљада динара.
Остали „споменути приходи у износу од 68 хиљада динара односе се на наплаћену штету
по основу осигурања и остале т–кепоменуте приходе.
Осталирасходи – износу од 579 хиљада динара односе се на :

– 579 хиљада динара у највећем делу односе се на средства намењена Буџетском фонду
за професионалнурехабилитацијуи запошљавање особа са инвалидитетом.

(Напомена 3. 7)
Расходи од уснио/јавили: вредности остале имовине која се исказује по фер вредности
кроз биланс успеха - ·у износу од 3.819 хиљада динара односи се на обезвређење
истраживања у износу од 3.819 хиљададинара по следећој структури:
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАТТ). ЗЕМЊИШТЕ 1300 у износу 11.206 хиљада динара
· ЈКП ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО у износу 930 “хиљада динара
– ГРА–ВЕ'ГИНВЕСТДОО у износу 407 хиљададинара
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- Бојовић Данило у износу 370 хиљада динара
-. БОЛЕ БУЛЕВАР у износу 244 хиљададинара
· ОКЕЕМСОМЗТКЏСПОН ВООу износу 187 хиљада динара
· КОНСТРУКТОР И.НЖЕЊЕРИНГДООу износу од 184 хиљаде динара
– МЕТУОКК ЗОЦЈ'ПОМ'ПОО у извосу 148 хиљада динара
· Латиновић Славица у износу 56 “хиљада динара
– Вучетић Горан у износу од 45 хиљададинара
- Станишић Јовица у износу 21 хиљаду динара
· Хорти Виктор у износу 20 хиљада динара
(Напомена 5.8)

5.9 ПОРЕЗ НА ДОБИТАК
– у хиљадама динара

2017. 2016.
Финансијски резултату билансу успеха
Добитак пре опорезивања 14.072 20.824
Губитак пре опорезивања
Нето капитални добици (губици)

Пословни добитак 14.072 20.824
Пословни губитак
Усклађивање и корекције расхода у порескомбилансу
Усклађивање и корекција прихода у пореском билансу

Опорезива пословнадобит 14.072 20.824
Умањење за износ губитка из ранијих година

Капитални добитак
Умањење за износ капиталних губитакаранијих голина

Пореска основица 17.139 21.609
Умањење за приходе од дивиденди и удела у Добити од
резидентних обвезника
обрачунати порез 2.570 3.241
ПОРЕЗ НА ДОБИТАК (Образац ПДП)
Порески расход периода са умањењем највише до 70% _

1.71 1 972
Одложени порески расход периода 1.156
Одложени порески приход периода 181

Порез на добитак представља збир текућег и одложеног пореза.
Обрачун текућег пореза на добитак врши се по стопи од 15% у складу са Законом о порезу на
добит правних лица. Опорезива добит утврђује се у пореском билансу усклађивањем
појединих позиција прихода и расхода тако што се своде на порески признате износе и у
2017. години износи 17.139 хиљададинара, а обрачунат порез 2.570 хиљада динара.
У овом пореском периоду, обранунат порез надобит након умањења износи 1.711 хиљаде
динара. Умањење пореза по основу улагања у основна средства из претходних година, по
основу неискоришћеног пореског кредита, а највише до 70% обрачунатог пореза за 2017.
Годину износи 859 хиљада динара и за наведени износ извршено је умањење обавезе пореза
на добит за 201. 7. годину.
За 2017. годину утврђен је одложени порескиприход периода.
Порески приходје са аспекта рачуноводственог евидентирања, увећао добит у износу од 181
хиљада динара, што је директо утицало на утврђивање износа нето добити која остаје за
расп0д'елу (Напомена 3.16, 3.161, 3.162).
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6 БИЛАНС С'ГАЊА

6.1 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

· у хиљадама “динара

Улагањау
софтвере

Набавна вредност

Стање на почетку
године 39.127
Корекција почетног 0
стања
Ново набавке 4552
Пренос са једног О

облика на други
Отуђивање и 0

расходовак-ве
Осгало- 0
амортизација
Ревалоризација ––––– 0

процена
Стање на крају
године 43.679

Исправкаредности

Стање на почетку
године 2 ! .624
.Корекција почетног О

стања
Амортизација 2017
године 5.268
Отуђивање и ()

расходовање
Обезвређења О

Остало
РеванОрг–ззација ~– *0

процена
Стање на крају
године 26.892
Потписана
вредност 31.12.17. 16.787

Неотппсапа
вредност 31.12.16. 17.504
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Набавна вредност нематеријалне имовине на дан 31.12.2017. године исказат-тв је у износу
43.679 хиљада динара.
Исправка вредности „нематеријалне имовине износи 26.892 хиљаде динара. Садашња
вредност износи 16.787 хиљададинара.
У 2017. годиниеу извршене услуге лиценцирањаМЗ'сгозоћ производа (количина 197 ком.),у
износу 3.050 хиљада динара, набавка софтвера Аитооезк 1пГгаз'сш1сшге “Петен Зоне (17 Кот.)
у износу 1.306 хиљада динара и набавка софтвера за симулацију кретања возила у износу од
195 хиљада динара.

62 НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА, ОПРЕМА, БИОЛОШКА СРЕДСТВА И
ИНВЕСТИЦИОНЕ НЕКРЕТНИНЕ

– у хиљадама динара

Рачунари и
припадајућа Возила

1'1остројењеПословни Телефонска *и опрема у Укупно
_

шшех-ттар централа
опрема припреми

Набавна вредност
Стање на почетку године 35.788 7.244 16.363 254 0 59.649
Корекнија почетногстања
Нове набавке 0 0 310 0 0 310
Пренос на ситан инвентар
Отуђивањс и расходоват-ве (139) (359) (149) 0 0 (647)
Мањак
Остало– стављање у
употребу
Стање на крају године 35.649 6.885 16.524 254 0 59.312

Исправна вредности
Стање на почетку године 23.226 5.398 14.641 239 0 43.504
Корекција почетногстања
Амортизација 2017 године 2.631 467 300 3 0 3.401
Отуђнх'зање и расходоват–ње ( 127) (355) (147) 0 0 (629)
Обезвређенш
Мањак
Пренос на ситан ш-квентар
Повећање корисногвека
Стање на крају године 25.730 5.510 14.794 242 0 46.276
Неотппсапа вредност ,

31.12.2017. 9.919 1 375 1.730 12 0 13.036

Неотпнсапа вредност ·

31.12.2016. 12.562 1.846 1.722 15 0 16.145

Предузеће користи опрему садашње вредности 13.036 хиљада динара која обухвата:
рачунаре и припадајућуопрему садашт-ве вредности 9.919 хиљададинара,
возила садашње вредности 1.375 хиљада динара,
пословни инвентар (капцепаријијскаопрема) садашње вредности 1.730хиљададинара и
телефонску опрему и централу садашњевредности 12 хиљададинара.
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У 2017. години извршен је обрачун амортизације опреме у износу од 3.401 хиљада динара по
стопама амортизацијекоје су усвојене рачуноводственим политикама“.
При обрачуну амертизације користи “се пропорционална метаода и амортизационе стопе из
НапомеНе 3.9.

У 2017. години повећана је вредност пословног инвентара у изнесу 310 хиљада. динара
(набавка дактилографскихстолица и клима уређаја).
Набавна вредност опреме у пословним књигама је 59.312 хиљада динара, а исправка
вредности 46.276 хиљада динара.

Укупан број основних средстава која предузеће користи је 1.095, а сва основна средства
имају садашњу вредност.

6.3 УЧЕШ'ћА У КАПИТАЛУ

ЈП. "Урбанизам" поседује 29 хиљада динара, односно 4,35% удела у капиталу "Алма Монс"
Регионалне агенције за развој малих и средњих предузећа ад. Нови Сад (Потврда о висини
удела у капиталу 21/17 од 12.01.2017).
Удели не котирају на берзи, нити су били у промету, па њихову тржишну вредност није
било могуће утврдити.
У 2013. години извршена је исправка вредности у износу од 4 хиљада дих-тара.(Напомена
3.11).
У 2018. години није било умањења вредности.

6.4 ОСТАЛИ ДУГОРОЧНИФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ

Осталидугорочнифинансијски пласмани односе се на:
– у хиљадама динара

2017. 2016.

Остали дугорочнипласмани 1 1.313 12.537
Свега 11.313 12.537
Минус: Исправкавредности 0 0–

Укупно 11.313 12.537
Дугорочни финансијски пласмани односе се на стамбене кредите запосленима. Стамбени
кредити се враћају у року, а на њихове износе обрачунава се ревалоризација (Напомена
3.11).

6.5 ЗАЛИХЕ
– у хиљадама динара
2017. 2016.

Материјал 531 0

Резервни делови, алат и инвентар 0 „0

Дати аванси 1.034 923
Свега 1.565 923
Минус: Исправкавредности 528 528
Укупно 1.037 395-

21



ПјЈеглед значајнијих датих (шанса на дан 31 . 12.201 7. године
– у ХИЗБаДЗМЗ динара

Дат аванс Износ Основ Напомена

.
, ИОСи

ТЊТЈЈИКА АД Није нцје враћен
423 испостављен

рачун
ЈК!1.ПАРК–ИН 1" СЕРВИС 209 ПрЕтплата усаглашена

за 2018.
НМКУРИКИ ] 02 Погрешна није враћен

уплата
ЗАВОД ЗА КОНСАЛТИНГ И Про цена усаглашена
ВЕШТАЧЕЊЕДОО 99 вредности

СЛУЖБЕНИ ГЛА С'Н11К Праличити усаглашени65
за 2018

ИНВЕНТ РЕВНЗИЈА 60 Авансно усаглашена
плаћање

ПОСЛОВНИБИРО Претплата усаглашена41 за 2018.
ЦЕКОС ] 4 Претплата усаглашена

за 2018.
МНГЦЕН'Ј'АРДОО 12 Авансно пл. усаглашено

На позицији “дати авансн" води. се аванс лат АД "Техника" Вршац на основу Уговора о
извођењу радова на рект–штрукцији и замени електро и телефонских инсталација у
пословним просторијама Ј'П"Урба1··1нзам" Нови Сад, број 1877/04 од 27.07.2004. године и
Анекса 1 , број 2724/04 од 16.1 1.2004. године, у износу од 423 хиљада динара Због измене
технологије део уговореног посла још није окончан и добављач није испоставио фактуру.
Дана 31.12.2014. год. Одлуком Надзорногодбора о извршеном попису, “извршена-јеисправка
вредности датог аванса.

Истом одлуком Надзорног одбора на дан 31.12.2014. године извршена је исправке датог
аванса „Чакурики“ Нови Сад.

6.6 ПОТРАНСИВАЊА

Потражиашш по основупродаје
купци у земљи
Минус: Исправна вредности
Свега
Друга потраживања
Остаци потраживања од запослених
Потраживањаза више плаћен порез на добит
Потраживањазавнше плаћен порез на имовину
Истраи'сивања по осноВу преплаћених осталих пореза и
доприноса
Остала потраживањаи потраживања која се рефундирају

– у хиљадама динара

2017. 2016.

19.033 11.267
(13.384) (9.570)

5.649 1.697

31 15
671 136

о 0

68 21
1.091 380



Минус: Исправна вредности
,
0 0

Свега 1.861 552
Укупно 7.510 2.249

Преглед значајнијих потраживања од купаца на дан 31.12.2017. године

у ХИЈ'ЊЗДНМЗ динара
Купац Износ Старосна Напомена

потраживања структура

Родић МБ Инвест доо Нови Сад 5.000 Преко 5 год. постоји извршна
пресуда

Родић МБ Хелдинг Нови Сад 2.472 Преко 5 год. постоји извршна
пресуда

МЕРЈКВА [, ЕЗТАТЕ РКОЈЕСТОМЕ 1.979 До 30 дана плаћено 18.01.2018
Купци у земљи–физичка лица 1.298 До 1 год.
Градска управа за гр.:земљиште и 1243 До 180 дана није усаглашене
инвестиције
ЈКП Градско зеленило 1.185 Преко 5 год. усаглашене
ГРА–ВЕТ ИНВЕСТДОО 627 Преко 1 год. није усаглашене
МГ" Градња ДОО 590 Преко 5 год извршно решење

.КЛИНИЧКИ ЦЕНТАРВОЈВОДИНЕ 442 до 30 дана није усаглашене
КОНСТРУ'К'ГОР ИНЖЕЊЕРИНГ 424 Преко 120дана није усаглашене
ФРИЛЕНД МИЈАНОВ1/1'ћ ИЗГРАД. 400 До 60 дана није усаглашене
ТРЕНД ИНВЕСТ ПРОЈЕКТСдоо 298 До 30 дана није усаглашене
ГРЕПИНГ ДОО 295 Преко 4 год. извршно решење
ПРОНИКС Д00 291 До 1 год. плаћене 05.02.2018
80ЏАКЕ1МУЕЗТ000 266 Преко 1 год. није усаглашене
ДИЈАГОНАЛА ЕСП'РО ВП ДОО 265 До 30 дана плаћено 03.01.2018
БОЛЕ'БУЛЕВАР 021 ДОО 244 До 1 год.. усаглашене
ГЕМАКС ГРАДЊА ДОО 226 До 60 дана плаћене 24.01.2018
ГОЛД СТОНЕ ДОО 217 Преко 1 год. није усаглашене
СЗ АСТРА ПЛАН 187 До 60 дана плаћено 13.02.2018
ГРИН КОНСТРУКЦИОНД00 КА'ћ 187 До 90 дана није усаглашене
ЧИС'ГО'ћА ЈКП 171 Преко 1 год. усаглашене
ПУНТОКАТДОО 163 До 30 дана плаћено 05.02.2018
ВК МЕТЖ/ОКК 50.1911'1'10151 1300 148 До 1 год. усаглашене
ГИМИСИДОРАСЕКУЛИ'ћ 84 До 60 дана плаћено 12.03.2018
ЈП ЗА СКЛО1~1ИШТАБЕОГРАД 67 До 30 дана плаћено 12.01.2018
1 НОМЕ ОМЕ 1300 59 До 60 дана плаћене 03.01.2018

Потраживања од Родић МБ Инвест, Родић МБ Хелдинг, ЈКП Градско зеленило, МГ Градња и
Грединг по Одлукама Надзорног одбора претходних година, књижена су на поправку
вредности у износу од 8.698 хиљада динара. Потраживања по старосној структури преко 4
године изнесе 8.617 хиљада динара.На основу Одлуке Надзорног одбора о извршеном
попису на дан 31.12.2017. године књижена су на исправку вредности потраживања од
купаца у износу од 4.297 хиљада динара, с тим да је у јануару 2018 године уплаћено 478
хиљада динара. Натомене 5. 8.
Потраживања од запослених износе 31 хиљаду динара , односе се на потраживат-вепо основу
трошкова услуге мобилне телефонијепреко одобреног лимита за 2017. године.



Истраживање за више плаћен порез на добит износи 671 хИљаду динара и односи се на више
плаћен порез у односу на обавезу за 201 7 . годину.
Износ од,68 хиљада динара односи се на потраживања за више плаћене доприносе и порезе
Пореској управи по .разли'читимосновама.
Износ од 1.091 хиљаде динараодноси се на потраживање. од РФЗО за боловање. Наведени
износ уплаћен је у- 2017. годИни.

МереЊе потраживањаи “отпис вршени су сагласно Напомена 3.12.

6.7 КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ
– у хиљадама динара

2017. 2016.
Зајмовиу домаћој валути 9 0
Остали кратк. финлласмани 1.500 1.500
Обезвређење краткорочнихкредита и зајмова (1 .500) (1.500)
Свега 9 0

Краткорочни финансијски пласмани односе се на позајмицу ЈП "СПЦ ВОЈВОДИНА" Нови
Сад, на основу уговора бр.762/12 од 27.04.2012. године.
Дужник је у 2017. години потврдиоизвод отворених ставки.
Одлуком Надзорног одбора о извршеном попису са стањем на дан 31.12.2015. године
_(бр.1·83-П–ХХП1'—2/1 6), извршено је обезвређење дате позајмице.
Зајам у домаћој валути односи се на уплату за огрев Летић Тхомиру. Именованом се од
зараде одбија месечна рата.

6.8 ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГО'ГОВИНА

– у хиљадама динара

2017. 2016.
У динарима:
Текући рачуни 49.783 41 . 107
Благајна
Остало
Свега 49.783 41.107

Устраној валути:
Девизнирачун .1 4.551 1 15.123
Благајна
Свега ' 14.511 15.123
Укупно 64.294 56.230
“(Напомена 3.13) }

Предузеће је са пословним банкама усагласило стања новчаних средстава на дан 31.12.2017.
године.
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6.9 ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА И ОБАВЕЗЕ

МСФИ за МСП. ← Одељак 29' · Порез на добитак, прописује начин обрачуна одложенИх
пореских средстава, односно, одложених пореских обавеза и на основу њих Одисжени
порески приход иди одложени порески расход.

ОдлОжена пореска средства у износу од 365 хиљада динара на почетку године, обухватају
износе пореза из добити који могу да се поврате у наредним периодима по основу одбитних
привремених разлика. неискоришћенихпореских губитака и кредита. Признају се у мери у
којој је вероватно да ће будући опорезивн добитак бити остварен.

Одложена пореска средства за 2017. годину износе 546 хиљада динара. Повећање
одложи-тих пореских средстапза у износу од 181 хиљада динара резултира повећаљ-вем
финансијског резултата · добити за 2017. годину.

Одложена пореска средства и обавезе по г0дит-тама:
· }! хиљадама динара

2017. 2016.
Одложена пореска средства 365 1.521
Одложена пореска средства за 2017. год. 181 (1.156)
Одложене пореске обавезе за 2017 год. 0 0
Нето одложена пореска средства 546 365

Одложеие пореска средства представљају разлику између опорезиве привремене разлике
средстава која подлежу амортизацији и резервисања за отпремнине у текућој години у
износу 15% апсолутне вредности, као и процену коришћења пореског кредита из претходних
година.
Неискоришћени порески кредит који се може користити у будућем извештајном периоду
датира из 2012. године и настао је признавањем улагања у основна средства. (Напомена
3.162)

6.111 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА

·- у хиљадама динара

2017. 2016.

Унапред плаћени трошкови 1.008 254
Разграниченп трошкови по основу обавеза 877 883
Разграниченп порез на додату вредност 109 103
Остала активна временска разграничења 1.133 628
Укупно 3.127 1.868

Унапред плаћени трошкови у 2017. години у износу од 1.008 хиљада динара односе се на
претплату на програме и стручне часописе.
Разграничени трошкови по основу обавеза у износу од 877 хиљада динара односе се на
обавезе по основу осигурања имовине и лица предузећа.
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Остала активна временска разграничења и разграничени ПДВ износи 1.241 хиљаду
динара.

6.11 ОСНОВНИ КАПИТАЛ

ОСНОВНИ капитал обухвата следеће ОбЛИКС КЗПИ'ГЗЛШ

· )! хиљадама динара

201 7. 2016.

Државг-ги капитал 70.998 70.998
Остали капитал 7.462 7.462
Укупно 78.460 78.460

Државни капитал представља капитал јавног предузећа кога је основала јединица локалне
самоуправе, односно Град Нови Сад.
У Регистар привредних субјеката код Агенције за привредне регистре није уписан основни
капитал који је исказан у пословним књигама предузећа.
Упис основног капитала без сагласности и учествовања Оснивача није могућ, те је у том
погледу предузеће заједно са осталим ЈП и ЈКП чији је оснивач Град Нови Сад зависно од
одлука и радњи Оенивача.

6.12 НЕРАСПОРЕ'ВЕНИ ДОБИТАК

Нераспора/јенидобитак у износу од 19.786 хиљада динара последица је остварене добити у
2016.године у износу од 18.696 хиљададинара и г-тераспоређет—те добити ранијег периода.

– у хиљадама динара

2017. 2016.
Нераспоређепи добитак ранијих година 3.979 1.090
Добит из претходнихгодина 18.696 6.166
Покриће губитка (6.459) (3.083)
Издвајање деладобити за оснивача из 2016.г·од. (9.348) (3.083)
Добит текуће године пре опореЗивања 14.072 20.824
Одложеиа пореска“средства ( приход ) у 2017.г.од. 181 (1 . 156)
Порез на добит (1.71 1) (972)
Него Добитактекуће године 12.542 18.696
Укупно 16.521 19.786
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6.13 РЕЗЕРВИСАЊА ЗА НАКНАДЕ И ДРУГЕ БЕНЕФИЦИЈЕЗАПОСЛЕНИХ

· у хиљадама динара

2017 2016.
Резервисања за отпремНине Запосленихпочетно стање 5.102 5.183
Исплатаотпремнине у, 2017. год. (208) (790)
Резервисања за отпремнинеу 2017. год. 738 709
Укупно 5.632 5.102.

Почетни дискоитовано износ досадашњих резервисања за отпремиине износи 5.102 хиљаде
динара.У 2017. години је била исплата отпремнина за 5 запослених. Исплата је делом
извршена из резервисаних средстава (208 хиљада динара). Нови дисконтовани износ
досадашњих резервисања износи 5.632 хиљада динара у 2017. години. За сваког запосленог
израчуната је садашња вредност обавезе за отпремнину на основу година стажа на дан,
одласка у пензију и време у годинамадо одласка у пензију.
Основне претпоставке узете у обзир приликом обрачуна резервисања за бенефиције
запослених приказане су у оквиру Напомене 3.15.] .

6.14 ОСТАЛА ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА

У оквиру дугорочних резервисања извршена су резервисања за судске спорове у износу од
2.449 хиљада динара.
Према процени стручне службе не може се очекивати повољан исход два спора - за туженог,
“односно за ЈП "Урбанизам". Резервисањаза судске спорове приказана су у Напамени 3.15.2.

6.15 ОБАВЕЗЕ ИЗ'ПОСЛОВАЊА

· у хиљадама динара

2017. 2016.
Обавезе из пословања;
Примљени аванси, депозити и кауци'је 6.679 3.661
Добављачи у земљи 2.739 3.528
Остале обавезе из пословања 32 29
Свега 9.450 7.218
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Преглед значајнијих примљених (шанса на дан 31.12.2017.године
– у хиљадама динара

Износ Старосна
Партнер примљеног структура Основ за аванс

аванса

– ДЕЛТА РЕАЛ ЕСТАТЕ 1.080 до 30 дана Проф.1056/2017
~ Физичка лица 900 32 хиљ.из 2013, Проф.3а физ.лица

868 хиљ. из 2017
– ВИНС 021 ДОО 782 до 180 дана Уг.1574/04.07.2017
– АГРОХИМ КЕМОИМПЕКС 697 преко 180 дана Уг.708/06.04,2017
– ИЛФ. ДОО 637 преко 5 год. Уг.1341/2О.07.2012
· МОМВО ИЕ“! ШХ/ЕЗТ. 637 преко 5 год. Уг. 1341/20.07.2012
- КАРИН ИНВЕСТДОО 345 преко 60 дана Уг.2540/31 .10.2017
– ОФСЕТПРИНТДОО 339 преко 60 дана Уг.2334/27.09.2017
- МОДЕНА ГРАДЊА НС 021. 314 до 30 дана Уг.3074/25. 12.2017
- ЈКПЧИСТО'ВА 235 до 60 дана Проф.дз 2017
- СК. СТАНАРА Словачка 6 178 преко 180 дана Уг.453/10.03.2017
- СК.СТАНАРА К.Ланга1 136 преко 1 год. Уг.1841/10.08.2016
- ЗОНА КС СЗ 50 преко 5 год. Проф. 1228/10
- ФАРМПРОДУКТДОО 40 до 30 дана Проф.1 198/2017
- МАТИЈЕВИТт ИМДОО 37 30–360 дана Проф. 1 187/17
– ЕУРОШПЕД ДОО 29 до 2 год. Проф.2496/15

Преглед значајнијих обавеза према добављачима на дан 31.12.2017.годиие

· У хиљадама динара
Добављач Износ дуговања Основ дуговања

– ДУНАВ ОСИГУРА ЊЕ 974 рат—[унд
– ПОЗИТИВ ДОО 348 рач. 1231/17–001
- НОВОСАДСКАТОПЛАНАЈКП 282 рач.20171090876
- ЊЈТЕКЗЕС ТЕАМ 254 рач. 371/17,410/17
– ЈЕРКОВИ'ћ МБМДОО 150 рач.3227– 1 7
– ЈП ЕПС БЕОГРАД 127 рач.22425280
– ТЕЛЕКОМ' СРБИЈА АД 102 рач.21-195–021–146835

79- 1 95–062-14683 52
– ИНФОРМА'ГИКА ЈКП 99 рач. 99—12,50–135
– ЛАНИВА ДОО 81 рач. 178/2017
– ВОДО'ВОД И КАНАЛИЗАЦИЈАЈКП ·52 рач. 2208202
– КАРТИЈЕР 2011. „ДОО 45 рач. 17–001007147

Све обавезе према добављачима су- по старосној стуктури обавезе до 60 дана. Обавезе се
измирују према Закону о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним
трансакцијама и не предствљају ризик „за пословаЊе предузећа.
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Остале обавезе из пословања у износу од 33 хиљада динара односе се на обавезе према
правним и физичким лицима која су уплатилановац на текући рачун предузећа грешком два
пута и сл.

6.16 ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕОБАВЕЗЕ

· у хиљадама динара

2017. 2016.
Остале краткорочне обавезе 44Џ

Остале краткорочне обавезе у 2017.годнни су нзмирене осим обавезе која се односи на
обуставу запосленог по потрошачком кредиту;

6.17 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НАДОДАТУ ВРЕДНОСТ, ОСТАЛИХ ЈАВНИХ
П'РИХОДА И ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА

– )! ХИЈ'ЊЗДИМЗ динара

2017. 2016.
Обавезе за порез на додату вредност
Обавезе за ПДВ по издатим фактурамапо општој стопи
("осим примљених аванса)
Обавеза за ПДВ по примљенимавансима по општој
стопи
Обавеза за ПДВ по основу сопствене потрошњепо
општој стопи
Обавеза за ПДВ по основу разлике обрачунатоги 5.135 434
претходног пореза
Свега 5.135 434
Обавезе за остале порезе, доприносе и друге дажбине
Обавезе за порез из резултата () 304
Обавезе за порезе и допрт-тносепо основу обавеза за
привремене н повременепослове за незапослене 0 30
Обавезе за накнаде за буџетски фонд за рехи 33 ()

запошљавање инвалида
1'1аснвна временскаразграничења 3 1

Свега 36 335
Укупно 5.171 769

Обавезе по основу пореза на додату вредност од1-1осе-се на износ пореза од 5.135 хиљада
динара за обрачунски, период децембар 2017. године који је плаћен 15. јануара 2018. године.

Остале обавезе за порезе и доприносе „у— износу 33 хиљаде односе се на обавезу плаћања
накнаде за буџетски фонд за рехабилитацију и запошљавање инвалида.
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7 ИЗВЕШТАЈ О ОСТАЛОМРЕЗУЛТАТУ

ИзвеШтај о оСталом резултату сачињен је у складу са Правилником о садржини и форми
образаца финансијскихизвештајаза привредна дру'штВа, задруге и предузетнике и Одељком
5 Извештај о, осталом резултатуМСФИ за МСП.

8 ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

Извештај о токовима готовИне у периоду од 01.01.2017. до 31.12.2017. године састављен је у
складу са Одељком 7 Извештај о токовима готовине МСФИ за МСП и обезбеђује релевантне
информације о променама на готовини и готовинским еквивалентима, у оквиру пословних
активности, аКТИВНОС'ГИинвестирањаИ аК'ГИВНОС'ГИ финансирања.

9 ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НАКАПИТАЛУ

Извештај о променамана капиталу у периоду од 1.1.2О1←7. до 31.12.2017. године, сачињен је
на начин да истинито и објективноодражава стање капитала на дан 31.12.2017. године, као и
промене на позицијама капитала у току 2017. године, као и у претходној години, у складу са
Одељком 6 Извештај о променамана капиталу МСФИ за „МСП.

10 СУДСКИ СПОРОВИ

На дан 31. децембар 2017. године предузеће води два судска спора у којима се јавља као
тужена страна:

- хиљадама динара
Бреј

.Тужилац
решења Вредност спора

Мирослав Стефановић П.1– 1453
959/2016

Горан Миленковић П.1– 1422/2016 892

На дан 31. децембар 2017. године предузеће нема судских спорова пред надлежним судовима
у којима се појављује као тужилац.
На основу судских спорова из претходног периода, донета су. извршна решења која нису
реализована до 31. децембра 2017. године:

· у хиљадама динара
. БројТужени

решења Вредност основног дуга

Родић МБ Холдинг Нови Сад ИВ 8965/08 2.472
Родић МБ Инвест .Нови Сад ИВ 1456/ 10 5.000
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ГрепингДОО Нови Сад ИВ←3854/11 295
МГ ГрадњаНови Сад ИВ.3853/11 590

11 ПОТЕНЦИЈАЛНЕ ОБАВЕЗЕ

Предузеће је 2004. године, као један од сувласника по одлуци Управног одбора, закључило
уговор о купопродаји непокретности, објекта одмаралиште „Нови Сад“ која се налазила у
КО. Игране, општина Макарска у Републици Хрватској. Коначном пресудом Апелационог
суда у Новом Саду (бр.Гж.1495/10 од 21.10.2010. године ) уговор о купопродаји оглашен је
ништавним.
Адвокатска канцеларија Шзнб&Раггпег1 из Новог Сад, у својству пуномоћника Мирка
Дуброје из Новог Сада и Саше Костовског из Скопља, доставља дана 06.04.2015. године
Опомену пред тужбу (заведена под бројем 666/ 15 ), којом се захтева да се у року од 15 дана
изврши повраћај примљеног износа добијеног на име закљученог уговора Ов–2295/2004 и
Анекса уговора Ов-2296/2004, с обзиром на чињеницу да купци нису ушли у посед
предметна некретнине нити су успели уписати власништво на објекту у јавним књигама
општине Макарска (РепубликаХрватска).
Након тога дописом од 27.04.2015. године заведеним под бројем. 666–1/15, пуномоћник
обавештава о новом року за решавање спора и то до 1.07.2015, уз напомену да ће се
властодавци тј.купци објекта обратити Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије,
како би покушали да овај спор реше на миран начин.
У току 2017. године није било никаквих дешавања у вези овог спора.
Предузеће је само један од учесникау овом спору и мишљење руководства је да неће доћи до
судског спора, те да је нужно да се у решавање спора укључи и оснивач предузећа Град Нови
Сад, имајући у виду чињеницу да се ради о објекту који је крајем седемдесетих година
прошлог века грађен средствима тадашњег Завода за комуналну изградњу општине Нови
Сад.

12 ДЕВИЗНИ КУРСЕ ВИ

Званични средњи курсеви НБС примењени за прерачун девизних позиција биланса стања на
дан 31. децембра 2016. и 31. децембара 2017. године у функционалну валуту су били
следећи:

31.12.2017. 31.12.2016.
(УРСД1 (уРСД)

1 ЕУР 1 18,4727 123,4723

Лицео оворно за с/етауљање апомена
%% /М!:Ј[1%&?О ,

;? ДИРЕКТОР

] ушан МИЛАДИНОВИ'ћ, диплинж. арх.%У Новом Саду, 09.05.2018.
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ЈП „УРБАНИЗАМ“ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ
НОВИ САД, Бул. цара Лазара 3/1П
Број: 164-111–“7-2/18
Дана: 04.06.2018.

На основу члана 65. став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр.
15/16) и члана 22. став 2. Статута ЈП „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад (број

2346/16), Надзорни одбор Јавног предузећа на П/ седници, одржаној 04. јуна 2018.

године донео је следећи

ЗАКЊУЧАК

1. Надзорни одбор ЈП „Урбанизам“ је упознат са Извештајем овлашћеног

ревизора и на исти нема примедбе.

2. Овај Закључак, заједно са Извештајем овлашћеног ревизора доставља се

Скупштини Града Новог Сада ради информисања.

ПРЕДСЕДНИК
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да! МЕБЈЕМЈЕ НЕИАХЧБМОС ВЕУПОКА

[пгди'ћ' зто геџјгђ'и рп'1огеп1ћј2пап31'ј51с1'ћ [гџедгаја ЈаУп03ргеа'игес'а „ Пгбатгат “ 2аауоа' га игћат'гат
Мош' Б'аа' (а'а1је и !е/сли:Ргеа'игес5а), 1с0ј1' одићџагаји [Шат :[апја на дан 31. Јесетђга 2017. зоаи'пе,
[Шат трећа, јгуедгај 0 052а10т гегићаш, јгуедгау' орготепата па парити 1' д'гуедг'ај о го/сои'та 3020111'11е
га гоаћ'пи гаупбепи па [ај а'ап, 1сао [ паротепе иг Лпапзђ'з/се јгуедгаје !соје и/сђ'ибији рге81еа' гпабајт'ћ
габипоуоазпепт ради“/са 1' а'гизе одјадпјаџајис'е јпјоппасјје.

Одвочогпозћ шКочосЈзћ/а га ЕпапздјзКе 12чеђгаје

[Ви/соуоазгуо Ргеа'игес'а је оазоуогпо га ваздаУЏапје [' [што ргј/саги'уапје ош'ћ јЕпапвђ'з/а'ћ [тедгаја и
3/с1аа7и 5а га/сопз/сот ге3и1ап'џот уаг'едот и Керићћ'сј БЊШ. От оазоуотозг обићи; и" оне г'пгете
1с0п1г01е 1с0је ги/соуоазгуо оа'геаћ' Као пеорћоа'пе и рп'ргепи'јЕпапзг'јз/а'ћ !гуећ'аја Кој! пе заагге тагеп'јато
гпабајперозгедпе [з/саге, пазхаЈе алга? 1т'пи'па1пе гаа'пје 1'11' двд/се.

Одвочогпозћ геџћгога

Мазуа оазоуотозгје да 1'ггаг1'то ти'дђ'епје оЛпапзђ'з/а'т [гуеЕгаји'та па озпоуи јгггдепе геи'гјје. Веш'гђ'и
57770 1'гш51'11' и 51с1аа7и за Меа'ипатат'т зхапа'агсћ'та геш'гђ'е. Ош' згапаага'и' паЈаги а'а зе ргјаггауато
власт гатеуа ! а1а геш'гјји р1ап1'гато 1" 1'г1ж51'то па 11ад1'71 1сој1' отозибаиа а7а зе, и гагитпој теп', иуеп'то
аајЕпапл'јз/а' гледај! пе заа'гг'е тагегјјаХпо гпабајперозгедпе Ј'з/саге.

Кеи'гх'ја иНјибш'е зргоуодепје режира/са и с11ји ргЊаУХјапја геИгђ'з/а'ћ а'о/сага 0 Ј'гпозћпа ['

оће10аапј1'џапј1'та аап'т и јЕпапв1'ј51с1'т 1'гуе5гај1'та. Оа'ађгат' розгирси' ви газпоуат' па геџјгогжот
ргозш'х'шапји, 111сђ'ибијис'1'ргосепи г1'г1'1са тагепјјато гпабајт'ћ розгедт'ћ 1'5/сага ијЕпапп'јзћјт [пеЕХаји'та
пашаћ'т 1151еа' 1сп'т1'па1пе гаа'пје Ш" 3ге51се. Рт'Н/сот ртсепе г1'г1'/са, геи'гог 5а31еа'ауа јпгете КопаОЈе
ге1еџапте га вазгаУђ'апје [ и'зп'т'го р1·1'/саг1'т1у'е јЗпапзјјз/а'ћ [гџећајсд и си'1ји ошт'дђ'ауапја геи'гл'јз/сјћ
режира/са 1сој1' Ји оазоџагајис'! и дати о/сОЈпозп'та, а11' пе и с1'1ји 1'ггаг“ауапја пи'51јепја о еЈ?/са5п05п'
[тегт'ћ 1с0п1т01аргауп03 Неа. Кеш'гх'ја [а/соа'е, и/сђ'ибш'е осепи аа'е/шагпозп рп'тепјет'ћ габипоуоазпет'ћ
рађа/са ! оргауаапол! габипоуоазгиет'ћ ргосепа !гџгдепјћ ос! „етапе ги/соиоа'згуа, Као 1' осепи ордге
ргегепгасђ'ејгпапзђЗ/а'ћ[гуедгаја

Б'таггато да за рггђашјет' геи'гђ'з/а' ао/сагј а'оуођ'т' :" оазоуагајиех' 1' да ођегђедији озпоуи га јггагауапје
паде; геи'ггјжод ти'дђ'епја.

МВ'Јјепје

Ро падет тШјепји, ј?папз1'јз/а' [гуедгајј 251111110 1' ођје/т'џпо ро хијт тагет'јато гпабајт'т азре/сгјта,
ргНсагијиЛпапл'јз/а' ро!ог“ај Јатоз ргеаигес'а „ Пгћат'гат“ Зато! га игђапг'гат Лош" .З'аа' па а'ап 31.
Јесетђга 2017. зоа'јпе 1'тегиЏаге пјезоџоз р0510уапја и 5/с1аа'и за габипоуоа'згует'т ргорјзд'та гагес'и'т и
Кериђћ'с! Бгђд'јд'.

}
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МЕЏЕМЈЕ миш/висе ВЕПЗОКА–пазшуак

81сге'сапјерађпје

Наде тШјепје пе ваа7г2'1'гегетиро озпош з1еаес'1'ћ риапја:

Б/стедето раЕпји аа роаасх' 0 агЕаупот 1сар1'1а1и 1'5/са2ат' и ВЛапзџ згапја на дан 31.12.2017.
зоа'х'пе т'зи иза31а5'ет' за рода:/сат г'з/сагат'т 16061 Азепсјје га рп'угеапе гезшге. П Вх'1ап5и

згапја [ р051012т'т 1тј1'3ата Јата; ргеа'геда „ Пгђат'гат“, а'гдагт' Карла! је јз/сагап и [този
КБВ 70. 998 ћгђ'аа'а ! 1191! није ир1'5ап иАзепсгјгга рг1ш·еа'пе гази'згге.
дан 10. Лат) б. 2а/с0па 0 јаут'т ргеаигедјта (".5'1. 31а5т'1с ВБ", 197115/2016 ), ирис'ш'е (Ја зе
Угеа'позг пена/дано; шава озт'тба игугс'ћије па озпоџи ргосепе јгџгдепе па пабх'п ргордзап
2а1сопот Јсојл'т зе игеа'ије ргаии' р0102'ајргјугеат'ћ а'гиз'гауа.

Шегес'ето раЕпји па бјпјет'си а'а Ргеаигеде пђ'е изрозгаш'Јо ш'зхет Лпапзи'јз/сод иргаУЈјапја !

КопггОЈе, /сао т" [тета геш'гх'ји, и 5161аа7и за бЈапот 81. 1' 82. 2'а/сопа о ђиа'гуегзћотштети („.5'1.

31а5711'1с КБ“, ђп 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - [зри 1"

108/2013, 142/2014, 68/2015 - а'г. 2а1с0п, 103/2015, 99/2016 1' 113/17) 1'Рти'1п11сот о гајеа'пјб/сјт
Ктд'геп'јитјта ;" згапаага'х'та га изролашјапје, јин/ссјопгзапје :" ггуед'гауапје о зјзгеппЈЛпапш'јз/сог
иргаиђ'апја ! 1соп1г01е ајатот зетоги („5'1. 31а5п1'16125'“, ћп 99/2011 1' 106/2013).

ПМоуот Баа'и, 11.05.2018.
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